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Впвед 

 

Ппщуинскпуп пснпвнп ушилищуе „Кирил Пејшинпвиќ“ се напда вп град Скппје вп Ппщуина Кисела 

Впда. Месуппплпжбауа на ушилищуеуп е мпщне ппвплна бидејки вп негпва близина се смесуени 

админисурауивни ценури: Ппщуина Кисела Впда, Ценуарпу за спцијална рабпуа, гплем брпј на 

ургпвски прганизации и главни сппбраќајници. Ушилищуеуп се напда на ул. Пущкинпва бр. 17. 

Ппщуинскпуп пснпвнп ушилищуе „Кирил Пејшинпвиќ“ има свпе лпгп на кпе е исцруана зградауа 

на ушилищуеуп, какп и целпуп име и презиме на паурпнпу на ушилищуеуп. Ушилищуеуп има и свпја  

химна изгпувена пд кпмппзиупрпу Гпран Милпщевски. 

Ппщуинскпуп пснпвнп ушилищуе ушилищуе „Кирил Пејшинпвиќ“ е вп спсуав на Ппщуинауа Кисела 

Впда, а сппред нпвауа деценурализација на ппщуиниуе, границауа на Ппщуинауа Кисела Впда 

заппшнува пд надвпзникпу на железнишкауа пруга и улицауа Треуа македпнска нарпдна  бригада, 

(урпмеда на ппщуиниуе Кисела Впда, Аерпдрпм  и Ценуар) и се движи пп урасауа на  суарауа 

железнишка пруга дп надвпзникпу на булевар Кпшп Рацин, се движи пп улицауа Бихашка, улицауа 

Црнише (437) и улицауа 346, и излегува над Инсуиууупу за земјпуреснп инжинерсувп и 

инженерска сеизмплпгија, пднпснп на урпмедауа на ппщуиниуе Ценуар, Карппщ и Кисела Впда, 

прпдплжува на границауа на парк - щумауа „Впднп” дп лпкалиуеупу „Тефериш”, прпдплжува пп 

кауасуарскауа граница на КП „Сппищуе”, прпдплжува пп надвпрещниуе граници на КП „Усје”, КП 

„Драшевп” дп железнишкауа суаница Драшевп, свруува на север - запад пп железнишкауа пруга 

Скппје - Велес, какп граница сп Ппщуина Аерпдрпм дп надвпзникпу на улица Треуа македпнска 

ударна бригада (урпмеда на ппщуиниуе Кисела Впда, Аерпдрпм и Ценуар). 

Сп дпнесуваое на Закпнпу за Лпкална сампуправа пп спрпведениуе лпкални избпри ппщуинауа 

суана единица на лпкална сампуправа. Ппщуинауа има свпј грб и знаме и вп 1990 гпдина Спвеупу 

на Ппщуина Кисела Впда гп ууврдува и пзнашува денпу на празникпу на Ппщуина Кисела Впда - 6 

Мај. Пвпј дауум и вп минаупуп и денес е урадиципнален цркпвен празник на Ппщуинауа и се 

слави  вп црквауа Св. Дпрди, најсуарипу кулуурен исуприски сппменик кпј щуп ја негува легендауа 

за знашеоеуп на селпуп Кисела Впда. Шудпувпрнпсуа на впдауа и ја дал Св. Дпрди, уака вели 

легендауа, а на сампуп месуп жиуелиуе гп изградиле пвпј хрисуијански храм и месупуп е 

прпгласенп за цркпвнп и свеуп. 
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Лична карта на училиштетп 

(a) Ппшти ппдатпци за училиштетп 

Име на училиштетп КИРИЛ ПЕЈШИНПВИЌ 

адреса, ппштина, местп  ул. „Пущкинпва“ бр. 17, Кисела Впда, Скппје 

Телефпн (02) 2776643 

фах (02) 2776643 

е-маил kirilpejcinovicsk@yahoo.com 
kirilpejcinovicsk@gmail.com 

веб: https://www.kirilpejcinovic.edu.mk 

пснпванп пд 1944 

Верификација- брпј на актпт  15-1990/1 

Гпдина на верификација 03.12.1985 пд Ппщуински кпмиуеу на пбразпвание, 
кулуура и физишка кулуура на Спбраниеуп на Ппщуина 
Кисела Впда 

Јазик на кпј се изведува наставата македпнски 

Гпдина на изградба 1972 

Тип на градба Цврсуа градба 

Ппвршена на пбјектпт 4843 m2 

Ппвршина на училшнипт двпр 2675 m2 

Ппвршина на сппртски терени и игралишта 990 m2 

Училиштетп рабпти вп смена Да 

Начин на загреваое на училиштетп Ценуралнп грееое 

Брпј на пдделенија 9 

Брпј на паралелки 37 

Брпј на смени 2 (вупра смена самп ушенициуе пд IV и V пдделение) 

Статус на екп-училиште (зеленп знаме, сребренп 
или брпнзенп нивп) 

/ 

Датум на дпбиен статус / 

 

(b) Прпстпрни услпви за рабпта на училиштетп 

Вкупен брпј на училишни згради 1 

Брпј на ппдрачни училишта Нема 

Брутп ппвршина 7518 m2 

mailto:kirilpejcinovicsk@yahoo.com
mailto:kirilpejcinovicsk@gmail.com
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Нетп ппвршина 4843 m2 

Брпј на сппртски терени 1 

Брпј на катпви 3 (приземје, 1 и 2 кау) 

Брпј на училници 32 

Брпј на ппмпшни прпстприи 7 

Училишна библиптека 1 (медијауека + библипуека) 

Начин на загреваое на училиштетп Ценуралнп грееое 

 

(c) материјалнп- технички услпви  
Материјалнп технички услпви 

 
 

РБ Име на нагледнптп средств Кпличина 

1. Телевизпр сп видеп рекпрдер SAMSUNG 

Телевизпу SAMSUNG 

Телевизпу EINIS 

Телевизпр Melectronic 

Телевизпр Samsung 

рaдип касеупфпни  

1 

4 

1 

1 

2 

8 

2. Пијанп 

Клавинпва 

Синуисајзер 

1 

1 

1 

3. Камера PANASONIC 1 

4. Графпскпп 

Аспекупмау 

ЛЦД прпекупр 

SMART уабла 

3 

1 

2 

2 

5. Pentium II 160 MB RAM 3 GB HD 15 мпниупр IBM 

300 GEC 

3 

 Лапупп за ушеници 

Лапупп за насуавници 

Фиксни кпмпјууери за ушеници (мпниупри) 

Кпмпјууери вп кабинеу пп инфпрмауика 

176 

22 

160 

  

12 

6. Пешауаши 9 
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7. Фпупкппир RIKON – F Т 2 

 

 

(d) Мапа на училиштетп 

 

 

(e) Структура на училиштетп  

Членпви на училиштен пдбпр (име и презиме) Преуседауел: Павлинка Мијалпва 
Шлен насуавник: Кауерина Дурпвска Трајшевска 
Шлен насуавник: Маја Михаилпвска 
Шлен рпдиуел: Елена Супјанпвска 
Шлен пд ПКВ: Зпран Зарев и Дпра Алекспвска  
Шлен МПН: Дущкп Димпвски 
Записнишар – секреуар Лидија Хрисупва 

Членпви на спвет на рпдители (име и презиме) Лариса Пранска – преусуедауел 
Шленпви 36 (секпј шлен има свпј заменик) 

Стручни активи (видпви) Акуив на пдделенска насуава,  
Акуив на ппщуеусувенп-јазишна група на предмеуи 
Акуив на прирпднп-мауемауишка група на предмеуи 

Пдделенски спвети (брпј на наставници) 53 

Членпви на ученичка заедница (брпј на ученици) 28 

Членпви на екп-пдбпр (брпј) 3 
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(f) Наставен кадар 

Пдд. вкупнп Етничка и пплпва структура на учениците 

Македпнци Албанци Турци Рпми други 

М ж м ж м ж м ж м ж 

Брпј на врабптени 66 6 60         
Брпј на наставен кадар 53 3 50         

Брпј на стручни спрабптници 4  4         
Административни рабптници 2 1 1         

Техничка служба 6 2 4         
Директпр 1 1          

 

(g) Степен на пбразпвание на врабптени 

Пбразпвание Брпј на врабптени 

Виспкп пбразпвание 57 

Виша стручна спрема 2 

Среднп пбразпвание 1 

КВ 1 

Пснпвнп пбразпвание 5 

 

(h) Старпсна структура на врабптени 

Гпдини Брпј на врабптени 

20-30 3 

31-40 18 

41-50 33 

51-60 12 

61 - пензија / 
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(i) Ученици  

 

 

(j) Наставен јазик 

 Наставен јазик- 
македпнски 

Наставен јазик- 
албански 

Наставен јазик- 
турски 

Наставен јазик- 
српски 

Брпј на паралелки 37    

Брпј на ученици 935    

Брпј на наставници 53    

 

(k) Кпмисии пд врабптени 

Кпмисија за прпфесипнален развпј на наставнипт кадар 

1. Анеуа Велкпска-преуседауел 

2. Беука Спаспвска-шлен 

м ж Вкупнп м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж Вкупнп м ж Вкупнп

1 Лидија Илијпвска I-a 13 16 29 13 16

2 Виплеуа Симепнпва I-б 13 16 29 13 16

3 Елена Јпванпва I-в 14 15 29 14 15

4 Беука Спаспвска I-г 14 15 29 14 15

54 62 116 54 62

5 Драга Филпвска II-a 13 17 30 13 17

6 Анеуа Букпвалпва II-б 14 18 32 14 18

7 Дафина Гепргиевска II-в 15 18 33 15 18

8 Даниела Јпванпвска II-г 16 16 32 16 16

58 69 127 58 69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Илинка Димпвска III-a 12 13 25 12 13 1 1 11 13 24

10 Викуприја Д. Младенпвска III-б 10 11 21 10 11 1 1

11 Сузана Спиркпвска III-в 11 12 23 10 12 1 1 1 10 6 16

12 Елизабеуа Миуревска III-г 10 12 22 10 12 6 8 14

13 Еленпра Лазарпв III-д 12 11 23 12 11 1 1 6 5 11

55 59 114 54 59 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 33 32 65

14 Весна Бпщкпвска IV-a 18 10 28 18 10 1 1 5 4 9

15 Павлинка Мијалпва IV-б 10 17 27 10 16 1 7 7 14

16 Ирена Щехуанска IV-в 17 9 26 15 8 2 1

17 Билјана Мицкпвска IV-г 15 9 24 14 9 1 1 1 11 5 16

60 45 105 57 43 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 1 1 1 2 23 16 39

18 Емилија Суефанпвска V-a 10 10 20 10 10

19 Васа Трајшевска V-б 12 12 24 12 12

20 Кауерина Трајшевска Дурпска V-в 14 10 24 14 10

21 Маја Арспвска V-г 15 8 23 15 8 1 1

51 40 91 51 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0

278 275 553 274 273 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 1 4 3 7 56 48 104

22 Сащка Младенпвска VI-a 15 12 27 15 12

23 Виплеуа Велјанпска VI-б 14 12 26 14 12

24 Ленше Манева VI-в 16 13 29 16 13

25 Снежана Цпневска VI-г 12 15 27 10 16 1

57 52 109 55 53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

26 Маја Михаилпвска VII-a 12 9 21 12 9

27 Ирена Суефанпва VII-б 7 13 20 7 12 1

28 Александра Рилкпва VII-в 12 9 21 12 9 1 1

29 Лилјана Никплиќ VII-г 9 10 19 9 10

40 41 81 40 40 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0

30 Емилија Василевска Спаспв VIII-a 16 10 26 16 8 2 1 1

31 Кауерина Кузманпвска VIII-б 16 9 25 16 9 1 1

32 Анупниеуа Дпрдиевска VIII-в 14 11 25 14 11

33 Валенуина М. Кенкпва VIII-г 13 10 23 13 10

59 40 99 59 38 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0

34 Славица Бпгпевска IX-а 13 10 23 13 10

35 Александра Дурпвска IX-б 11 13 24 10 13 1 1 1

36 Александра Бпщкпвска Спаспвска IX-в 10 14 24 10 14

37 Даница С. Насуевска IX-г 12 10 22 12 10

46 47 93 45 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0

202 180 382 199 178 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 3 1 4 0 0 0

480 455 935 473 451 0 0 2 1 0 0 2 2 0 0 0 1 2 1 7 4 11 56 48 104ВКУПНП пд I дп IX пдделение

Вкупнп II пдделение

Етничка и рпдпва структура на учениците

Македпнци Албанци Срби

Вкупнп пд I дп V пдделение

Вкупнп VII пдделение

Вкупнп VIII пдделение

Вкупнп IX пдделение

ВКУПНП пд VI дп IX пдделение

Вкупнп III пдделение

Вкупнп IV пдделение

Вкупнп V пдделение

Вкупнп I пдделение

Вкупнп VI пдделение

РБ Пдделенски наставник Пдд

Деца сп ППП
Деца вп прпдплжен 

пресупј

Хрвати Власи Рпми Турци Другп

Брпј на ученици
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3. Ирена Щехуанска-шлен 

4. Кауерина Кузманпвска-шлен 

5. Емилија К. Наумпвски-шлен 

6. Снежана Цпневска-шлен 

Инклузивен тим 

1. Велика Миленкпвска- преуседауел 

2. Сащп Јпванпски 

3. Жаклина Супјанпвска 

4. Вера Миурпвска 

5. Билјана Мицкпвска 

6. Сащка Младенпвска 

7. Маја Михаилпвска 

8. Даниела Јпванпвска 

 

Кпмисија за екстернп тестираое 

Претседател- м-р. Сащп Јпванпски 

Администратпр: Билјана Крсуиќ 

Стручна служба-  Велика Миленкпвска-дефекуплпг и заменик: Жаклина Супјанпвска-педагпг 

Членпви: 

1. Виплеуа Велјанпска 

2. Александра Дурпвска 

3. Анеуа Велкпска-библипуекар 

Кпмисија за интернп пценуваое 

1. Анеуа Букпвалпва 

2. Емилија К. Наумпвски 

3. Јулијана Кпмиципска 

4. Анупниеуа Дпрдиевска 

5. Сащка Младенпвска 

6. Даниела Јпванпвска 

 

Кпмисија за преглед на електрпнски дневник 

1. Ирена Суефанпва 

2. Кауерина Кузманпвска 

3. Еленпра Лазарпв 

4. Виплеуа Симепнпва 

5. Викуприја Несупрпвска 

 

 

Кпмисија за преглед на дневници 

Пдделенска настава: 

1. Емилија Суефанпвска 

2. Билјана Мицкпвска 

3. Маја Арспвска 
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Предметна настава: 

1. Александра Дурпвска 

2. Сащка Младенпвска 

3. Снежана Цпневска 

Ппписна кпмисија книжен фпнд 

1. Анеуа Велкпска-библипуекар 

2. Анупниеуа Дпрдиевска-насуавник пп македпнски јазик 

3. Александра Дурпвска- насуавник пп македпнски јазик 

4. Ирена Щехуанска-пдделенски насуавник 

Кпмисија за учебници 

1. Анеуа Велкпска-преуседауел 

2. Анеуа Киркпвска 

3. Даниела Јпванпвска 

4. Снежана М. Мусуашка 

5. Јулијана Кпмиципска 

Кпмисија за културнп-уметнички живпт 

Пдделенска настава: 
1. Даниела Дплевска 

2. Васа Трајшевска-преуседауел 

3. Ирена Щехуанска 

Предметна настава: 

1. Снежана Цпневска-преуседауел 

2. Маја Михаилпвска 

3. Александра Дурпвска 

4. Даница С. Насуевска 

5. Анупниеуа Дпрдиевска 

6. Анеуа Велкпска 

Кпмисија за јавна набавка  

1. Александра С. Бпщкпвска-преуседауел 

2. Елизабеуа Миуревска 

3. Илинка Димпвска 

Кпмисија за спрабптка сп рпдители 

1. Илинка Димпвска-преуседауел 

2. Сузана Спиркпвска 

3. Надица Ппппвска 

 

Кпмисија за сампевалуација 

      Кппрдинатпри 

4. Славица Бпгпевска 

5. Жаклина Супјанпвска 

 

Техничка ппддршка: Велика Миленкпвска 
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Главни на ппдрачја пд сампевалуација: 

1. Валенуина М. Кенкпва 

2. Маја Михаилпвска 

3. Дафина Гепргиевска 

4. Емилија Суефанпвска 

5. Илинка Димпвска 

6. Снежана Цпневска 

7. Ирена Щехуанска 

 

Кпмисија за развпен план на училиштетп 

1. Весна Бпщкпвска-преуседауел 

2. Жаклина Супјанпвска 

3. Велика Миленкпвска 

4. Анеуа Велкпска 

5. Маја Михаилпвска 

 

Кпмисија за екскурзија 

1. Еленпра Лазарпв 

2. Маја Арспвска 

3. Снежана М. Мусуашка 

4. Лилјана Никплиќ 

5. Пеуре Иванпв 

 

Кпмисија за училишен сппртски клуб 

1. Пеуре Иванпв- преуседауел 

2. Снежана М. Мусуашка 

3. Анеуа Велкпска 

4. Кауерина Кузманпвска 

5. Гпрдана Супјкпвска 

 

Мисија и визија 
 

Мисија  - Нудиме сурушен и квалиуеуен кадар, примерни ушеници, рабпуна средина сп грижа и 

ппддрщка каде секпј мпже да ја развие и зајакне свпјауа индивидуалнпсу, креауивнпсу, 

пдгпвпрнпсу и задпвплсувп пд рабпуауа,без разлика на еунишкауа припаднпсу. Вп пва ппглавје се 

дефинираау принципиуе, вреднпсуиуе, пшекуваоауа, мпупуп и лпгпуп на ушилищуеуп. 

Визија- Сакаме да спздадеме ушилищуе вп кпе на ушенициуе ќе им ппнудиме квалиуеуни знаеоа, 

услпви за развиваое на креауивнпсуа и исуражувашкипу дух, суекнуваое на сампсупјнпсу и 

сампдпверба, медусебнп ппшиууваое и изушуваое на кулуурауа на живееое на еуникумиуе вп Р. 

Македпнија. 
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“Lessons Learned”- Веќе наученп/ Стекнати искуства 

За сиуе семинари  кпи се прпследен на насуавнициуе исурушнауа служба изврщени се 

десеминации сп щуп се пренесени суекнауиуе знаеоа и искусува за да бидау имплеменуирани вп 

впспиунп пбразпвнипу прпцес. 

 

Ппдрачја на прпмени, припритети и цели 

Сп Развпјнипу план на ушилищуеуп ппределени се 4 ппдрашја на прпмени,пднпснп 4 

сурауещки цели. Дел пд развпјниуе цели се реализирани, дпдека дел пд нив, сппред динамикауа 

вп развпјнипу план ќе се реализираау вп  ушебнауа 2017/2018 гпдина. Ќе се реализираау следиуе 

приприуеуи: 

Приоритети 

Стратешка цел 1 

 

Подобрување на 

инфраструктурата 

на училиштето 

 

Стратешка цел2 

Подобрување на 

квалитетот на 

наставата преку 

осовременување на 

наставните средства 

и технички помагала 

Стратешка цел3 

Стручно 

усовршување на 

воспитно-

образованиот кадар 

 

Стратешка цел4 

Продлабочување на 

соработката со 

родителите, 

учениците и 

локалната заедница 

 

Носители 
Директор и тим задолжен за 

Стратешка цел 1 

Носители 

Директор и тим 

задолжен за 

Стратешка цел 2 

Носители 

Директор и тим 

задолжен за 

Стратешка цел 3 

Носители 

Директор и тим 

задолжен за 

Стратешка цел 4 

Временска рамка 

 Септември – јуни 

учебна 2017/2018  

гпдина 

Временска рамка 

Септември – јуни 

учебна 2017/2018  

година 

Временска рамка 

Септември – јуни 

учебна 2017/2018  

година 

Временска рамка 

Септември – јуни 

учебна 2017/2018  

година 
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Стратешка цел 1 

Подобрување на инфраструктурата на училиштето 

Развојна цел 1.1 

Реновирање на подовите  на 

училиштето и менување на 

преостанатите прозорци  

Развојна цел 1.2 

Реновирање на санитарни 

простории 

 

Стратешка цел 2 

Подобрување на квалитетот на  наставата 

преку осовременување на наставните 

средства и технички помагала 

Развојна цел 2.1 

Доопремување на 

кабинетите и училиштето со 

нагледни средства 

Развојна цел 2.2 

Збогатување со 

литературни изданија на 

библиотеката  медиотека 

(читална) 

Развојна цел 2.3 

Формирање на современ 

мултифункционален 

кабинет опремен со 

интерактивна табла 
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Стратешка цел 3 

Стручно усовршување на воспитно-

образованиот кадар 

Развојна цел 3.1 

Унапредување на меѓуетничка интеграција 

меѓу учениците 

Развојна цел 3.2 

Едукативна поддршка на наставниот кадар 

за осовременување на начинот за 

планирање и реализација на проширени 

програми од страна на БРО или други 

соодветни надлежни институции 

Стратешка цел 4 

Продлабочување на соработката со 

родителите, учениците и локалната 

заедница 

Развојна цел 4.1 

Збогатување и редовно 

ажурирање на ВЕБ  

страницата на 

училиштето 

Развојна цел 4.2 

Воспоставување на повисок степен на 

соработка со други основни училишта 

од земјата и странство по принцип на 

размена на искуства, вклучување во 

разни видови  проекти. 
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Календар за рабпта 
 

 

Нерабпуни денпви 

За сиуе градани на РМ 

 08 сепуември (пеупк), Ден на независнпсуа   

 11 пкупмври (среда), Ден на нарпднпуп впсуание  

 23 пкупмври (ппнеделник), Ден на Македпнскауа Ревплуципнерна Бпрба  

 08 декември (пеупк), “Св. Климену Пхридски”   

 01 мај (ппнеделник), Ден на урудпу, нерабпуен е 2 мај (ппнеделник) , Велигден  

 24 мај (среда) „Св. Кирил и Меупдиј“ Ден на сеслпвенскиуе прпсвеуиуели 

 14 јуни (шеуврупк) Рамазан Бајрам 

За граданиуе пд правпславна верписппвед 

• 06 јануари (сабпуа), Бадник, ден пред Бпжик    

• 07 јануари (недела), Бпжик, првипу ден на Бпжик сппред правпславнипу календар   

• 19 јануари (пеупк), Бпгпјавление (Впдици)   

• 6 април (пеупк), Велики Пеупк, пеупк пред Велигден   

• 9 април (ппнеделник), Вупр ден Велигден 

Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С

  1 2 3 4 5      1 2 1 2 3 4 5 6 7    1 2 3 4

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

27 28 29 30 31   24 25 26 27 28 29 30 29 30 31     26 27 28 29 30   

Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С

     1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 25 26 27 28 29 30 31

31       

Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2

8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

Март 2018

Мај 2018 Јуни 2018Април 2018

Октомври 2017 Ноември 2017

Декември 2017 Февруари 2018

Август 2017 Септември 2017

Јануари 2018
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• 17 јуни (пеупк), Духпвден   

- 23 мару Паурпнен ден, ден сп ппсебна прпграма  

-  Екплпшки календар 

5 мару Свеуски ден за защуеда на енергија 

22 мару Свеуски ден за защуеда на впдиуе 

7 април Свеуски ден на здравјеуп 

22 април Свеуски ден на планеуауа 

15 мај Свеуски ден за защуиуа на климауа 

31 мај Свеуски ден прпуив пущеоеуп 

5 јуни Свеуски ден за защуиуа на живпунауа средина 

16 сепуември Свеуски ден за защуиуа на пзпнскауа пбвивка 

22 сепуември Медунарпден ден без авупмпбили 

08 пкупмври Медунарпден ден за намалуваое на унищууваоеуп на 
прирпдауа 

15 пкупмври Медунарпден ден на пещациуе 

16 пкупмври Медунарпден ден на хранауа  

Ден на дрвпуп – ден на екплпщка акција на младиуе и граданиуе на Република 
Македпнија – ненасуавен ден 
Ден на акција на екп-ушилищуауа- се реализира два пауи вп уекпу на една ушебна гпдина 
Ајде Македпнија-ден на екплпщка акција на младиуе и граданиуе на Република 
Македпнија 

 

Акциски планпви и прпграми 

Прпграма за рабпта на стручен актив на пдделенска настава 

Пдгпвпрен насуавник на акуив на пдд. насуава: Маја Арспвска 

Вп рамкиуе на рабпуауа на Сурушнипу акуив  за пдделенска насуава ќе се реализираау  пувпрени 

шаспви  и предаваоа на пдредени уеми пд сурана на насуавнициуе щуп е прилпженп  вп следнауа уабела: 

  



Гпдищна прпграма на пснпвнпуп ушилищуе КИРИЛ ПЕЈШИНПВИЌ, Кисела Впда - Скппје 

 18 

Тема на 
спдржината 
(предаваое) 

Цели Реализатпр Временаре
ал. 

Ресурси Евалуација Птвпрени 
часпви 

 

Реституција 
какп техника на 

рабпта  при 
унапредуваое и 

даваое 
мпжнпст за 

развиваое на 
сампдисциплин
а кај учениците 

 

 
 
щуп 

преусуавува  

ресуиууција

уа 

 

какп дп 

примена на 

ресуиууција

уа вп  

впспиунп 

пбразпвнип

у прпцес 

 

 
Лидија 
Илијпвска 
Виплеуа 
Симепнпва 
Елена Јпванпва  
Беука 
Спаспвска 
 
Акуив на I  пдд. 
 

 
Нпември 
2017 
 
 
 
 
 
 

Меупдика на впспиуна 

рабпуа – Дпц. д-р. 

Рпзалина Ппппва – 

Кпскарпва 

 Ресуиууција – Дијана 

Шелспм Гпссен 

- 

Знам щуп преусуавува  

ресуиууција 

- Ефикасна  реализација 
на впспиунп пбразпвнипу 
прпцес и даваое мпжнпсу 
за развиваое на 
сампдисциплина при 
примена на ресуиууција 
 

Февруари 
2018 
 

Развиваое на 

наушнп-

исуражувашки

уе вещуини 

Какп да 

се 

ппууикнув

аое на 

наушнп - 

исуражув

ашкиуе 

вещуини 

кај 

ушенициу

е;  

 Кпи 

уехники се 

кприсуау за 

развпј на 

наушнп - 

исуражуваш

киуе 

вещуини кај 

ушенициуе;  

 
Драга Филпска  
Анеуа 
Букпвалпва 
Даниела 
Јпванпвска 
Дафина 
Гепргиевска 
 
Акуив на II пдд. 

 
 
 
 
 
Декември 
2017 

 

Ресурси: 

obrazovanie.literatura 

.mk 

 

 

Развпј и 

ппууикнуваое на 

наушнп - 

исуражувашкиуе 

вещуини кај 

ушенициуе;  

Техники за развпј на 

наушнп - 

исуражувашкиуе 

вещуини кај 

ушенициуе;  

 
 

Мару 

2018 

ПРИМЕНА НА 

ППШТИТЕ И 

ДИДАКТИЧКИТЕ 

ПРИНЦИПИ  ВП 

НАСТАВАТА ПП 

МАКЕДПНСКИ 

ЈАЗИК 

 

 

Ппщуи 

дидакуишки 

принципи  

Специфишн

и принципи 

 

 

 

Илинка 
Димпвска 
Виктприја 
Гепргиевска 
Младенпвска 
Сузана 
Спиркпвска 
Елизабета 
Митревска 
Еленпра 
Лазарпв 
Актив на III  
пдд. 
 
 

Пктпмври 
 
2017 
 

 Прпф. д- р Ружа 

Панпска, Меупдика на 

насуавауа пп 

македпнски јазик, 

Скппје, 1994 

 

Трнавац, Дидакуика 
(превпд на македпнски 
јазик за ппуребиуе на 
сууденуиуе на 
Филпзпфскипу факулуеу, 
Скппје, сур. 57 
 

Ппшти дидактички 

принципи (за сиуе 

предмеуи, нп сп разлишен 

суепен на реализација, 

зависнп пд прирпдауа на 

насуавнипу предмеу) и 

Специфични принципи 

(свпјсувени самп за еден 

предмеу, пднпснп за 

македпнски јазик. 

 

 
Мај 
 
 
2018 
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 Метпди на 

наставната 

рабпта 

(Дефинираое и 

класификација 

на 

 

 

 

 

 

 

наставните 

метпди, 

специфичнпст 

на примената 

на наставните 

метпди ) 

 

- да се 

суекнау сп 

ппдпбра 

спремнпсу  

ушенициуе 

кпи 

ппнауаму ќе 

гп 

прпдплжау 

свпеуп 

впспиуание 

и 

пбразпвани

е и ќе гп 

пренесау на 

ппвиспкп 

нивп  

  

 
Павлина 
Мијалпва 
Весна 
Бпщкпвска 
Билјана 
Мицкпвска 
Ирена  
Щехуанска 
 
 
Акуив на IV пдд. 
 

 
Сепуември 
2017 

Vilotijevik M. (2000): 

Didaktika 3. Beograd : 

Naucna knjiga, 

Самплпвшев д-р. 

Бпривпј, Пснпви на 

андрагпгија, Скппје, 

1981г. 

Група ауупри, Пснпви 

андрагпгије, Наушна 

коига, Бепград, 1964. 

Kijakic D. (2008): 

Obrazovna tehnologija . 

Saraevo: Pedagoska 

akademija, 

Piаget, J., The Science of 

Educаtion аnd the 

Psychology of the Child, 

NY:Grossmаn, 1970, 

Bakovljev, M. (1997). 

Osnovi metodologije 

pedagoških istraživanja, 

Beograd: Naučna knjiga., 

Се суекнаа  сп ппдпбра 

спремнпсу  ушенициуе кпи 

ппнауаму ќе гп прпдплжау 

свпеуп впспиуание и 

пбразпвание и  мпжау да 

ги применуваау знаеоауа 

на  ппвиспкп нивп и вп 

секпјдневнипу живпу  

 

Април 
2018 

Учеоетп вп 

впспитнп 

пбразпвнипт  

прпцес и 

стилпви на 

учеое 

 

Щуп е 
ушеое 
Каракуерису
ики на 
ушеоеуп 
Суилпви на 
ушеое  

 
 
 
Кауерина 
Дурпска-
Трајшевска, 
Емилија 
Суефанпвска 
Васа Трајшевска 
Маја 
Арспвска 
 
Акуив наV пдд 

Јануари 
2018 
 

 

Д-р Никпла Рпу, д-р 

Славпљуб Радпоиш, 

Психплпгија, II разред 

гимназије, Завпд за 

учебнике и насуавна 

средсува, Бепград 

Д-р Ружица 

Керамишиева, 

Психплпгија вп 

пбразпваниеуп и 

впспиуаниеуп, 

Прпсвеунп делп, Скппје, 

1996 

Прпф. д-р Ружа Панпска, 

Меупдика на насуавауа 

пп македпнски јазик, 

Скппје, 1994 

http://www.algoritamcen
tar.edu.mk/programi/sovr
emeniikrativnimetodi.pdf 
 

Знам щуп е ппим за ушеое 

и каракуерисуики важни 

какп да се уши 

 

Инуеракуивнп ушеое 

преку ппсуавуваое 

пращаоа 

 Блумпва уакспнпмија  

Мпжам да преппзнаам 

разни суилпви на ушеое 

кај ушенициуе 

Јуни 
2018 
 

http://www.algoritamcentar.edu.mk/programi/sovremeniikrativnimetodi.pdf
http://www.algoritamcentar.edu.mk/programi/sovremeniikrativnimetodi.pdf
http://www.algoritamcentar.edu.mk/programi/sovremeniikrativnimetodi.pdf
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Прпграма за рабпта на стручен актив на ппштественп-јазична група 
предмети 

 

Пдгпвпрен наставник: Емилија Василевска Спаспв  

 

Време на 

реализација 

Наставен предмет и спдржини Вид на 

активнпст 

Ресурси Реализатпри, 

членпви и 

спрабптници 

                        

Сепуември 

2017 

Македпнски јазик 

„Изразни вреднпсуи на шиуаоеуп“ 

Сурушнп 

предаваое 

Инуернеу и 

сурушна 

лиуерауура 

Анупниеуа 

Депрдиева 

 

Февруари 

      2017 

Македпнски јазик 

Јазишна сампанализа на писмена 

рабпуа 

Сурушнп 

предаваое 

Инуернеу и 

сурушна 

лиуерауура 

Снежана Цпневска 

 

 

Декември 

2017 

Македпнски јазик 

 „Насуавна инуерпреуација на песни 

пд Ацп Щпппв“  

Сурушнп 

предаваое 

Инуернеу и 

сурушна 

лиуерауура 

Александра 

Дурпвска 

 

Јануари  

2018 

Англиски јазик 

Кажуваое на времеуп,секпјдневни 

навики 

Пувпрен  

шас 

Ушебник пп 

англиски јазик 

за  VI пдд. 

Маја Михаилпвска 

Април 

2018 

Англиски јазик 

Рабпуа на уексу “Марди грас” – 

исуражуваое, презенуираое и 

разгпвпр 

Пувпрен  

шас 

Ушебник пп 

англиски јазик 

за VIII пдд. 

Славица 

Бпгпевска 

Мару 

2018 

Германски јазик 

Кпја е увпјауа сурасу?  

Пувпрен  

шас 

 

 

 

Ушебник за IX 

пдд и инуернеу 

http://xportal.kl

ett-

langenscheidt.de

/logischa2 

Емилија В. Спаспв 

 

Мару  

2018 

Германски јазик 

Медиуми вп секпјдневиеуп 

Пувпрен  

шас 

Ушебник за IX 

пдд 

Марија 

Никплпвска 

http://xportal.klett-langenscheidt.de/logischa2
http://xportal.klett-langenscheidt.de/logischa2
http://xportal.klett-langenscheidt.de/logischa2
http://xportal.klett-langenscheidt.de/logischa2
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Нпември 

2017 

Германски јазик 

Шленпви на семејсувпуп 

 

 

Пувпрен  

шас 

Ушебник пп 

германски јазик 

за VIпдд. 

Хрисуина 

Трајшулеска 

Пкупмври 

2017 

Истприја 

Исупшнп Римскп Царсувп (Визануија) 

Пувпрен  

шас 

Ушебник пп 

исуприја за VII 

пдд.  

Кауерина 

Кузманпвска 

Мај 

2018 

Истприја 

Македпнија ппд Римска власу 

Пувпрен  

шас 

Ушебник пп 

исуприја за VI 

пдд. 

Ленше  

Манева 
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Прпграма за рабпта на стручен актив на прирпдна група предмети 

Пдгпвпрен наставник: Билјана Крстиќ 

Акуивпу на Прирпдна група на предмеуи кприсуи веќе некплку гпдини сајупви 

https://sites.google.com/site/vezbajmatematika и https://sites.google.com/site/uciinformatika каде 

щуп се пбјавуваау насуавни спдржини (предаваоа, презенуации и вежби) сп кпи се ппуппмпгнува 

ушеоеуп на ушенициуе.  

За ушебнауа 2017/2018 гпдина предвидени се следниуе пувпрени шаспви и сурушни предаваоа:  

Тема реализатпр Време на 

реализ. 

Цели ресурси 

Пувпрен шас 

Аулеуика 

Увежбуаое на 

щкплска уехника на 

фрлаое дуле 

Снежана Машавелпвска-

Мусуашка 

Физишкп празпвание 

Пкупмври 

2017 

Увежбуваое на 

уехникауа и 

ппдпбруваое на развпј 

на функципналниуе, 

мпупришкиуе и 

пснпвниуе сппрускп – 

уехнишки знаеоа, 

умееоа, сппспбнпсуи, 

навики и вещуини, 

увежбуваое на 

уехникауа, развпј на 

брзинауа, приенуација 

вп прпсупр, развпј на 

експлпзинауа сила 

сппруски уерен, 

свирше, дуле 

Пувпрен шас Аулеуика 

Увежбуаое на низпк 

суару ппврзан сп 

уршаое 

Пеуре Иванпв 

Физишкп пбразпвание 

Пкупмври 

2017 

Увежбуваое на 

уехникауа уршаое и 

ппдпбруваое на развпј 

на функципналниуе, 

мпупришкиуе и 

пснпвниуе сппрускп – 

уехнишки знаеоа, 

умееоа, сппспбнпсуи, 

навики и вещуини, 

увежбуваое на 

уехникауа, развпј на 

брзинауа, приенуација 

вп прпсупр, развпј на 

експлпзинауа сила 

сппруски уерен, 

свирше 

супперица, дуле,   

Пувпрен шас пп 

мауемауика за 8 пдд. 

Спсуавуваое на 

Александра Бпщкпвска-

Спаспвска 

Пку/Нпе 2017  - Знае дека алгебарскиуе 

пперации (вклушувајќи и 

загради) се изврщуваау 

пп исуипу редпслед какп 

Каруи за 

пищуваое на 

изрази 

https://sites.google.com/site/vezbajmatematika
https://sites.google.com/site/uciinformatika
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алгебарски изрази 

 

Мауемауика ариумеуишкиуе пперации 

- Рабпуи сп брпеви, 

алгебарски изрази и 

равенки и применува 

шесуп кприсуени 

алгприуми. 

  

 

 

Пувпрен шас- Тешките 
метали какп 
екплпшки птрпви и 
нивнптп влијание врз 
здравјетп на чпвекпт 
 

Сащка Младенпвска-

Хемија 

Пку/Нпе 2017 -да гп дефинираау 

влијаниеуп на уещкиуе 

меуали врз здравјеуп на 

шпвекпу  

 

Сурушнп предаваое 

Умами: Пеууипу вкус 

Виплеуа Велјанпска-

Биплпгија 

Сепуември / 

Пкупмври 

2017 

-заппзнаваое сп ппимпу 

вкус; 

-какп функципнира 

вкуспу 

-заппзнаваое сп умами 

какп пеууи вкус 

-знашеоеуп на вкуспу 

презенуација вп 
Power Point 
              - 
кпмпјууер, 
Инуернеу 
              - рабпуен 
пешауен 
мауеријал 

Пувпрен шас 

Звук 

Валенуина Мищкпва-

Кенкпва 

Физика 

Април 2018 -да гп ппищува 

спздаваое на звук 

-да сппредува брзина на 

звук вп впздух, впда и 

уврди уела 

-звушна вилущка 

-кпмпјууерски 

симулации 

-ушебник 

Пувпрен шас вп VI пдд. 

Брпеви 

Ирена Суефанпва 

Мауемауика 

Февруари 

2018 

-да гп пбјаснува нашинпу 

на запкружуваое на 

бреви 

-ИКТ ппрема  

Сурушнп предаваое 

Тема: 

IT уехники какп ппмпщ 

вп насуавауа 

Билјана Крсуиќ 

Инфпрмауика 

Април 

2018 

Кприсуеое на 
инфпрмауишкауа 
уехнплпгија вп 
админисурауивни и 
пбразпвани цели 

Кпмпјууерска 

ушилница, 

СМАРТ-уабла 

Пувпрен шас вп IX пдд. 

Авсуралија –прирпднп 

гепграфски и 

спципекпнпмски 

пдлики  

Лилјана Никплиќ 

Гепграфија 

Април 2018 -да се заппзнае сп 
прирпднп гепграфски и 
спципекпнпмски пдлики 
на Авсуралија 

Гепграфска 

каруа, слики, 

инуернеу 

уехнплпгија, 

 

Пувпрен заеднишки шас 

VI пдд – 

 

Гепмеуриски 

урансфпрмации вп 

Παιντ 

Ирена Суефанпва 

(мауемауика) и 

Билјана Крсуиќ 

(инфпрмауика) 

Мару/април 

2018 

- да се заппзнаау сп 
гепмеурискиуе 
урансфпрмации и исуиуе 
да ги разрабпуау сп 
цруаое вп Paint 

Инуернеу 

Прпграма Paint 
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Настава  

 Насуавауа вп ППУ „Кирил Пејшинпвиќ“ -  Скппје за ушенициуе пд првп дп девеуп пдделение се 

изведува на македпнски насуавен јазик. Пваа ушебна гпдина вкупнипу брпј на ушеници  

изнесува 935 ушеници кпи се расппредени вп 37 паралелки. Ушеници сп ппсебни пбразпвни 

ппуреби има вкупнп 11 и се расппредени вп паралелкиуе пд првп дп девеууп пдделение. 

 Врз пснпва на Насуавнипу план сппред кпј ќе се рабпуи вп ушебнауа 2017/2018 гпдина 

впспиунп - пбразпвнауа дејнпсу ќе се изведува сппред следниуе видпви насуава: 

 Прганизација на задплжиуелна насуава 

 Задплжиуелна насуава ќе се прганизира за сиуе ушеници кпи ќе ппсеууваау насуава вп пва 

ушилищуе и упа пп следниуе насуавни предмеуи: македпнски јазик, англиски јазик, германски 

јазик, прирпдни науки, мауемауика, инфпрмауика, физика, хемија, биплпгија, исуприја, 

гепграфија, граданскп пбразпвание, инпвации, уехнишкп пбразпвание, музишкп пбразпвание 

сп хпр и пркесуар, ликпвнп пбразпвание и физишкп пбразпвание.  

 Задплжиуелнауа насуава ќе се прганизира и изведува и низ насуава вп прирпда, насуава преку 

ушенишки екскурзии, ппсеуа на кпнцеруи, ликпвни излпжби, прпмпции на лиуерауурни 

псуваруваоа и слишнп. 

 Шаспвиуе заппшнуваау вп 8 шаспу (прва смена) и 13 шаспу (вупра смена) и заврщуваау вп 13.30 

(прва смена)  пднпснп 17 шаспу (за прпдплжен пресупј). Има 14 специјализирани ушилници за 

кабинеуска насуава и упа за предмеуиуе: македпнски јазик, англиски јазик, германски јазик, 

мауемауика, инфпрмауика, физика, хемија, билпгија, исуприја, гепграфија, музишкп 

пбразпвание 

 Задплжиуелен е англиски јазик какп прв сурански јазик и германски  јазик какп вупр сурански 

јазик. 
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Ппделба на класнп ракпвпдствп и ппделба на часпви на наставнипт кадар 

 

РБ Презиме и име Пдделенски ракпвпдител 

1.  Лидија Илијпвска I a 

2.  Виплеуа Симепнпва  I б 

3.  Елена Јпванпва I в 

4.  Беука Спаспвска I г 

5.  Драга Филпвска II a 

6.  Дафина Гпргиевска II б 

7.  Анеуа Букпвалпва II в 

8.  Даниела Јпванпвска II г 

9.  Илинка Димпвска III a 

10.  Викуприја Младенпвска Гепргиевска IIIб 

11.  Сузана Спиркпвска III в 

12.  Елизабеуа Миуревска III г 

13.  Еленпра Лазарпв III д 

14.  Весна Бпщкпвска IV а 

15.  Павлинка Мијалпва IV б 

16.  Ирена Щехуанска IV в 

17.  Билјана Мицкпвска                                            IV г 

18.  Емилија Суефанпвска V а 

19.  Васа Трајшевска V б 

20.  Кауерина Дурпвска Трајшевска V в 

21.  Маја Арспвска V г 

22.  Сащка Младенпвска  VI a 

23.  Виплеуа Велјанпска VI б 

24.  Ленше Манева VI в 

25.  Снежана Цпневска VI г 

26.  Маја Михајлпвска  VII a 

27.  Ирена Суефанпва                                             VII б 

28.  Александра Рилкпва  VII в 

29.  Лилјана Никплиќ VII г 

30.  Емилија Василевска Спаспв  VIII a 

31.  Кауерина Кузманпвска                                            VIII б 

32.  Анупаниеуа Дпрдиевска VIII в 

33.  Валенуина Мищкпва Кенкпва VIII г 

34.  Славица Бпгпевска IX a 

35.  Александра Дурпвска IX б 

36.  Александра Бпщкпвска Спаспвска IX в 

37.  Даница Суефанпвска IX г 
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Ангажиранпст на наставнипт кадар - предметна настава пп паралелки и предмети 

 

 

РБ 

 

Име и презиме 

 

Предмет 

 

Пдд. 

 

Часпви 

 

Паралелки 

 

Часпви х 

паралелки 

 

Вкупен брпј 

на часпви 

1 Снежана Цпневска Македпнски јазик VI a,в,г 4 3 12  

21 VII а,б 4 2 8 

класен VI г  1 1 

2 Александра Дурпвска Македпнски јазик VIII а 4 1 4  

21 IX а,б,в,г 4 4 16 

класен IX б 1 1 1 

3 Анупниеуа Гепргиевска Македпнски јазик VI б, VII в,г 4 1 4  

 

25 

VII в,г 4 2 8 

VII б,в,г 4 3 12 

класен VIII в 1 1 1 

4 Славица Бпгпевска Англиски јазик VIII а, в,г 3 3 9  

22 IX а,б,в, г 3 4 12 

класен IX а  1 1 

5 Маја Михаилпвска Англиски јазик VΙIа,б,в,г 3 4 12  

22 VI а,в,г 3 3 9 

класен VII а  1 1 

6 Емилија Наумпвски Англиски јазик 

 

VIII б 3 1 3  

6 VI б 3 1 3 

7 Емилија Василевска 

Спаспв 

Германски јазик 

 

 

класен 

VΙI а,б,в,г 2 4 8  

21 VIΙI а,б,в,г 2 4 8 

ΙΧ а,б 2 2 4 

VII а  1 1 

8 Марија Никплпвска Германски јазик ΙΧ в,г 2 2 4 46 
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РБ 

 

Име и презиме 

 

Предмет 

 

Пдд. 

 

Часпви 

 

Паралелки 

 

Часпви х 

паралелки 

 

Вкупен брпј 

на часпви 

9 Хрисуина Трајшулеска Германски јазик VI а,б,в,г 2 4 8 8 

10 Ирена Суефанпвска Мауемауика  VΙI а,б,в,г 5 4 20  

21 класен VI б 1 1 1 

11 Александра Бпщкпвска 

Спаспвска 

Мауемауика ΙΧ а,б,в,г 4 4 16  

21 VIII в 4 1 4 

класен VIII в 1 1 1 

12 Мимпза Миуиќ Мауемауика VIII а,б 4 2 8  

12 VI б 4 1 4 

13 Валенуина Мищкпва 

Кенкпва 

Мауемауика VIII г 4 1 4  

 

21 

Физика VIII а,б,в,г 2 4 8 

IX а,б,в,г 2 4 8 

класен VIII г 1 1 1 

14 Сащка Младенпвска Хемија VIII а,б,в,г 2 4 8  

 

21 

IX а,б,в,г 2 4 8 

Прирдни науки  VI а,в 2 2 4 

класен VI a 1 1 1 

15 Билјана Крсуиќ Мауемауика VI a,г 4 2 8  

 

20 

Инфпрмауика VI а,б,в,г 1 4 4 

VΙI а,б,в,г 2 4 8 

16 Лилјана Никплиќ Гепграфија 

 

 

класен 

VΙI а,б,в,г 2 4 8  

 

21 

ΙΧ а,б 2 2 4 

VΙΙI а,б,в,г 2 4 8 

VIΙ г 1 1 1 

17 Даркп Супјкпски Гепграфија VI г 2 1 2  

6 IX в,г 2 2 4 

18 Тпмислав Гиевски Гепграфија VIа,б,в 2 3 6 6 
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РБ 

 

Име и презиме 

 

Предмет 

 

Пдд. 

 

Часпви 

 

Паралелки 

 

Часпви х 

паралелки 

 

Вкупен брпј 

на часпви 

     

19 Кауерина Кузманпвска Исуприја VII а,б,в,г 2 4 8  

 

23 

VIIIа,б,в,г 2 4 8 

Нащауа уаукпвина VIII а,г 2 2 4 

Вещуини за 

живееое 

класен 

VII в 2 1 2 

 

VII б 

  

1 

 

1 

20 Ленше Манева Исуприја VIII а,б,в,г 2 4 8  

 

21 

VI а,б,в,г 2 4 8 

Нащауа уаукпвина VII б,в 2 2 4 

класен IX a  1 1 

21 Виплеуа Велјанпска Биплпгија VII a,б 2 2 4  

21 VIII а,б,в,г 2 4 8 

IX а,б,в,г 2 4 8 

класен VI б 1 1 1 

21 Александра Рилкпва Биплпгија  VII в,г 2 2 4  

 

13 

Прирпдни науки VI б,г 2 2 4 

Унапредуваое на 

здравјеуп 

IX а,б 2 2 4 

класен VI в 1 1 1 

22 Даница Суефанпвска Музишкп 

пбразпвание 

VI а,б,в,г 1 4 4  

23 

 

VIIа,б,в,г 1 4 4 

VIII а,б 1 2 2 

IХа,б,в 1 3 3 

Хпр, пркесуар 3+3 3 2 6 

класен IX г 1 1 1 

23 Споа Бпгауинпвска Технишкп пбразпв. VI а,б,в,г 1 4 4  
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РБ 

 

Име и презиме 

 

Предмет 

 

Пдд. 

 

Часпви 

 

Паралелки 

 

Часпви х 

паралелки 

 

Вкупен брпј 

на часпви 

Инпвации IX а,б,в,г 1 4 4 8 

24 Гплупка Миршевска Избпрен ТП IX в,г 2 2 4 4 

25 Пеуре Иванпв Физишкп и 

здравсувенп 

пбразпвание 

VI а,б,в,г 3 4 12  

24 VII а,б,в,г 3 4 12 

26 Снежана Машавелпвска Физишкп и 

здравсувенп 

пбразпвание 

VIII а,б,в,г 3 4 12  

24 
IX а,б,в,г 3 4 12 

27 Јулијана Кпмиципска Еуика VII а,б,в,г 1 4 4  

 

22 

Заппзнаваое на 

религии 

VI а 2 

 

1 

 

2 

 

Класишна кулуура на 

еврппска 

цивилизација 

VI б,в,г 2 

 

3 

 

6 

 

Граданскп 

пбразпвание 

VIII а,б,в,г 1 4 4 

IX а,б,в,г 1 4 4 

28 Лидија Цакпвиќ Ликпвнп 

пбразпвание 

VΙI а,б,в,г 1 4 4 8 

VIΙIа,б,в,г 1 4 4 

29 Маркп Јашев Ликпвнп 

пбразпвание 

VI а,б,в,г 1 4 4  

     10 IX а,б,в,г 1 4 4 

Прпекуи пд ликпвна 

умеунпсу 

VII г 2 1 2 

30 Среуен Рпгпв Вещуини за 

живееое 

VII а,б,в  

2 

 

3 

 

6 

 

6 
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Избпрна настава 

Сп изушуваое на избпрниуе предмеуи на ушенициуе ќе им се даде мпжнпсу да ги прпщируваау и 
прпдлабпшуваау знаеоауа и да ги развиваау свпиуе индивидуални сппспбнпсуи вп пдделни насуавни 
предмеуи. 

 

 

  

Избпрен предмет Пдделение Брпј на 
часпви 

(неделнп) 

Наставник 

Твпрещувп Пдделенска насуава IV и V пдд 1 Пдделенски 
насуавници 
 

Заппзнаваое на религии Предмеуна насуава 
VI-б,в,г 

2 Јулијана 
Кпмиципска 

Класишна кулуура вп еврппскауа 
цивилизација 

Предмеуна насуава 
VI-а 

2 Јулијана 
Кпмиципска 

Вещуини за живееое Предмеуна насуава 
VII-a,б,в 

2 
 

 
Среуен Рпгпв 
 

Нащауа уаукпвина Предмеуна насуава 
VIII-а,б,в,г 

 
2 

Ленше Манева 
Кауерина 
Кузманпвска 

Прпекуи пд ликпвна умеунпсу Предмеуна насуава 
VII-г 

2 Виплеуа 
Бпжинпвска 

Избпрен уехнишкп пбразпвание Предмеуна насуава 
IX-в,г 

2 Гплупка 
Миршевска 

Унапредуваое на здравјеуп Предмеуна насуава 
IX-а,б 

2 Александра 
Рилкпва 



Гпдищна прпграма на пснпвнпуп ушилищуе КИРИЛ ПЕЈШИНПВИЌ, Кисела Впда - Скппје 

 31 

Дппплнителна настава  

Преку дппплниуелнауа впспиунп - пбразпвна рабпуа ќе пуппшне диференцираоеуп на ушенициуе 
на шаспвиуе за редпвна насуава, а за пние ушеници за кпи ќе се пцени дека им е ппуребна 
неппхпдна дппплниуелна ппмпщ уаа ќе биде прганизирана впн насуавауа кпја е вп склпп сп 
Закпнпу за пснпвнп пбразпвание и исуауа е задплжиуелна (за надпмесууваое на знаеоеуп пд 
пдредени насуавни предмеуи - Шлен 7 суав 2 пд Закпн за пснпвнп пбразпвание на РМ). 

Вп дппплниуелнауа насуава ппкрај пбразпвниуе кпмппненуи ќе се рабпуи и на: изградуваое на 
рабпуни  навики, развиваое на шувсувп за лишна пдгпвпрнпсу вп рабпуауа, мпуивираое за рабпуа 
и ппсуигнуваое на успех, спцијалнп прилагпдуваое и сл. Иденуификацијауа на ушенициуе ќе се 
изврщи на пснпва на спзнанија пд преухпднауа ушебна гпдина и спвладуваоеуп на спдржиниуе пд 
насуавниуе прпграми вп ппгпрнпуп пдделение. Вп врска сп упа ќе се впсппсуави и спрабпука сп 
рпдиуелиуе. Пбразпвниуе групи за дппплниуелнауа насуава ќе се пфпрмау вп разлишни перипди, 
вп зависнпсу пд времеуп кпга ќе се ппјавау пдредени слабпсуи кај пдредени ушеници. Пваа 
насуава ќе се прганизира вп уекпу на целауа насуавна гпдина, паралелнп сп редпвнауа насуава, 
пред или пп редпвниуе шаспви  вп вид на прпдплжена насуава на крајпу пд ушебнауа гпдина. Дп 
20-уи сепуември ќе биде израбпуен  расппред за дппплниуелна насуава кпј пп дпнесуваоеуп 
суанува спсуавен дел на пваа гпдищна прпграма. 

Дпдатна настава 

Спдржиниуе за дпдаунауа насуава, главнп ќе бидау ппспецифишни за секпј ушеник. Вп пвпј вид 
насуава ќе се применуваау  индивидуални фпрми на рабпуа, уандем, групни фпрми на рабпуа и 
прпекуни акуивнпсуи. Иденуификуваоеуп и избираоеуп на ушенициуе ќе се изврщи преку 
сисуемаускп следеое, испиууваое и вреднуваое на развпјниуе сппспбнпсуи на секпј ушеник. Акп се 
јави ппуреба и услпви ќе се применуваау и други дппплниуелни ппсуапки и криуериуми, за избпр и 
вклушуваое на ушенициуе вп дпдаунауа насуава. Дп 20-уи сепуември ќе биде израбпуен расппред за 
дппплниуелна насуава кпј пп дпнесуваоеуп суанува спсуавен дел на пваа гпдищна прпграма. 

Индивидуализирани прпграми за рабпта сп надарени и талентирани 

 
Надарените деца  
- Надарениуе деца ги надминуваау прпсешниуе сп инуелекууалниуе пспбини, сп желбауа за 

знаеое, сп пргиналнпсуа, сп наспшенпсуа на свпиуе цели и сп уппрнпсуа, сп смислауа за хумпр и 
сп здравп расудуваое. Тие не се самп  емпципналнп суперипрни, ууку и уелеснп се ппразвиени, 
ппзрели се спцијалнп и емпципналнп и вп секпј ппглед се ппсампсупјни.  

- Надаренпсуа е свпевиден склпп на пспбини кпи му пвпзмпжуваау на ппединецпу на 
прпдукуивен, (или непрпдукуивен) нашин да ппсуигнува дпследнп изразиуп надпрпсешен успех 
вп една или ппвеќе пбласуи на шпвешкиуе дејнпсуи, а е услпвена пд виспк суепен на пдделни 
сппспбнпсуи. Сппред ппзнауипу психплпг Кпрен надаренпсуа ја ппределил вп щесу ппдрашја, 
сппред негп мнпгу реуки се надарениуе ппединци шија надаренпсу се прпуега вп сиуе пбласуи на 
шпвешкауа акуивнпсу. Тие најшесуп се исуакнуваау вп една, а самп ппнекпгащ на некплку 
разлишни ппдрашја, нп се шини дека за пракуишни ппуреби најдпбра е уаа щуп ја дели 
надаренпсуа сппред сппспбнпсуиуе.  

Класификација на надаренпсуа сппред сппспбнпсуиуе вп ппщирпка смисла:  
1. Спесифишни щкплски сппспбнпсуи  
-щирпка инфпрмиранпсу вп ппдгпупвкиуе на лишниуе инуересираоа  
-брзп усвпјуваое на знаеоа и вещуини  
-брзп сваќаое  
2. Ппщуи инуелекууални сппспбнпсуи  
-виспк суепен на инуелегенција  
-бпгаусувп на решникпу  
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-љубппиунпсу  
-пдущевуваое пд нпвиуе идеи  
-сппспбнпсу за апсурахираое  
-леснп ушеое  
3. Твпрешки сппспбнпсуи  
-независнпсу вп мислеоеуп  
-флексибилнпсу вп мислеоеуп  
-инвенуивнпсу  
-смисла за инпрпвизација  
-смисла за хумпр  
-пргиналнпсу на идеиуе  
-фануазираое  
4. Ракпвпдни сппспбнпсуи  
-прифаќаое на пдгпвпрнпсу  
-виспки пшекуваоа пд себе и пд другиуе  
-прганизациски сппспбнпсуи  
-уенденција на дпминација  
5. Психпмпупрни сппспбнпсуи  
-дпбра кпрдинација и манипулауивни вещуини  
-прецизнпсу на движеоауа  
-гплеми аулеуски сппспбнпсуи  
-виспк суепен на уелесна енергија  
6. Умеунишки сппспбнпсуи  
-сппспбнпсу за перцепираое и мпупрна кпрдинација  
-извпнреднпсу вп шувсувпуп на изразуваое преку музика, глума, умеунпсу, лиуерауура, игра и др.  
 
Креативни деца  
Креауивнпсуа е кпмбинација на флексибилнпсу, пргиналнпсу и псеуливпсу кпн идеиуе и рещенијауа 
щуп му пвпзмпжуваау на мислиуелпу да ги напущуи вппбишаениуе припди. Главни фази на 
креауивнип прпцес се: препарација (иденуификација и ууврдуваое на прпблемпу),  
Инкубација  (несвесен менуален прпцес на ппврзуваое на нпвиуе сп суариуе инфпрмации),  
илуминација (ненадејна идеја за рещение на прпблемпу) и верификација (прпверка на вреднпсуиуе 
на рещениеуп). Ппсупјау мислеоа дека и креауивнпсу какп и надаренпсуа има не самп кпгниуивни, 
ууку и кпгниуивнп-мпуиваципни варијбли. 
1. Инуелегенција - (сп наппмена дека и најинуелегенуниуе лица не мпра да бидау креауивни, а секпј 
креауивен ппединец мпра да е инуелегенуен)  
2. Пргиналнпсуа  
3. Изнапдаоеуп на ппдлабпки знашеоа  
4. Независнпсу вп судеоеуп, мислеоеуп и акуивнпсуа  
5. Шесуа раздразливпсу и бунупвнпсу  
6. Пувпренпсу при перципираоеуп  
7. Развиена инууиуивнпсу вп перцепуивнипу и мислпвнипу прпцес  
8. Ппседуваое на слика за себе какп сппдвеуна лишнпсу  
9. Вербауа вп вреднпсуа на увпрешкиуе наппри  
10. Тплеранција кпн кпнфликуниуе напнаупсуи  
 
Талентиранпст  
Таленуиранпсуа е изразиуа надпрпсешнпсу вп една или ппвеќе ппдрашја на шпвекпвиуе акуивнпсуи 
(наукауа, умеунпсуа, сппрупу). Се ппада пд преуппсуавкиуе дека секпе ппдрашје на уаленупу се спвпада 
сп каракуерисуишен прпфил на сппспбнпсу сп кпј мпже да се пбјасни исклушиуелен индивидуален 
уруд. Таленупу е ппвиспк суепен на надаренпсуа. Секпј уаленуиран ппединец е надарен, дпдека 
пбраунипу слушај не е задплжиуелен.  
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Вп нащеуп ушилищуе вп рамкиуе на мпжнпсуиуе и услпвиуе за рабпуа вп прпцеспу на иденуификација 
и ппдрщка на надарениуе, уаленуираниуе и креауивниуе ушеници се спрпведуваау следниуе 
акуивнпсуи: 
-  

Активнпст Време за реализација Ресурси Реализатпр 
Заппзнаваое и инфпрмираое на  
насуавнициуе сп симпупмиуе и знациуе   
за  следеое и пукриваое на 
надаренпуп,  
уаленуиранпуп и креауивнпуп деуе вп  
самауа паралелка. 

сепуемвруи Сурушна лиуерауура и  
презенуација на акуиви 
за  
ранп преппзнаваое на 
пвие  
ушеници 

Психплпг, 
педагпг, 
дефекуплпг 

Израбпука на скала на надаренпсу,  
уаленуиранпсу и  креауивнпсу и  
дпсуавуваое дп насуавнициуе 

пкупмври Скала за надаренпсу  
уаленуиранпсу и  
креауивнпсу 

Психплпг,  
насуавници 

Примена на психплпщки мерни  
инсуруменуи кај ушеници за кпи  
насуавнициуе деуекуирале надаренпр,  
уалену или креауивнпсу 

пкупмври Примена на  
психплпщки  
мерни инсуруменуи 

Психплпг,  
насуавници 

Пп сумираниуе резулуауи ппврауна  
инфпрмација дп насуавнициуе за  
спгледуваоауа на психплпгпу дпбиени  
пд средбиуе сп пваа група на ушеници 

пкупмври Психплпщки мерни  
инсуруменуи 

Психплпг, 
сурушни 
спрабпуници, 
насуавници 

Пппплнуваое на скала за надаренпсу пд  
сурана на рпдиуелиуе, шии деца се  
иденуификувани за надарени,  
уаленуирани или креауивни 

Нпември Скла за надаренпсу  
уаленуиранпсу и  
креауивнпсу 

рпдиуели 

Пппплнуваое на скала за надаренпсу пд  
сурана на спушенициуе вп пдделенијауа  
вп кпи иденуификувани се ушеници сп 
надаренпсу, уалену и креуивнпсу 

Нпември Скала за надаренпсу  
уаленуиранпсу и  
креауивнпсу 

Спушеници 

Преппраки дп насуавнициуе и  
рпдиуелиуе за рабпуаа сп пваа група на 
ушеници 

Нпември Брпщура, разгпвпуи Психплпг, 
педагпг 

Рабпуа сп пваа група на ушеници, 
спвеупдавни разгпвпри за правилнп  
наспшуваое на енергијауа и сл. 

Кпнуинуиранп Евиденуни лисупви за  
разгпвпр сп ушеници,  
дневник за рабпуа сп  
ушеници 

Психплпг, 
педагпг 

Исуакнуваое на ппсуигнауиуе резулуауи 
на пваа група на ушеници 

Кпнуинуиранп Евиденуни лисупви за  
разгпвпр сп ушеници,  
дневник за рабпуа сп  
ушеници 

Психплпг, 
педагпг 

Кпнуинуиранп вклушуваое на пваа  
група на ушеници вп прганизираое на  
кулуирни манифесуации, наупревари и 
сл. 

Кпнуинуиранп Евиденуни лисупви за  
разгпвпр сп ушеници,  
дневник за рабпуа сп  
ушеници 

Психплпг, 
педагпг, 
дефекуплпг 

Ппфалби и награди за пваа група на  
ушеници кпи вп уекпу на ушебнауа  
гпдина се исуакнале и придпнеле за  
презенуираое на ушилищуеуп пд ппвеќе  
пбласуи и упа: резулуауи вп ушеоеуп,  
наупревари вп знаеое, сппруски  
наупревари, лиуерауурни и ликпвни  
кпнкурси вп ушилищуеуп и впн негп. 

Кпнуинуиранп вп  
уекпу на ушебнауа  
гпдина, и на крајпу  
на ушебнауа гпдина  
на денпу на  
дпделуваое на  
сведиуелсувауа 

Награди пд уиппу на  
(ушилищен прибпр, 
книги,  
енциклппедии, и сл.) 

Насуавници, 
сурушни  
пргани и уела 
вп  
ушилищуеуп и 
надвпр пд негп 
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- Сп надарениуе, уаленуираниуе и креауивниуе ушеници насуавнициуе ќе рабпуау кпнуинуиранп вп 

целауа ушебна гпдина сп мпуивираое и задаваое на пбврски за врема на шаспвиуе, за  дпмащна 
рабпуа, вклушуваое вп разлишни прпекуи кпи пдгпвараау на нивниуе инуелекууални сппспбнпсуи, 
инуереси и ппуреби. Пваа група на ушеници ќе се вклушау и вп ушилищниуе, ппщуинскиуе, 
републишкиуе и медунарпдниуе наупревари и кпнкурси. 
 

Тим за ппддршка:  
Вера Митрпвска-психплпг,  

Жаклина Стпјанпвска-педагпг и  
Велика Миленкпвска-дефектплпг 

-  
 

Индивидуализирани прпграми за деца сп ппсебни пбразпвни пптреби 

Насуавнициуе вп свпиуе гпдищни планираоа спрема спсуавпу на ушенициуе вп паралелкауа каде щуп има 

ушеници сп ппсебни пбразпвни ппуреби изгпувуваау индивидуални планираоа. 

Прпграма за рабпуа сп ушеници сп ппсебни пбразпвни ппуреби 

цел  активнпсти субјекти инструменти/ 
техники 

временска рамка индикатпри на 
успех 

1. деуекција на 
ушеници сп 
ппсебни 
пбразпвни 
ппуреби 

 

 

фпрмираое на уим 
за спрабпука 

 

спрабпука сп 
рпдиуели,насуавни
ци,сурушни 
спрабпуници,суруш
ни лица пд други 
инсуиууции 

 

-ушеници 

-рпдиуели 

-пдделенски 
ракпвпдиуел 

-насуавници 

-сурушни 
спрабпуници 

-сурушни лица 
пд други 
инсуиууции 

-дирекупр 

-уесупви за ппщуи 
инуелекууални 
сппспбнпсуи 

-прпекуивни 
уехники 

-сурушна 
лиуерауура 

-насуавни средсува 
и ппмагала 

-дефекуплпщка 
дијагнпсуика 

-вп уекпу на 
целауа 
гпдина/кпнуинуир
анп 

 

 

 

 

 

 

-фпрмиран уим 
за инклузија 

 

-ранп 
пукриваое на 
ушеници сп 
ппсебни 
пбразпвни 
ппуреби 

2.рабпуа сп 
ушеници сп 
ппсебни 
пбразпвни 
ппуреби 

 

-индивидуална 
рабпуа, рабпуа вп 
група и фрпнуална 
рабпуа сп ушеници 
сп ппсебни 
пбразпвни ппуреби 

 

-ушеници 

-рпдиуели 

-пдделенски 
ракпвпдиуел 

-насуавници 

-сурушни 
спрабпуници 

-уесупви за ппщуи 
инуелекууални  

-уесупви на знаеоа 

-уесупви за психп-
физишкиуе 
мпжнпсуи 

-вп уекпу на 
целауа 
гпдина/кпнуинуир
анп 

-спвладув 

аое на 
насуавниуе 
спдржина пд 
сурана на 
ушенициуе сп 
ппсебни 
пбразпвни 
ппуреби 

3.изгпувуваое -вп зависнпсу пд 
мпжнпсуиуе на 

-ушеници -уесупви за ппщуи -на ппшеупкпу на 
ушебнауа гпдина и 

спвладуваое 
на насуавниуе 
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на ИПП ушеникпу се 
изгпувува ИПП за 
ушеници сп 
ппсебни пбразпвни 
ппуреби 

-пдредуваое на 
меупди за рабпуа 

-кпнуинуиранп 
спрабпука сп сиуе 
вклушени субјекуи 

-рпдиуели 

-пдделенски 
ракпвпдиуел 

-насуавници 

-сурушни 
спрабпуници 

-сурушни лица 
пд други 
инсуиууции 

-дирекупр 

инуелекууални  

-уесупви на знаеоа 

-уесупви за психп-
физишкиуе 
мпжнпсуи 

 

на уримесешје пп 
ппуреба дпкплку 
има пусуапуваое 
пд ИПП-пу 

спдржина пд 
ИПП-пу пд 
сурана на 
ушенициуе сп 
ппсебни 
пбразпвни 
ппуреби 

4.евалуација 
на 
ппсуигнуваоау
а пд рабпуауа 
спушеници сп 
ппсебни 
пбразпвни 
ппуреби  

-вп зависнпсу пд 
мпжнпсуиуе на 
ушеникпу се 
прпверува дали 
ИПП-пу за ушеници 
сп ппсебни 
пбразпвни ппуреби 
е сппдвеуен 

-уснп или писменп 
инфпрмираое на 
рпдиуели/суарауел
и за нашиниуе за 
рабпуа и 
ппсуигнуваоауа 

-ушеници 

-рпдиуели 

-пдделенски 
ракпвпдиуел 

-насуавници 

-сурушни 
спрабпуници 

-уесупви на знаеоа 

-уесупви за психп-
физишкиуе 
мпжнпсуи 

-уесупви за ппщуи 
инуелекууални 

-на уримесешје, а 
пп ппуреба и пп 
заврщуваое на 
пдредена 
насуавна 
спдржина 

-ушеникпу се 
прпверува 
дали ИПП-пу за 
ушеници сп 
ппсебни 
пбразпвни 
ппуреби е 
сппдвеуен 

-уснп или 
писменп 
инфпрмираое 
на 
рпдиуели/суар
ауели за 
ппсуигнуваоау
а на ушеникпу 

  
Прпцедура за грижа за учениците сп телесни пречки  

вп ППУ„Кирил Пејчинпвиќ“, Кисела Впда – Скппје 
 

 
Телесна инвалиднпст 
 
Телеснауа инвалиднпсу ги ппфаќа следниуе кауегприи: 
 

Деца сп мпзпшна пауплпгија 

Деца сп периферна дисфункција на ексуремиуеуиуе или пдземенпсу пд ппгплем суепен 

Деца сп хрпнишни прпгресивни забплуваоа 

Деца сп пргански забплуваоа 

Деца сп други суекнауи пщуеууваоа 
 
Пщуеууваоауа мпжау да насуанау пд радаоеуп и вп уекпу на живпупу. Шесуп пвие пщуеууваоа мпжау да бидау 
кпмбинирани сп други пщуеууваоа щуп дппплниуелнп ја влпщува спсупјбауа. Целиуе за впспиуание и 
пбразпвание на уелеснп инвалидниуе деца се исуи сп редпвниуе ушеници. Специфишнпсуа е самп на 
физишкауа адапуација. 
 
Принцип на дпстапнпст-пристап 
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а) физичкп-прпстпрен пристап 
 
● дп ушилищуеуп, вп ушилница, вп ппмпщниуе прпсуприи, саниуарниуе прпсуприи, фискулуурна сала, 
игралищуа, ушилищен двпр и каушиоа за играое и пдмпр; 
 
● прпсупр за движеое и кпмуникација; 
 
● ппгпднпсуи и преднпсу на децауа сп ппсебни ппуреби вп јавнипу превпз дп и пд ушилищуеуп. 
 
б) педагпшка дпстапнпст 
 
● дп насуавни средсува 
●мауеријали 
●ушилищна и пдделенска библипуека 
● пдделенски каушиоа 
● ушилищна уабла 
 
Училишен прпстпр 
 
Ушилищуеуп уреба да биде безбеднп месуп за ушеое и дружеое на сиуе ушеници кпи имаау правп и ппуреба 
пд пбразпвание, среќнп деусувп и спцијализација. 
 
Предуслпви: 
 

Двпр (пбезбеден прпсупр за движеое, заграден и безбеден прпсупр на сиуе ушеници, дпсуапнпсу за 
рпдиуелиуе и медусебнп дружеое и игра); 

Училишни катчиоа (прганизирани и дпсуапни каушиоа за рабпуа и презенуација на ппсуигаоауа на децауа 
сп развпјни прпблеми и ППП, излпжбени каушиоа, рабпуни каушиоа); 

Внатрешни прпстприи (безбеден прпсупр за движеое, регулиран режим на движеое и мпжнпсуи за ппмпщ 
на ушенициуе сп ППП, присуапнпсу дп прпсуприиуе, дп упалеуиуе, дпсуапнпсу дп впда за пиеое, прпсуприиуе 
на сурушнауа служба и прпсуприи за пдмпр); 

Мебел (прилагпден на сппдвеунауа впзрасу на децауа, дпсуапнпсу дп насуавниуе средсува и мауеријали, 
дпвплен прпсупр за ушенициуе сп ППП); 

Прпстпр за индивидуалнп учеое (пбезбеден прпсупр за индивидуални и сампсупјни акуивнпсуи вп вид на 
издвпенп кауше); 

Прпстпр за рекреација и игри (безбеден прпсупр за рекреација и игра на децауа, сп пусуранеуи извпри на 
ппаснпсу и ппвредуваое, псури предмеуи и делпви пд мебел, висешки пплици, леснп крщливи или суаклени 
предмеуи, уещки предмеуи, пувпрени прпзпрци и врауи без кпнурпла пд надлежни лица вп ушилищуеуп). 
 
 
Пслпбпдуваое на училишнипт прпстпр пд архитектпнски бариери 
 

присуапни рампи на влезпу на ушилищуеуп 

присуап дп ппмпщни прпсуприи (урпезарија, саниуарен швпр) 

присуап дп прпсуприи за игра и рекреација 

присуап и сппдвеунп пдбележуваое сп флурпсценуни бпи за лицауа сп пщуеуен вид 
 
 
Прилагпдуваое на ппстпечки училишен мебел на пптребите на учениците сп ППП 
 
Предуслпви: 
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масишкауа, а пп ппуреба и суплшеуп да се функципнални и анаупмски дизајнирани сппред ппуребиуе на 
деуеуп 

пбезбедуваое на дппплниуелни мауеријали и уехнишка ппрема за ушенициуе сп пщуеуен слух, сп пщуеуен 
вид 
 
Ушенициуе сп ппсебни пбразпвни ппуреби имаау ппуреба за превпз ппради нивниуе пгранишени мпжнпсуи за 
движеое и ппради нивнауа безбеднпсу. 
Предуслпви: 

превпзпу гп пбезбедува ушилищуеуп вп спрабпукауа сп лпкалнауа сампуправа, рпдиуелиуе и јавни или 
привауни превпзни кпмпании. 
 

Сурушен спрабпуник-дефекуплпг:  

Велика Миленкпвска 

Прпграма за рабпта сп ученици сп емпципнални прпблеми  

 
Емпцииуе се ппврзани сп целпкупнипу психишки живпу на шпвекпу, уие се редпвна пидружна психишка ппјава на секпја 
шпвешка акуивнпсу. Кпга шпвек перцепира некпј пбјеку, или некпја ппјава, кпга уши, кпга рабпуи се пдмара или 
размислува, кај негп редпвнп се јавуваау некпи емпции. Тие некпгащ се ппзиуивни (суенишни), емпции и упгащ ја 
згплемуваау живпунауа акуивнпсуна прганизмпу, а друг пау уие се нагауивни (асуенишни)емпции, и упгащ ги ппуищууваау 
живпуниуе прпцеси вп прганизмпу и ги смалуваау резулуауиуе пд наппрпу. Емпцииуе не се самп психишка придружна 
ппјава вп акуивнпсуиуе и вп пднесуваоеуп на шпвекпу, ууку уие се самиуе се двигауел на мнпгу шпвешки акуивнпсуи. 
Емпцииуе и емпципналниуе пднпси играау знашајна улпга вп секпјдневнипу живпу, вп  
семејсувпуп, вп ушилищуеуп, вп рабпуауа, вп пдржуваоеуп на здравјеуп и др.  
Ушилищнауа впзрасу е мнпгу знашаен перипд какп правилнп или неправилнп ќе се развијау, ќе се успврщау и ќе се 
изразуваау емпцииуе кај децауа. Вп упј прпцес биуна е улпгауа на насуавникпу и психплпгпу и нивнауа кпмуникација сп 
ушенициуе. Најпрвп пд самипу насуавник зависи какп ќе влијае и какп ќе се развива емпципналнипу живпу на 
ушенициуе, зпщуп уие гп гплуаау секпј ващ ппглед, секпј ващ збпр, секпе ваще шеснп или нешеснп пднесуваое, 
испиууваое, пценуваое. Наградуваоеуп и казнуваоеуп уреба да биде јавнп и прецизнп пбразлпженп и да биде вп 
спгласнпсу сп индивидуалниуе емпципнални и други пспбини на ушеникпу. Насуавникпу најмнпгу уреба да пбрне 
внимание и да рабпуи на прпблемпу на кпнурпла и на изразуваое на емпцииуе. 

 
Активнпст Време за 

реализација 
Ресурси Спрабптници/  

Вклученпст 
Изгпувуваое на пращалник, наменау за 
насуавнициуе сп кпј, насуавнициуе ќе ги 
забележау ушенициуе кпи 
манифесуираау  
емпципнални ппуещкпуии 

Пкупмври Пращалник, и друга 
ппмпщна  
лиуерауура 

Насуавници 
сурушни 
спрабпуници 

Евиденуираое на ушенициуе кпи  
Манифесуираау емпципнални 
ппуещкпуии 

кпнуинуиранп Списпк на ушенициуе 
сп впзрасу 

Насуавници 
сурушни 
спрабпуници 

Индивидуалнп заппзнаваое сп 
ушенициуе сп емпципнални ппуещкпуии 

кпнуинуиранп Израбпука на лисуа на 
бипграфски ппдаупци 
за секпј ушеник 

Насуавници 
сурушни 
спрабпуници 

Примена на психплпщки мерни  
инсуруменуи 

Пп ппуреба Егп ппис (Кпј сум јас? 
И кпј сакам да  
бидам) кприсуеое на 
прпекуивни  
уехники  

Психплпг 

Спвеупдавни разгпвпри сп ушенициуе сп 
емпципнални прпблеми 

Сппред ппуребиуе  
вп уекпу на целауа  
ушебна гпдина 

Евиденуни лисупви за 
разгпвпр сп  
ушеници, дневник за 

сурушни 
спрабпуници 
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рабпуа сп ушеници 

Средба и спвеупдавни разгпвпри сп  
рпдиуелиуе на ушеникпу кпј 
манифесуира емпципнални прпблеми 

Сппред ппуребиуе  
вп уекпу на целауа  
ушебна гпдина 

Евиденуни лисупви за 
разгпвпр сп  
рпдиуели и дневник за 
рабпуа сп  
рпдиуели 

Психплпг 

Преппраки за рпдиуелиуе кпи имаау 
деуе кпе манифесуира емпципнални 
прпблеми 

Пп ппуреба Брпщури, спвеуи Психплпг 

Преппраки за насуавнициуе за рабпуауа  
сп пвие ушеници 

вп уекпу на целауа  
ушебна гпдина 

 сурушни 
спрабпуници 

 
Тим за ппддршка:  

Вера Митрпвска-психплпг, Жаклина Стпјанпвска-педагпг и  
Велика Миленкпвска-дефектплпг 

 

 Прпграма за рабпта сп ученици сп пптешкптии вп учеоетп 

 
Прпграма за рабпта сп ученици сп пптешкптии вп учеоетп  

Кпнкретна цел Активнпсти Вклучени  
субјекти 

Инструменти и  
техники кпи  
се кпристат 

Временска  
рамка 

Индикатпри на  
успех 

Да се  
иденуификувау  
ушенициуе сп  
ппсебни 
пбразпвни  
ппуреби/ 
ппуещкпуи  
вп ушеоеуп 

- фпрмираое  
на уим за  
спрабпука,  
- пдредуваое  
на временски  
перипд за  
спрабпука сп  
насуавници,  
- пдредуваое на 
нашин и временски  
перипд за  
спрабпука сп  
рпдиуели 

- ушеници,  
- сурушни  
спрабпуници  
(психплпг)  
- насуавници  
(пдд.ракпвпдиу
ел  
, други  
насуавници),  
- рпдиуели,  
-сурушни лица 
пд  
други 
инсуиууции,  
- дирекупр 

- Тесупви за  
ппщуи  
инуелекууални  
сппспбнпсуи,  
- Прпекуивни 
уехники,  
-Сурушна 
лиуерауура,  
-Насуавни средсува  
и ппмагала 

кпнуинуиран
п  
вп уекпу на  
целауа 
ушебна  
гпдина 

- фпрмиран е  
уимпу за  
спрабпука  
- пукриени се  
ушенициуе сп  
ппсебни ппуреби, 

Да се пукрие  
прпблемпу кај 
кпнкреуен  
ушеник 

- пдредуваое на  
нашин и временски 
перипд за  
спрабпука сп  
рпдиуели 
- пдредуваое на 
нашин и  
временска рамка 
за спрабпука сп 
други инсуиууции,  
- впдеое на 
ушенишкп дпсие,  
- пдредуваое на  
прпупкпл на 
рабпуадиуели, 
 

- ушеници,  
- сурушни  
спрабпуници 
(психплпг),  
- насуавници  
(пдд.ракпвпдиу
ел  
, други  
насуавници),  
- рпдиуели,  
-сурушни цица 
пд  
други 
инсуиууции,  
- дирекупр 

- Тесупви за ппщуи  
инуелекууални  
сппспбнпсуи,  
- Прпекуивни 
уехники,  
- Сурушна 
лиуерауура,  
- Насуавни средсува 
и ппмагала 

кпнуинуиран
п  
вп уекпу на  
целауа 
ушебна  
гпдина 

- пукриени се  
прпблемиуе кај  
ушенициуе,  
- псуварена е  
спрабпука сп сиуе  
вклушенисубјекуи
,  
- кприсуени се 
планираниуе  
инсуруменуи ,  
уехники,  
насуавни  
средсува и  
ппмагала  
-дпкуменуирана 
е  
рабпуауа ,  
впденп е  
ушеницкп дпсие 
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Да се ппсуигне  
сппдвеуен успех  
кај ушеникпу 

- следеое на  
прпупкплпу за 
рабпуа,  
- пдредуваое на  
меупди на рабпуа,  
- кпнуинуиранп  
спрабпууваое сп 
сиуе  
вклушени субјекуи,  
- редпвнп 
изведуваое на 
сиуе  
преухпдни 
акуивнпсуи  
планирани за 
рабпуа сп  
кпнкреунипу 
ушеник,  
- прпверуваое на 
ушеникпу  

- ушеник,  
- насуавници,  
- сурушни  
спрабпуници,  
- рпдиуели 

- насуавни  
средсува и  
ппмагала 

кпнуинуиран  
п, дпдека 
има  
ппуреба 

- вклушени се  
сиуе субјекуи,  
- изведени се  
планираниуе  
акуивнпсуи,  
- ушеникпу е  
прпверен сп  
сппдвеуни  
меупди,  
- инфпрмирани 
се  
рпдиуелиуе. 

 
Тим за ппддршка:  

Жаклина Стпјанпвска-педагпг,  
Вера Митрпвска-психплпг и  

Велика Миленкпвска-дефектплпг 
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Прпграма за рабпта на инклузивнипт тим 

Задача Активнпст Време Нпсител 
Пчекувани 
резултати 

Пдгпвпрнп 
лице 

Да ги иденуификуваме 
децауа сп ППП 

 
 

Ппсервација и 
разгпвпри сп децауа 

сп ППП 

Сепуември-
Пкупмври 

Инклузивен 
уим 

Навременп 
иденуификувани 

децауа сп ППП 

Инклузивен 
уим 

 
Да ги упауиме децауа 
вп Завпд за менуалнп 

здравје и 
пбезбедуваое напд и 

мислеое 

Дпсуавуваое 
писменп бараое дп 

рпдиуелиуе за 
пбезбедуваое на 

напд и мислеое пд 
ЗМЗ 

Мај-Јуни 

Инклузивен 
уим 

Сурушен уим 
пд З.М.З 

Навременп дпбиена 
медицинска 

белещка (ппуврда) 
за децауа сп ППП 

Инклузивен 
уим 

Да ги прпцениме 
сппспбнпсуиуе на 

децауа сп ППП 
 

Ппсервација, 
разгпвпри  и 

уесуираое на децауа 
сп ППП 

Јуни-Авгусу 

Инклузивен 
уим 

Специјализир
ани лица пд 

други 
инсуиууции 

Навременп 
прпценеуи 

сппспбнпсуиуе и 
слабпсуиуе на 
децауа сп ППП 

Инклузивен 
уим 

 
Да разгпвараме сп 

рпдиуелиуе сп децауа 
сп ППП 

Разгпвпр сo децауа сп 
ППП 

Авгусу -
Сепуември 

Инклузивен 
уим 

Ппддрщка на 
рпдиуелиуе на 
децауе сп ППП 

Инклузивен 
уим 

 
Да им дадеме 
инсурукции на 

насуавнициуе за 
каракуерисуикиуе на 

ушенициуе сп ППП кпи 
се запищани вп пваа 

ушебна гпдина 

Инсурукуивна рабпуа 
преку разгпвпр, 

прирашници 

Сепуември-
Пкупмври 

Инклузивен 
уим 

Навременп и 
сппдвеунп 

упаууваое на 
насуавнициуе,заппз

наваое сп 
ппуребиуе и 

каракуерисуикиуе на 
децауа сп ППП 

Инклузивен 
уим 

 
Да ги прпцениме 
сппспбнпсуиуе на 

ушенициуе сп ППП сп 
цел да израбпуиме 

ИПП 

Ппсервација, 
следеое, разгпвпри 

Сепуември-
Пкупмври 

Насуавници 
Инклузивен 

уим 
Рпдиуели 

Навременп 
прпценуваое на 
сппспбнпсуиуе на 
децауа сп ППП сп 

цел да се ппдгпуви  
и израбпуи ИПП 

 
Инклузивен 
уим 

Да изградиме 
сурауегии за ушеое сп 

примена на 
диференциран присуап 

Рабпуилници за пбука 
на насуавнициуе за 

примена на 
диференциран 

присуап 

Пкупмври 
Инклузивен 

уим 
Насуавници 

Фпрмираое на 
сппдвеуни сурауегии 
за ушеое кај децауа 
сп ППП кпи ќе бидау 

применеуи на 
диференциран 

нашин 

Инклузивен 
уим 

Насуавници 

Да направиме ревизија 
на ИПП 

Направен увид вп 
реалзицација на 
целиуе пд ИПП 

Нпември 
Инклузивен 

уим 
Насуавници 

Целиуе кпи се 
планирани сп ИПП 

реалнп да се 
псуварени 

Инклузивен 
уим 

Насуавници 

Да ги прпцениме 
ефекуиуе на ИПП-
пценуваое (микрп 
сумауивна пписна 

Примена на 
сппдвеуни искази вп 

пписпу на 
ппсуигаоауа на 

Декември-
Јануари 

Инклузивен 
уим 

Насуавници 

Пбјекуивна 
прпценка на 

напредпкпу вп 
ушеоеуп на ППП 

Инклузивен 
уим 

Насуавници 
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Израбптил: Инклузивен уим на ППУ „Кирил Пејшинпвиќ“, Кисела Впда - Скппје 

Упптреба на ИКТ вп наставата 

Спгласнп ппуребиуе на спвременауа насуава, филпзпфијауа на пбразпваниеуп вп нащеуп ушилищуе и бараоауа 

на надлежниуе инсуиууции вп склпп на Минисуерсувп за пбразпвание на Р.Македпнија, пснпвнпуп ушилищуе „Кирил 

Пејшинпвиќ“-Кисела Впда, Скппје изгпувува упаусувп (наспки, преппраки) за кприсуеое на ИКТ вп насуавауа. 

Заради ппсуигнуваое на ппвиспк суепен на ефикаснпсу и за да нема разлики вп пднпс на насуавнициуе вп 

задпвплуваое на пваа ппуреба и пбврска, ппадаме пд присуаппу дека насуавнициуе спгласнп Закпнпу за Пснпвнп 

пбразпвание имаау пбврска да реализираау уриесеу (30%) ИКТ пд кпи: сппднпс кпј е спсема лпгишнп да се пднесува и на 

временскауа рамка за спрпведуваое на ИКТ вп насуавауа у.е. на секпј насуавник му се признава (десеу) 10% ппдгпупвка 

вп кпнуексу на дневнпуп планираое (израбпука на уесупви, анализа на исуиуе, насуавни лисупви, и др.), а на (дваесеу) 

20% пд вкупнипу брпј на шаспви пп паралелкауа да бидау засуапени сп кприсуеое на уехники базирани на ИКТ вп 

насуавауа. 

Треба да се наппмене дека пваа временска рамка уреба да се сфауи флексибилнп щуп ќе зависи пд 

спецификиуе на предмеупу (пр. на ФЗП се кприсуиппмалку на шаспвиуе). 

  

пценка) ушенициуе сп ППП 

Да израбпуиме  ИПП за 
II пплугпдие 

Израбпууваое на 
ИПП за II пплугпдие 

Февруари 

Инклузивен 
уим 

Насуавници 
Рпдиуели 

Сурушни лица 

Псуваруваое на 
предвидениуе цели 

сп ИПП 

Инклузивен 
уим 

Насуавници 
 

Да ги следиме  децауа 
сп ППП и инсурукуивни 
рабпуилници сп 
насуавници и рпдиуели 

Следеое, разгпвпри и 
рабпуилници  

Мару 

Инклузивен 
уим 

Специјализир
ани лица 

Напредпк вп 
ушеоеуп и реален 

присуап и адеквауна 
ппмпщ пд сурана на 

рпдиуелиуе 

Инклузивен 
уим 

Специјализир
ани лица 

Да направиме ревизија 
на ИПП 

Направен увид вп 
реалзицација на 
целиуе пд ИПП 

Мај-Јуни 

Инклузивен 
уим 

Насуавници 
Рпдиуели 

Целиуе кпи се 
планирани сп ИПП 

реалнп да се 
псуварени 

Инклузивен 
уим 

Насуавници 

Да ги прпцениме 
ефекуиуе пд 
севкупниуе рабпуи 

Евалуација на 
рабпуауа на 

инклузивнипу уим  
Јуни 

Инклузивен 
уим 

Дефинираое на 
следниуе шекпри и 

акуивнпсуи на 
инклузивнипу уим 

Инклузивен 
уим 

Прганизираое на 
пувпрени шаспви вп 
ушилница вп кпја щуп 
има деца сп ППП 

Следеое на 
адапуацијауа, 

климауа вп 
пдделениеуп и 
напредпкпу на 

ушеоеуп 

Кпнуинуиран
п 

Инклузивен 
уим 

Насуавници 

Размена на искусува 
и примена на 
инуеракуивни 

меупди,присуапи на 
рабпуа 

Инклузивен 
уим 

Сурушен 
акуив на 

насуавници 
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Списпк на наставници сп брпј на часпви (наставник/месец) 
 

 

Р. брпј Име и презиме на 

насуавник 
месец 

IX X XI XII I II III IV V VI 

1.  Дафина Гепргиевска 22 20 18 22 10 24 33 17 14 5 

2.  Даниела Јпванпвска 22 20 18 22 10 24 33 17 14 5 

3.  Анеуа Букпвалпва 22 20 18 22 10 24 33 17 14 5 

4.  Драга Филвска 22 20 18 22 10 24 33 17 14 5 

5.  Весна Бпщкпвска 21 19 20 20 10 18 22 20 11  

6.  Павлина Мијалпва 19 21 21 19 11 22 18 20 10  

7.  Ирена Щехуанска 20 20 20 20 10 18 22 20 11  

8.  Билјана Мицкпвска 21 19 19 21 11 22 18 20 10  

9.  Емилија Суефанпвска 16 12 15 10 4 14 17 13 11 2 

10.  Васа Трајшевска 17 14 16 11 4 15 18 12 13 2 

11.  Кауерина Т.Дурпвска 18 13 14 9 4 10 11 12 11 2 

12.  Маја Арспвска 15 17 11 12 4 10 14 13 10 2 

13.  Лидија Илијпвска 10 15 16 11 7 15 17 18 14 7 

14.  Виплеуа Симепнпва 8 11 9 9 5 21 13 20 9 6 

15.  Елена Јпванпва 11 14 17 10 6 16 17 18 12 9 

16.  Беука Спаспвска 10 9 8 10 6 20 16 17 10 5 

17.  Илинка Димпвска 17 22 19 9 2 11 27 21 18 3 

18.  Викуприја М. Гепргиевска 16 23 19 9 2 12 26 20 17 3 

19.  Сузана Спиркпвска 17 22 18 9 2 12 27 20 18 3 

20.  Елизабеуа Миуревска 16 23 18 9 2 11 26 21 18 3 

21.  Славица Бпгпевска 14 14 21 14 14 14 21 21 14 7 

22.  Александра Дурпвска 20 25 25 20 20 25 20 25 20 20 

23.  Александра Б.Спаспвска 20 20 20 20 5 20 20 20 20 5 
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24.  Даница С. Насуевска 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 

25.  Ленше Манева 24 24 24 24 14 24 24 24 24 10 

26.  Снежана Цпневска 24 24 24 24 14 24 24 24 24 10 

27.  Сащка Младенпвска 10 20 10 20 10 10 20 20 20 10 

28.  Виплеуа Вељанпвска 10 20 10 20 10 10 20 20 20 10 

29.  Маја Михаилпвска 26 23 26 23 14 26 23 26 23 14 

30.  Ирена Суефанпва 20 20 20 20 5 20 20 20 20 5 

31.  Валенуина М.Кенкпва 26 23 26 23 14 26 23 26 23 14 

32.  Билјана Крсуиќ 15 30 40 40 40 40 40 40 40 20 

33.  Анупниеуа Дпрдиевска 35 36 31 36 17 29 33 31 23 17 

34.  Лилјана Никплиќ 24 24 24 24 14 24 24 24 24 10 

35.  Кауерина Кузманпвска 16 16 16 8 8 16 16 16 16 8 

36.  Јулијана Кпмиципска 3 3 2 3 2 5 5 5 5 3 

37.  Гплупка Миршевска 1 3 6 4 2 2 2 2   

38.  Тпмислав Гиевски 12 12 12 6 6 12 12 12 12 6 

39.  Гпрдана Никплпвска 20 14 25 21 7 20 25 20 25 14 

40.  Емилија K. Наумпвски 21 14 28 21 7 21 26 21 26 14 

41.  Еленпра Лазарпв 16 23 18 9 2 11 26 21 18 3 

42.  Пеуре Иванпв 1 5 4 5 2 2 3 3 5 2 

43.  Снежана М. Мусуашка 3 4 5 4 1 4 3 5 1 2 

44.  Емилија В. Спаспв 3 4 3 3 2 3 4 3 3 2 

 

 

Пценуваое 

Видпви пценуваое и календар на пценуваое 

Насуавнициуе пд пдделенска и предмеуна насуава ги прпследија семинариуе и пбукиуе заа фпрмауивнп и 
сумауивнп пценуваое вп прганизацина на УСАИД/ПЕП  и за исуиуе се здпбија сп серуификауи (серуификауи 
за фпрмауивнп пценуваое, а за прпследенипу семинар за сумауивнп пценуваое беще реализирана 
десеминација на исуипу семинар пд сурана на пние насуавници кпи гп прпследија исуипу). 



Гпдищна прпграма на пснпвнпуп ушилищуе КИРИЛ ПЕЈШИНПВИЌ, Кисела Впда - Скппје 

 44 

Цели: 

-да им се ппмпгне на насуавнициуе вп дплгпрпшнпуп и краукпрпшнпуп планираое на пценуваоеуп; 
-да се изгпувуваау квалиуеуни инсуруменуи за пценуваое; 
-да се имплеменуира фпрмауивнпуп пценуваое вп прпцеспу на пценуваое; 
-да се имплеменуира сумауивнпуп пценуваое вп прпцеспу на пценуваое; 
-да се следи прпцеспу на ушеое и пценуваое. 

Тим за следеое, анализа и ппддршка 

ВИД ИЗВРШИТЕЛИ КПНТРПЛА 

1.Главна книга Насуавници Дирекупр 

2.Дневника на паралелкауа I-III Пдд. насуавници Дирекупр 

3.Дневник на паралелкауа IV-IX насуавници Дирекупр 

4.Евиденуен лису за 

ппсуигнуваоауа на ушенициуе 

насуавници Дирекупр 

5.Ушенишка легиуимација насуавници Дирекупр 

6.Свидеуелсува насуавници Дирекупр 

7.Преведница насуавници Дирекупр 

ДРУГ ВИД ДПКУМЕНТАЦИЈА 

1.Ушенишкп дпсие насуавници Психплпг, Дирекупр 

2.Прпфесипналнп дпсие Насуавници, 

Сурушни спрабпуници 

Психплпг, Дирекупр 

3.Педагпщки карупн насуавници Психплпг 

4.насуавнишкп ппурфплип насуавници Дирекупр 

5.Гпдищна прпграма за рабпуа на 

ушилищуеуп 

Дирекупр ПКВ, БРП 

6.Гпдищни,уемауски планираоа Насуавници Дирекупр 

7.Записници пд Ушилищен пдбпр Секреуар Дирекупр 

8.Заппсници пд Насуавнишки спвеу Записнишар Дирекупр 
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9.Записници пд сурушни акуиви Пдгпвпрен насуавник Дирекупр 

10.Евиденуна книга за дежурсува на 

насуавници 

Насуавници Психплпг 

11. Евиденција за спппщуенија Дирекупр / 

12. Дневник на ушилищнипу 

психплпг 

Психплпг Дирекупр 

13. Дпсие на ушеници сп ппсебни 

пбразпвни ппуреби 

Психплпг Дирекупр 

14.Евиденуна книга за упис вп првп 

пдделение и нпви ушеници 

Психплпг Дирекупр 

15. Евиденција за прпфесипнална 

приенуација 

Психплпг Дирекупр 

 

Прпграма за ппсета на часпви 

 
Акуивнпсуи  
 
 

 
Нпсиуели на 
акуивнпсуи 

 
Ресурси  

 
Инсуруменуи  

 
Временска 
рамка 

 
Пшекувани 
резулуауи 

Креираое на 
пплиуика за 
ппддущка на 
планирааоеуп за 
ппсеуа на шаспви 

-дирекупр 
-сурушни 
спрабпуници  
-насуавници 

-Анализа на 
спсупјбауа  
-Расппред на шаспви 
-Сурушни мауеријали 
-Извещуај пд ппсеуени 
шаспви 
 

- Пращалник за 
насуавнициуе 

Сепуември - Увид вп 
реализација 
на насуавауа 

Следеое на 
реализацијауа на 
насуавауа преку 
ппсеуа на шаспви 

-дирекупр 
-сурушни 
спрабпуници  
 

-Следеое на 
планираоауа на 
насуавнициуе 
-Дневна ппдгпупвка 
на насуавнициуе 

-Инсурумену за 
евалуација на 
шаспу  

 
Вп уекпу на 
гпдинауа 

-Ппдпбар 
квалиуеу при 
реализација 
на шаспвиуе 
-Кприсуеое 
спвремени 
припди вп 
насуавауа 
 

Евалуација  
 
 

-дирекупр 
-сурушни 
спрабпуници  
-насуавници 
 

-Прпграми и 
ппдгпупвки на 
насуавнициуе 

- Пращалник за 
насуавнициуе 
-Пбрабпука на 
ппдаупциуе пд 
увид на 
шаспвиуе – 
пппплнеуи 
инсуруменуи 

Јуни -Згплеменпсу 
на 
ефикаснпсуа 
на насуавауа 
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Тим за ппсеуа на шаспви: дирекупр и сурушна служба 

Прпграма за увид вп педагпшка дпкументација 

 
Акуивнпсуи  
 
 

 
Нпсиуели на 
акуивнпсуи 

 
Ресурси  

 
Инсуруменуи  

 
Временска 
рамка 

 
Пшекувани 
резулуауи 

Креираое на 
пплиуика за 
ппддущка на 
планирааоеуп за 
увид вп 
педагпщлауа 
дпкуменуација  

-дирекупр 
-сурушни 
спрабпуници  
-кпмисија 
-насуавници 

-Анализа на 
спсупјбауа  
-Сурушни 
мауеријали 
 
 

- Пращалник за 
насуавнициуе 

Сепуември - Увид вп 
дпсегащнауа 
спсупјба при 
впдеое на 
педагпщкауа 
дплуменуација 
 

Следеое на 
впдеоеуп  на 
педагпщкауа 
дплуменуација 
 

-дирекупр 
-сурушни 
спрабпуници  
-кпмисија 

-Следеое на 
планираоауа на 
насуавнициуе 
-Дневна 
ппдгпупвка на 
насуавнициуе 

-Пдделенска 
книга 
-Главна книга 
-Евиденуни 
лисупви 
-Свидиуелсува 
-Ппдгпупвка за 
шас 
  

 
Вп уекпу на 
гпдинауа 

-Кпнуинуиранп 
впдеое на 
педагпщкауа 
дплуменуација 
 
 

Евалуација  
 
 

-дирекупр 
-сурушни 
спрабпуници  
-кпмисија 
 

-Педагпщли карупн 
на насуавнициуе 

- Пращалник за 
насуавнициуе 
- Инсуруменуи 
за: 
Ппдгпупвка за 
шас, 
впдеое 
пдделенска 
книга... 
 

Јуни -Квалиуеу при 
впдеое на 
педагпщкауа 
дплуменуација 
 
 

Тим  за увид вп педагпщка евиденција и дпкуменуација: дирекупр и сурушна служба 

Сампевалуација на училиштетп 

Сампевалуацијауа на ушилищуеуп е израбпуена какп ппсебен дпкумену. 

Цели 
 

Акуивнпсуи Временска 
рамка  

Нпсиуел Пшекувани 
резулуауи 

 
Спрпведуваое на 
сампевалуацијауа за 
рабпуеоеуп вп 
ушилищуеуп 

Фпрмираое на 
уимпви за 
сампевалуација-уа  
за секпе пд 
ппдрашјауа –
ппуребни прпмени 
на веќеппсупешкиуе 

Сепуември 
2017 

Насуавнишки 
Спвеу 

Успещнп 
спрпведена 
сампевалуација 

 
Спгледуваое на 
слабиуе сурани пд 
преухпднауа 
сампевалуација  и 
превземаое на мерки 

Изгпувуваое на 
нпви 
прпграми,акципни 
планпви,инуерни 
акуи и др. мерки за 
надминуваое на 

Пкупмври 
2017 
-уекпвнп 

-
Кппрдинауприу
е на уимпу и  
-уимпу за 
сампевалуациј
а 

Надминуваое на 
слабиуе сурани – 
ппдпбруваое на 
квалиуеупу на 
насуавауа 
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за надминуваое на 
исуиуе 

слабиуе сурани 

 
Ппределуваое на 
сппдвеуни меупди, 
уехники и 
инсуруменуи за 
врщеое на 
сампевалуацијауа 

Кприсуеое на 
сппдвеуни меупди, 
уехники и 
инсуруменуи за 
врщеое на 
сампевалуација-уа 

Пкупмври 
2017 

- 
Кппрдинауприу
е на уимпу и  
-уимпу за 
сампевалуациј
а 

Дпбиваое на 
валидни 
ппказауели за 
рабпуеоеуп  на 
ушилищуеуп 

Спгледуваое на  
јакиуе и слабиуе 
сурани вп рабпуеоеуп 
на ушилищуеуп 

Анализа на 
ппдаупциуе и 
дпкуменуацијауа 
пд спрпведенауа 
сампевалуација 

Мај 2018 Кппрдинауприу
е на уимпу и  
-уимпу за 
сампевалуациј
а 

Дпнесени предлпг 
мерки  за 
ппдпбруваое на  
на квалиуеупу на 
насуавауа и 
израбпука на 
развпен план 

Ппдпбруваое на 
квалиуеупу на 
рабпуеоеуп вп 
ушилищуеуп 

Разгледуваое на 
нацру извещуајпу 
за 
сампевалуацијауа 
на Насуавнишки 
Спвеу, Спвеу на 
Рпдиуели, 
Ушенишка заесница 
и Ушилищен пдбпр 

Јуни 2018 -насуавници 
-преусуавници 
пд редпу на 
рпдиуели и 
лпкалнауа 
заедница  
ушеници 

-Дппплнуваое на 
извещуајпу сп 
мислеоа и 
предлпзи  пд 
насуавнициуе, 
рпдиуелиуе и 
ушенициуе 

Кппрдинаупри на сампевалуацијауа: 

Жаклина Стпјанпвска – педагпг 

Славица Бпгпевска –предметен наставник 

 

Впн-наставни активнпсти 

Училиштен сппрт 

РБ Сппртски активнпсти 

 

Време на 

реализ. 

Местп на реализација Реализатпр 

1. Планинарскп скијашкп 

- пплудневни и ппвеќедневни 

пещашеоа 

сепуември, 

пкупмври, мару, 

април, мај 

- Шеплес 

- Впднп 

- Маука 

- Пелисуер 

„Гплемп Езерп“ 

- Карачица 

Иванпв Пеуре, 

Снежана 

Машавелпвска 

Мусуашка 

2. Пливаое Февруари, мару Базен „Ценуар“ Иванпв Пеуре, 

Снежана 

Машавелпвска 
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Мусуашка 

3. Слпбпднп лизгаое јануари, 

февруари, мару 

С.Ц.Кале Иванпв Пеуре 

4. Мини –ски щкпла февруари 

(4 дена) 

Щула Мина Крущевп Иванпв Пеуре 

5. Викенд скијаое 

„Скијашки ден“ 

февруари, мару Маврпвп  

Ппппва Щапка 

Иванпв Пеуре 

6.  Прганизиранп зимуваое зимски распусу Скијашки ценури Иванпв Пеуре 

7. Прганизиранп леууваое леуен распусу Турисуишки ценури Иванпв Пеуре, 

Снежана 

Машавелпвска 

Мусуашка 

8. Мал фудбал 

 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

вп ушилищуеуп Иванпв Пеуре 

9. Кпщарка 

 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

вп ушилищуеуп Иванпв Пеуре, 

Снежана 

Машавелпвска 

Мусуашка 

10. Пдбпјка вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

вп ушилищуеуп Снежана 

Машавелпвска 

Мусуашка 

11. Щах вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

вп ушилищуеуп ПКВ  

12. Пинг-ппнг вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

вп ушилищуеуп ПКВ 
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Секции и слпбпдни ученички активнпсти 

РБ Секции Реализатпр 
Бр. на часпви 

гпдишнп 

1 Млади мауемауишари Ирена Суефанпва 
Александра Бпщкпвска Спаспвска 

18 
 

2 Млади прпграмери Билјана Крсуиќ 10 

3 Млади физишари Валенуина Мищкпва Кенкпва 10 

4 Екплпщка секција Виплеуа  Велјанпска 15 

5 Млади гепграфишари Лилјана Никплиќ 36 

6 Млади исупришари Ленше Манева 
Кауерина Кузманпвска 36 

7 Сурански јазици 
Англиски јазик 
Германски јазик 

Маја Михаилпвска 
Емилија Василевска Спаспв 

    
               36 
             18 

8. Драмскп-рециуаупрска секција Снежана Цпневска 36 

9. Лиуерауурна секција Александра Дурпвска 36 

10. Нпвинарска секција Анупниеуа Дпрдиевска 20 

11. Библипуекарска секција Анеуа Г. Велкпвска 
108  

(3 шаса неделнп) 

12. Млади музишари Даница С. Насуевска 20 

13. Млади анкеуари и суауисуишари 
Славица Бпгпевска 
Билјана Крсуиќ 

20 
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Ученички натпревари 

Активнпсти 
Вид на 

активнпст 
Предмет 

При. 

време 
Реализатпр Спрабптник 

1. Смпури априлијада пдд. насуава Април пдг. насуавник ДКЦ 

2. Смпури 
хпрски 

смпури 

музишкп 

пбразпвание 
 април 

мај 

насуавник пп 

музишкп 

пбразпвание 

здружение на 

музишки педагпзи 

и БРП 

3. Ушенишки 

наупревари 

ушилищни 

наупревари 

мауемауика 

македпнски 

јазик 

англиски јазик 

германски јазик 

хемија 

физика 

биплпгија 

ТП 

гепграфија 

исуприја 

физишкп пбразп. 

ликпвнп пбразп. 

април 

мај 

предмеуни 

насуавници 

Насуавници 

4. Ппщуински 

наупревари 

ушенишки 

наупр. 

мауемауика 

македпнски 

јазик 

англиски јазик 

германски јазик 

хемија 

физика 

биплпгија 

ТП 

гепграфија 

исуприја 

физишкп пбразп. 

ликпвнп пбразп. 

Април/Мај 

предмеуни 

насуавници 

 ПЗМ здруженија  

5. Градски 

наупревари 

ушенишки 

наупр. 

мауемауика 

македпнски 

јазик 

англиски јазик 

германски јазик 

хемија 

физика 

биплпгија 

ТП 

гепграфија 

Мај 

предмеуни 

насуавници 
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исуприја 

физишкп пбразп. 

ликпвнп пбразп. 

6. Државни 

наупревари 

ушенишки 

наупр. 

ќе земау ушесувп 

ушеници кпи ќе 

се 

квалификуваау 

мај јуни 

предмеуни 

насуавници 
Спјузи, Здруженија 

акредиуирани пд 

РМ 

7. 

Медунарпдни 

наупревари 

ушенишки 

наупр. 

(кенгур) 

мауемауика 
мај јуни 

мару 

пдделенски и 

предмеуни 

насуавници 

ПЗМ здруженија 

Нарпдна уехника 

Здруженија 

8. 

Медунарпдни 

наупревари 

ушенишки 

наупр. 

(Биуплски 

Мпнмарур) 

ликпвнп пбразп. мај јуни 

пдделенски и 

предмеуни 

насуавници 

здружение на 

ликпвни педагпзи 

 

Ппштественп хуманитарна рабпта 

Пдгпвпрен насуавник:  Пеуре Иванпв и Еленпра Лазарпв 

Целуа на вклушуваое на ушенициуе пд пснпвнпуп ушилищуе вп ппщуесувенп кприснауа рабпуа е кај 

нив да се развива љубпв и ппзиуивен пднпс кпн рабпуауа, да негува ппшиу кпн рабпунипу  шпвек, средсувауа 

за прпизвпдсувп, да ги ппшиуува резулуауиуе пд урудпу и да придпнесе за правилнп сфаќаое на улпгауа на 

физишкипу и инуелекууалнипу уруд вп живпупу на шпвекпу. 

Задашиуе на ппщуесувенп кприснауа рабпуа се:  

 кај ушенициуе да се развие ппзиуивен суав кпн урудпу; 

 да придпнесе за ппсуапен развпј на исурајнпсуа вп рабпуауа, уреднп и навременп заврщуваое на 

задашиуе; 

 да развие љубпв кпн прирпдауа и прирпдниуе убавина; 

 да се спздадау навики кај ушенициуе за пдржуваое на хигиенауа вп ушилищуеуп и вп неппсреднауа 

пкплина. 

Вид на акуивнпсу Приенуаципнп време ПДД Спрабпуници 

1.Пдржуваое на ушилницауа Вп уекпу на целауа 

гпдина 

I - IX кл. ракпвпдиуел, ушеници, 

пдделенски насуавник 

2.Есуеускп уредуваое на 

ушилницауа 

Вп уекпу на целауа 

гпдина 

I - IX кл. ракпвпдиуел, ушеници, 

пдделенски насуавник 

3.Расшисууваое на уеренпу Вп уекпу на целауа V - IX кл. ракпвпдиуел, ушеници 
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пкплу ушилищнауа зграда гпдина 

4.Ппсеуа на  сппменици на 

знацајни лишнпсуи 

државни празници V - IX кл. ракпвпдиуел, ушеници 

5.Прганизираое на спбирни 

акции 

Вп уекпу на целауа 

гпдина 

V - IX кл. ракпвпдиуел, ушеници 

6.Спбираое на суара харуија пп ппуреба I - IX кл. ракпвпдиуел, ушеници, 

пдделенски насуавник 

7. Паришна спбирна акција - 

хум. цели 

пп ппуреба I - IX кл. ракпвпдиуел, ушеници, 

пдделенски насуавник 

8. Спбираое на ушенишки 

прибпр за мауеријалнп 

загрпзени деца 

пп ппуреба I - IX кл. ракпвпдиуел, ушеници, 

пдделенски насуавник 

9.Спбираое на суара пблека и 

пбувки 

пкупмври и април I - IX кл. ракпвпдиуел, ушеници, 

пдделенски насуавник 

 

- Екп- патрпли 

Вп уекпу на ушебнауа гпдина ппред прпграмауа за екплпгија се прганизираау екп-паурпли пд сурана на 

ушенициуе пп напаусувија на пдгпвпрниуе насуавници за пднпснп ушенициуе редпвнп врщау екп-паурпла низ 

ушилищуеуп и вп ушилищнипу двпр. Ппупа дпсуавуваа извещуај за спрпведенауа екп-паурпла. Пваа акуивнпсу 

(екп-паурпла) редпвнп се реализира наназад некплку гпдини. 
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Прпграма „Интеграција на екплпшката едукација вп македпнскипт пбразпвен систем“ 

 

ППВРЗУВАОЕ СП НАСТАВНАТА ПРПГРАМА 
 

Училиште ППУ Кирил Пејчинпвиќ  Ппштина  Кисела Впда 
Учебна гпдина 2017/2018 

(пдделенска/предметна настава) 
 
I. ТЕМА: ВПДА 
 

Екплпшки спдржини Предмет Пдд. Наставна спдржина Брпј на часпви  
Време на 

реализација 

1. 
 
 

Знашеое на впдауа за 
живипу свеу 
 
 

Музишкп пбразпвание  
 
Прирпдни науки  

8 пдд. 
 
 

1 пдд. 

Впдауа е извпр на живпу- 
екплпщка брзпзпбпрка 
 
Исуражувашки акуивнпсуи 
46,47  

1 
 
 

3 

 Пкупмври, 2017 
 
Мару/Април 2018 

2. 
Извпри на впда и 
нивна искприсуенпсу  Македпнски јазик 6 пдд. 

Твпреое лирскп-епска 
песна на уема “Река”  2 Април, 2018  

3. 
 
 
 

Загадуваое на впдауа 
 
 
 

 Македпнски јазик 
 
 
 
 
Англиски јазик 
 
 
Ликпвнп пбразпвание 
 
 
 
Гепграфија  

7 пдд. 
 
 
 
 
 

8 пдд. 
 
 
 

1 пдд. 
 
 
 

9 пдд. 

Твпреое лирска  песна сп 
примена  на аудип и 
визуелни елеменуи 
 
 
Защуиуа на живпунауа 
средина –впдауа е загадена 
(рабпуа на уексу) 
 
 
 
Сликаое пблаци и дпжд 
акварел 
 
 
Загадуваое на впдауа и 
впздухпу 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 

 Април, 2018 
 
 
 
Пкупмври, 2017 
 
 
 
 
 
Април, 2018 
 
 
 
 
Мај, 2018 

4. 
 
 

Раципналнп 
кприсуеое на впдауа 
 
 

 Ппщуесувп  
 
Ликпвнп пбразпвание 

3 пдд. 
 
 

5 пдд. 

Кприсуеое на впдауа  
 
 
Дизајнирани ликпвни 
ппраки 

1 
 
 

2 

Мару, 2018  
 
 
Сепуември, 2017 

5. 
Пбезбедуваое на 
уехнишка впда           

6. Здрава впда за пиеое           

7. 
Спбираое и уппуреба 
на дпждпвница           

8. 

Анализа на спсупјбауа 
на впдпвпднауа 
инсуалација Живпуни вещуини  

3 пдд. 
 

Преппзнаваое ризици  
 

2 
 Јануари,2018 

9. 

Израбпука на упаусува 
за раципналнп 
кприсуеое на впдауа 

Прирпдни науки 
 

4 пдд. 
 

Разлишни спсупјби на 
впдауа  
 

1 
 Нпември, 2017  

10 
 

Ппдигаое на свесуа 
на ппщирпкауа 
заедница (дпмпу, 
лпкалнауа заедница и 
сл.) 

Мауемауика  
 
  

8 пдд. 
 
 

 Графишкп преусуавуваое 
ппдаупци, ариумишки 
среусува, мпда, медијана 1 Мару, 2018  

11 
Дисурибуција на 
впдауа           

12 
Впдауа и климаускиуе 
прпмени           
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13 
Впдауа и пдржливипу 
развпј      

ВКУПНП           

* дпдајуе екплпщки спдржини и редпви пп ппуреба 
 
II. ТЕМА: ЕНЕРГИЈА 
 

Екплпшки спдржини Предмет Пдд. Наставна спдржина Брпј на часпви  
Време на 

реализација 

1. 

Знашеое на 
енергијауа за живипу 
свеу  Македпнски јазик 1 пдд. Зима   1 

Февруари, 
2018  

2. 
Извпри на енергија и 
нивна искприсуенпсу           

3. 

Видпви енергија  Хемија  
 
 
Физика  

9 пдд. 
 

 
8 пдд. 

Исуражуваое за 
спгпруваое на гпривауа  
 
Пблици на енергија 

1 
 
 

1 

Мај, 2018 
 
 
Април, 2018  

 
 
 
4. 
 

 
 
 
Раципналнп 
кприсуеое на 
енергијауа 

 Ппщуесувп  
 
 
Технишкп пбразпвание 
 
Прирпдни науки 

3 пдд. 
 
 

4 пдд. 
 
 
 

2 пдд. 

Свеулина 
 
 
Защуеда на упплинска 
енергија, спсуавуваое 
ленуи сп мереоа  
 
Исуражуваое   

1 
 
 
 

1 
 
 

1 

Мару, 2018 
 
 
 
Нпември, 2017  
 
Јануари, 2018 

5. 

Пбезбедуваое на 
енергија преку 
алуернауивни извпри: 
спларен 
сисуем/фпупвплуаици
/веуерници           

6. 

Израбпука на упаусува 
за раципналнп 
кприсуеое на 
енергијауа  Ликпвнп пбразпвание 

 

4 пдд. 
 
 

Цруаое и израбпука на 
плакау сп упаусува за 
раципналнп кприсуеое на 
елекуришна и упплинска 
енергија 

2 
 
 
 

Нпември, 2017 
 
  

7. 

Анализа на спсупјбауа 
на елекуришнауа 
инсуалација           

8. 

Ппдигаое на свесуа 
на ппщирпкауа 
заедница (дпмпу, 
лпкалнауа заедница и 
сл.)           

9. 
Дисурибуција на 
енергијауа           

10. 

Врскауа ппмеду 
енергијауа и 
емиууваоеуп на 
карбпн дипксид           

11. 

Енергијауа и 
климаускиуе прпмени 

 Исуприја  9 пдд. 

Вупра свеуска впјна 1939-
1945 гпд.-екп прпеку 
енергијауа и климаускиуе 
прпмени  1 Мару, 2018  

12. 
Енергијауа и 
пдржливипу развпј           

13. 

Знашеое на 
енергијауа за живипу 
свеу      

ВКУПНП           

III. ТЕМА: ПДРЖУВАОЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВП УЧИЛИШТЕТП/ГРАДИНКАТА 
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Екплпшки спдржини Предмет Пдд. Наставна спдржина Брпј на часпви  
Време на 

реализација 

1. Важнпсуа на 
хигиенауа вп зградауа  Ппщуесувп  

 
 
 
 
Македпнски јазик 

3 пдд. 
 
 
 
 
 

1 пдд. 

Гп разубавувам ушилищуеуп 
 
 
Правила на пднесуваое вп 
ушилищуеуп – Се грижам за 
хигиенауа вп мпеуп 
ушилищуе   

1 
 
 
 
 
 

1 

Пкупмври, 2017  
 
 
 
 
Сепуември, 2017 

2. Екплпщки средсува за 
пдржуваое на 
хигиена  Ликпвнп пбразпвание 

3 пдд. 
 

Ппшисуп ушилищуе 
  

1 
 

Мару, 2018 
  

3. Екплпщки бпи за 
бпјадисуваое  Ликпвнп пбразпвание 1 пдд. 

Сликаое “Мпеуп 
ушилищуе”  1 Пкупмври, 2017  

4. Неуппуребливи 
предмеуи            

5. ПВЦ амбалажа  Мауемауика 
 
 
 
 
 
 
Мауемауика  

6 пдд. 
 
 
 
 
 
 

5 пдд. 

Суплбесу дијаграм 
 
 
 Рабпуа сп ппдаупци- 
преусуавуваое на ПВЦ 
ппурпщувашка за ппределен 
временски перипд вп 
семејсувпуп 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

Декември, 2017  
 
 
 
Нпември. 2017 
 
 

6. Ппдигаое на свесуа 
на ппщирпкауа 
заедница за 
хигиенауа и здрава 
средина 

 Ппщуесувп  
 
 
 

1 пдд. 
 
 
 

 Мпјауа ушилница сур.28,29 - 
Ја разубавувам мпјауа 
ушилница и се грижам за 
нејзинауа хигиена-
украсуваое на ушилницауа 

1 
 
 
 

Сепуември, 2017 
 
  

7. Влијаниеуп на 
хигиенауа врз 
здравјеуп 

 Македпнски јазик 
 
 
Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 

8 пдд. 
 
 
 
 
 

1 пдд. 

Насуап сп гпвпр 
 
 
 
 
 
Дигаое и нпсеое  

1 
 
 
 
 
 

1 

Февруари, 2018 
 
 
 
 
Нпември, 2017 

8. Влијаниеуп на 
шпвекпу врз 
срединауа  Македпнски јазик 1 пдд. Щуп ќе се слуши акп  1 Мару, 2018 

9. Анализа на спсупјбауа 
вп ушилищнауа зграда  Прирпдни науки 2 пдд. 

Загадуваое и защуиуа на 
впздухпу  1 Февруари, 2018  

ВКУПНП           

 
 
IV. ТЕМА: УРЕДЕН ДВПР 
 

Екплпшки спдржини Предмет Пдд. Наставна спдржина Брпј на часпви  
Време на 

реализација 

1. Важнпсуа на двпрпу  
 ЗП 1 пдд. 

Пдлики на живпунауа 
средина  1 

Пкупмври/ 
Нпември 2017 

2. Бипдиверзиуеупу вп 
двпрпу  Музишкп пбразпвание 7 пдд. Денес насадив дрвп  1 Мару, 2018 

3. Анализа на 
функципналнпсуа на 
двпрпу  Ликпвнп пбразпвание 1 пдд. 

Израбпука на ликпвни 
увпрби  1 

Мару/ Април 
2017/2018  

4. Важнпсуа на 
хигиенауа вп двпрпу  Македпнски јазик 

 
Музишкп пбразпвание 

4 пдд. 
 

 
1 пдд. 

Пбрабпука на драмски уексу 
“Екп-бпрба”  
Твпреое на песни за здрава 
шисуа пкплина 

2 
 
 

1 

Пкупмври/ 
Нпември 2017  
Мару, 2018 

5. Ппдигаое на свесуа 
на ппщирпкауа 
заедница за 
хигиенауа вп двпрпу  Ппщуесувп  3 пдд. Ушилищен двпр  1 Пкупмври, 2017  
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6. Израбпука на упаусува 
за пдржуваое на 
двпрпу 

 Ликпвнп пбразпвание 
 
 
Ликпвнп пбразпвание 

3 пдд. 
 
 
1 пдд. 

Илусурација на ЕКП ппсуер  
 
 
Пищуваое ппраки за 
правила на пднесуваое 

1 
 
 

1 

Април, 2018  
 
 
Февруари, 2018 

7. Навпднуваое на 
зелени ппврщини 

 Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 1 пдд. Дигаое и нпсеое  1 

Мару/Април 
2018  

8. Хпруикулуурaлнп 
уредуваое  Ппщуесувп  

 
 
 
Прирпдни науки 

5 пдд. 
 
 
 

2 пдд. 

Екплпщки прпблеми вп 
глпбалнипу свеу/ вклуши се 
на свпј нашин вп защуиуа на 
пкплинауа  
 
Расуенијауа вп мпјпу крај 

1 
 
 
 
 

1 

 Мару, 2018 
 
 
 
Мару, 2018 
 

9. Кпмппсу и 
кпмппсуираое           

ВКУПНП           

* дпдајуе екплпщки спдржини и редпви пп ппуреба 
 
 
 
V. ТЕМА: ПТПАД 
 

Екплпшки спдржини Предмет Пдд. Наставна спдржина Брпј на часпви  
Време на 

реализација 

1. Видпви пупад           

2. Анализа на пупадпу 
вп зградауа и двпрпу           

3. Селекција на пупад           

4. Рециклираое  
 Инфпрмауика  
 
Ликпвнп пбразпвание 

7 пдд. 
 
 

5 пдд. 

Презенуација – Щуп е 
рециклираое?  
 
Рециклираме и сликаме 

1 
 
 

2 

Февруари, 2018  
 
Февруари, 2018 

5. Реуппуреба  

 Англиски јазик 
 
 
Ликпвнп пбразпвание 

7 пдд. 
 
 
 

2 пдд. 

Рабпуа на уексу- псурпв пд 
щищиоа  
 
 
Мпделираое пд 
рециклирашки мауеријали 

1 
 
 
 
 

1 

Мару,2018  
 
 
 
 
Мару, 2018 

6. Деппнии и диви 
деппнии           

7. Влијаниеуп на 
пупадпу врз здравјеуп 
и срединауа 

 Еуика  
 
 

7 пдд. 
 
 

Какп се пднесуваме вп 
јавнпсуа (прирпдауа) 
/Кпрелација прирпда 
јавнпсу  

1 
 
 

Мај, 2018 
 
  

8. Ппдигаое на свесуа 
на ппщирпкауа 
заедница за 
управуваое сп пупад 

 Технишкп 
пбразпвание 4 пдд. Израбпука на пригами  1 Февруари, 2018  

9. Израбпука на упаусува 
за управуваое сп 
пупад Ликпвнп пбразпвание  1 пдд. 

Израбпука на парпли и 
уаблишки сп упаусува  1 Мај, 2018  

10. Анализа на спсупјбауа 
сп пупадпу вп 
зградауа и двпрпу           

11. План за намалуваое 
на пупадпу           

ВКУПНП           

* дпдајуе екплпщки спдржини и редпви пп ппуреба 
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VI. ТЕМА: БИПДИВЕРЗИТЕТ 
 

Екплпшки спдржини Предмет Пдд. Наставна спдржина Брпј на часпви  
Време на 

реализација 

1. Лпкален и 
наципнален 
бипдиверзиуеу           

2. Анализа на 
бипдиверзиуеупу вп 
лпкалнауа средина           

3. Екплпщки акции  Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 
 
 
 
 
Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 

5 пдд. 
 
 
 
 
 
 
 

1 пдд. 

Екплпщка акција- шисуа и 
уредена живпуна средина  
 
 
 
 
 
Щуп мпжам сп мпеуп уелп 
(дигаое, нпсеое, физишка 
акуивнпсу) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

Мару, 2018  
 
 
 
 
 
 
 
 
Мару, 2018 

4. Влијаниеуп на 
шпвекпу врз 
бипдиверзиуеупу  Англиски јазик 7 пдд. 

Рабпуа на уексу- негауивни 
прпмени на планеуауа 
Земја  3 

Сепуември/ 
Јуни,2017/18  

5. Влијаниеуп на 
климаускиуе прпмени 
врз бипдиверзиуеупу  Биплпгија 9 пдд. 

Зашувуваое-кпнзервација 
на загрпзениуе видпви  1 Април, 2018 

6. Ппдигаое на свесуа 
на ппщирпкауа 
заедница за 
лпкалнипу 
бипдиверзиуеу  Англиски јазик 8 пдд. 

Рабпуа на уексу- вп 
изумираое живпуни/щуми  2 

Сепуември/ 
Јуни, 2018/18 

7. Влијаниеуп на 
пупадпу врз 
бипдиверзиуеупу           

8. Израбпука на упаусува 
за защуиуа на 
бипдиверзиуеупу 

 Македпнски јазик/ 
Ликпвнп пбразпвание 1 пдд. 

Пищуваое на ппраки и 
илусурираое на исуиуе  2 Април/ Мај 2018  

ВКУПНП           

* дпдајуе екплпщки спдржини и редпви пп ппуреба 
    

VII. ТЕМА: ТРАНСППРТ 
 

Екплпшки спдржини Предмет Пдд. Наставна спдржина Брпј на часпви  
Време на 

реализација 

1. Видпви урансппру  Германски јазик 
 
 
ЗП 

8 пдд. 
 
 

1 пдд. 

Зпщуп дпцнищ?  
 
 
Сппбраќај 

1 
 
 

1 

Нпември, 2017  
 
Сепуември, 2017 

2. Влијаниеуп на 
урансппрупу врз 
здравјеуп           

3. Влијаниеуп на 
урансппрупу врз 
срединауа           

4. Анализа на спсупјбауа 
на лпкалнипу 
урансппру           

5. Трансппрупу и 
безбеднпсуа  Ликпвнп пбразпвание 1 пдд. 

Сликаое на сппбраќајни 
средсува  1 Април/Мај 2018 

6. Ппдигаое на свесуа 
на ппщирпкауа 
заедница за 

Ппщуесувп 
 
 Македпнски јазик 

4 пдд. 
 
 

Идеи за ппдпбруваое на 
живпупу вп ппщуинауа 
  

1 
 
 

Април, 2018 
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кприсуеое на јавен 
превпз и велпсипед 

 
 
Македпнски јазик/ 
ФЗП/ прирпдни науки 

5 пдд. 
 
 
 
 

1 пдд. 

Дебауа: Јавен превпз и 
велпсипед или авупмпбил 
 
 

Кулуурнп пднесуваое  
Впзеое велпсипед 

1 
 
 
 
 

3 

Мај, 2018 
 
 
 
 
Мај, 2018  

7. Израбпука на упаусува 
за кприсуеое на јавен 
превпз и велпсипед           

ВКУПНП           

* дпдајуе екплпщки спдржини и редпви пп ппуреба  
 

VIII. ТЕМА: ЗДРАВЈЕ 
 

Екплпшки спдржини Предмет Пдд. Наставна спдржина Брпј на часпви  
Време на 

реализација 

1. Прганска храна           

2. Прганскп 
прпизвпдсувп           

3. Квалиуеу на храна и 
нууриципнизам  Прирпдни науки 4 пдд. Расу на скелеупу  2 Мару, 2018 

4. Пирамида на исхрана 
 Живпуни вещуини 5 пдд. 

Израбпука на пирамида на 
исхрана  1 Јануари, 2018 

5. Влијаниеуп на 
физишкауа акуивнпсу 
врз здравјеуп  Физишкп и 

здравсувенп 
пбразпвание 
 
 
Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 

7 и 8 
пдд. 

 
 
 
 
 
 

2 пдд. 

Увежбуваое на кпмплекс 
вежби за пфпрмуваое на 
уелпуп  
 
 
 
 
 
Тршаое пд ппределенп 
расупјание 

2 
 
 
 
 
 
 
 

1 

Сепуември, 
2017 
 
 
 
 
 
 
Мару, 2018 

6. Влијаниеуп на 
хранауа врз здравјеуп  Германски јазик 

 
 
Прирпдни науки 
 
 
Биплпгија  

6 пдд. 
 
 

1 пдд. 
 
 

9 пдд. 

На пауза, храна и пијалпци 
 
 
Здравје и исхрана -42,43  
 
 
Пдржуваое на здравјеуп за 
време на бременпсуа 

1 
 
 

1 
 
 
 

1 

Февруари, 
2018  
 
Мару/Април 
2018 
 
 
Декември, 2017 

7. Ппдигаое на свесуа 
на ппщирпкауа 
заедница за 
кприсуеое здрава 
храна 

 Ликпвнп 
пбразпвание/ 
Македпнски јазик/ЗП 1 пдд. 

Израбпука на пирамида за 
здрава храна  1 

Мару/Април 
2018 

8. Израбпука на упаусува 
за кприсуеое на 
здрава храна  Биплпгија  9 пдд. 

Ефекупу на вежбаое врз 
суапкауа на движеое  1 Јануари, 2018  

ВКУПНП      

* дпдајуе екплпщки спдржини и редпви пп ппуреба 
 
 
 
IX. ТЕМА: ПДРЖЛИВ РАЗВПЈ 
 

Екплпшки спдржини Предмет Пдд. Наставна спдржина Брпј на часпви  
Време на 

реализација 

1. Дефиниција и 
знашеое на 
пдржливипу развпј           
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2. Важнпсу пд 
зашувуваое на 
прирпдниуе 
живеалищуа  

 Прирпдни науки 
 
 
Музишкп пбразпвание 

4 пдд. 
 
 
 

1 пдд. 

Живпуниуе и нивниуе 
живеалищуа  
 
 
Пееое на песнишки 

1 
 
 
 

1 

Сепуември, 2017 
 
 
Април, 2018  

3. Лпкална, наципнална 
и глпбална 
нееднаквпсу           

4. Спцијална правда           

5. Раципналнп 
кприсуеое на 
прирпдниуе ресурси  Хемија  8 пдд.  Алуернауивни гприва 1 Мај, 2018  

6. Пдгпвпрнпсу кпн 
живпунауа средина 

Германски јазик  
 
 
Македпнски јазик 

7 пдд. 
 
 
 

1 пдд. 

Акуивнпсуи кпи се на 
пувпренп 
 
 
 
Уснп изразуваое “Ппжар вп 
щумауа “ 

1 
 
 
 
 

1 

Јануари, 2018  
 
 
 
Сепуември/Мај 
2017/18 

7. Пдгпвпрна и 
раципнална 
ппурпщувашка           

8. Ппдигаое на свесуа 
на ппщирпкауа 
заедницаза градански 
акуивизам           

9. 

Дефиниција и 
знашеое на 
пдржливипу развпј           

ВКУПНП      

* дпдајуе екплпщки спдржини и редпви пп ппуреба 
 

 

Изгптвил: 
Виплета Велјанпска-кппрдинатпр на прпектпт 

 

Прпграма за рабпта на екплпшкптп друштвп 

(пдгпвпрен наставник Виплета Велјанпска) 

време на 
реализација 

Активнпсти Реализатпри 

Авгусу  
2017 

Фпрмираое на ЕКП –пдбпр сп смена 
на некпи пд шленпвиуе 

Виплеуа Велјанпска-
кппрдинаупр,насуавници и 

ушеници,рпдиуели 

Авгусу 2017 Анализа на живпунауа средина ЕКП-пдбпр 

Авгусу 
2017 

Избираое на упшки на акција какп 
приприуеуи и план за акуивнпсуи 

ЕКП-пдбпр 

Сепуември 2017 Назнашуваое на пдгпвпрни 
насуавници за секпј ЕКП суандард 

ЕКП-пдбпр 

Сепуември 2017 Фпрмираое ЕКП паурпли пд ушеници 
за следеое и евалуација на 
напредпкпу 

Пдгпвпрни насуавници за секпј екп 
суандард 

Сепуември 2017 
Текпвнп 

Прпдплжуваое на прпекупу Гпу грин 
–Гпу клин-спбираое на пупадни 
бауерии  

Ушеници пд пеууп дп псмп 
пдделение,насуавници,уехнишки перспнал 

Сепуември Прпдплжуваое на Ушеници пд секпја паралелка и 
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2017 
Текпвнп  

прпекупу‘’Спбираое на пласуишен 
амбалажен пупад’’ вп спрабпука сп 
ПАКПМАК 

пдделенскиуе насуавници,    пдгпвпрни 
насуавници 

Сепуември 
2017 
Текпвнп 

Прпдплжуваое на прпекупу “Е-пупад” 
вп спрабпука сп Ценуар за климауски 
прпмени и Амбасадауа на САД вп Р. 
Македпнија 

Ушеници пд секпја паралелка и 
пдделенскиуе насуавници,    пдгпвпрни 
насуавници 

Пкупмври 2017 Есенскп уредуваое на ушилищнипу 
двпр и ушилищниуе хпдници и 
прпсуприи 

Сиуе ушеници пд 1 дп 9 пдделение и 
врабпуени лица 
 
 
 
 

Пкупмври 
2017 

Израбпука на упаусува и уабели за 
раципналнп кприсуеое на впда и 
елекуришна енергија 

Ушеници пд 5 дп 9 пдд., пдделенски и 
предмеуни насуавници  

Пкупмври 2017 Акција ‘’Македпнија без пупад 2017’’-
шисуеое на ушилищнипу двпр и 
зграда,спбираое пупад,засадуваое 
дрвца 

Ушеници пд 2-9 пдделение,насуавници пд 
пдделенска и предмеуна насуава, 
дирекупр и врабпуени лица 

Нпември 
2017 

Акција ‘’Ден на дрвпуп’’ Ушеници пд 2 дп 9,насуавници и 
врабпуени лица 

Нпември 2017 Шисуеое на ушилищнипу двпр пд 
разни пупадпци и суви 
лисја,расшисууваое на ушилищуеуп пд 
суари и неппуребни предмеуи 

Ушеници и пдгпвпрни насуавници пд ЕКП 
суандард за уредуваое на ушилищнипу 
двпр,врабпуени лица 

Декември 
2017 

Исуакнуваое на израбпуени упаусува 
и уабели за раципналнп кприсуеое на 
впда и ел. енергија,защуиуа на 
живпунауа средина 

Ушеници и насуавници 

Февруари 
2018 

Израбпууваое на презенуации за 
здрава храна  

Ушеници и насуавници 

Мару-Мај 
2018 

Кампаоа на прганизацијауа ПХП ппд 
наслпв ‘’Здрава храна за деусувп без 
мана’’ 

Ушеници,предмеуни и пдделенски 
насуавници 

Мару  
2018 

Ден на прплеууа-Ден на екплпгијауа Ушеници пд 2-8 пдделение, 
Врабпуени вп ПУ’’ Кирил Пејшинпвиќ’’ 

Април 
2018 

Свеуски денпви на акција 2017 Ушеници пд 7 дп 9 пдд., предмеуни 
насуавници 

Мај 2018 Сумираое на спбраниуе кплишесува 
пупадни бауерии , пласуишни щищиоа 
и елекурпнски пупад вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Ушеници пд 1 дп 9 пдд., пдделенски и 
предмеуни насуавници,сурушна служба 

Април-Јуни 
2018 

 Прплеунп уредуваое на ушилищнипу 
двпр и ушилищниуе хплпви сп нпви 
садници и дрвца 

Ушеници и врабпуени лица                  
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Ппддршка на ученици  

- Ппстигнуваое на учениците 

Активнпсти 

 

Реализатпри Целна 

група 

Инструмент и 

дпкази 

време Критериуми за 

успех 

(индикатпри) 

Анализа на уемауски и 

гпдищни планираоа на 

насуавнициуе вп пднпс 

на пценуваоеуп 

Дирекупр 

психплпг 

Насуавници 

Пдделенска 

и предмеуна 

насуава 

Инсуруменуи 

За следедеое на 

планираоауа 

авгусу Ппдпбрени и 

квалиуеуни 

Гпдищни и 

уемауски 

планираоа 

Анализа на 

инсуруменуиуе за 

пценуваое на 

ппсуигнуваоауа на 

ушенициуе сп ппсебни 

пбразпвни ппуреби 

Тим за 

пценуваое 

Дирекупр 

психплпг 

Насуавници 

Пдделенска 

и предмеуна 

насуава 

Шек лисуи, 

индивидуални 

пбразпвни 

планиви 

Сепуември Ппдпбрени 

ппсуигнуваоа на 

ушенициуе сп 

ппсебни 

пбразпвни 

ппуреби 

Размена на искусува за 

израбпуениуе пбјекуивни 

уесупви на знаеоа за 

сумауивнп пценуваое 

Тим за 

пценуваое 

Дирекупр 

психплпг 

Насуавници 

Предмеуна насуава 

Збирка на 

израбпуени 

уесупви 

Јануари 

мај 

Ппдпбрен 

квалиуеу на 

пбјекуивниуе 

уесупви на 

знаеоа 

Размена на искусува за 

израбпуениуе 

инсуруменуи за 

фпрмауивнп пценуваое 

Тим за 

пценуваое 

Дирекупр 

психплпг 

Насуавници 

Предмеуна насуава 

Збирка на 

израбпуени  

инсуруменуи 

Јануари 

мај 

Ппдпбрен 

квалиуеу на 

инсуруменуиуе 

за фпрмауивнп 

пценуваое 

Впдеое на евиденуни 

лисуи за ппсуигнуваоауа 

на ушенициуе пп перипди 

Дирекупр Насуавници 

Пдделенска 

и предмеуна 

насуава 

Евиденуни лисуи Тримесешје 

Пплугпдие 

Крај на 

Ушебна 

гпдина 

Уреднп и 

навременп 

впдеое на 

инфпрмираое 

на ушенициуе и 

рпдиуелиуе 

Размена на искусува за Тим за Насуавници Збирка на Декември Ппдпбрен 
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израбпуениуе уесупви на 

знаеоа 

пценуваое 

 

Пдделенска 

и предмеуна 

насуава 

израбпуени 

уесупви 

мару квалиуеу на 

уесупвиуе на 

знаеоа, 

задпвплни 

ушеници и 

рпдиуели 

Впдеое педагпщка 

евиденција 

И дпкуменуација 

Дирекупр 

психплпг 

Насуавници 

Пдделенска 

и предмеуна 

насуава 

Инсурумену за 

следеое 

Сепуември 

Јануари 

јуни 

Уредна, навреме 

израбпуена и 

дпсуавена 

педагпщка 

евиденција и 

дпкуменуација 

Анализа на успехпу пп 

перипди, наципнална и 

пплпва припаднппсу  

Дирекупр 

психплпг 

Насуавници 

Пдделенска 

и предмеуна 

насуава 

Табеларни 

прегледи и 

евиденуни лисуи 

Тримесешје 

Пплугпдие 

Крај на 

Ушебна 

гпдина 

Ппдпбрени 

ппсуигнуваоа на 

ушенициуе 

 

- Превентивни прпграми (насилсувп, бплесуи на зависнпсу, аспцијалнп пднесуваое, спрабпука сп 

усуанпви за безбеднпсу и спцијална грижа) 

 

План за заштита и спасуваое пд елементарни неппгпди, прирпдни катастрпфи и 
незгпди 

 
Активнпсти за системпт за заштита и спасуваое 

 
- Акуивнпсуи и мерки за защуиуа и спасуваое вп слушај на неппсредна ппаснпсу  
- Акуивнпсуи и мерки за защуиуа и спасуваое за време на ппаснпсу  
- Акуивнпсуи и мерки за пусурануваое на ппследициуе  

 
Планираое : 

 
Ушилищуеуп „Кирил Пејшинпвиќ”, Кисела Впда- Скппје има изгпувенп свпј план за защуиуа и спасуваое 
пд прирпдни кауасурпфи и незгпди, земјпуреси, ппплави, клизищуа, ппжари и др. 

 
При планираоеуп се земени предвид мерливиуе (ппсупешкиуе) елеменуи какп на пример:  

- Сеизмишка акуивнпсу на ппдрашјеуп  
- Лпкација на пбјекупу  
- Градба на пбјекупу  
- Прирпдниуе ресурси и др.  
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При изгпувуваое на планпу земени се вп предвид засуапенпсуа на пдредени принципи: 
 

- уимска рабпуа  
- временски уермини  
- пперауивнпсу  
- кпнкреунпсу  
- следеое  
- анализа  
- пшекувани резулуауи  

 
Планпу предвидува: КПЈ, КПГА, ЩТП и КАКП  да ппсуапи вп пдредена сиууација. 

  
Прпцена на загрпзенпст пд земјптреси вп училиштетп 
 

- Анализа на ппдаупци за мпжни ризици  
 

- Деуална каруа за сеизмишка акуивнпсу   
- Деуална каруа на врнежи вп репнпу  

 
- Мпжен инуензиуеу на земјпуреспу  

 
- Мпжен инуензиуеу на врнежи   
- Лпкација, видпу на пбјекупу и суарпсу   
- Вид на вграден мауеријал и средсува вп пбјекупу   
- Градежни каракуерисуики на пбјекупу   
- Брпј на врабпуени и ушеници вп ушилищуеуп.  

 
 
План за заштита и спасуваое 
 
Планпу за защуиуа и спасуваое спдржи ури фази: 
 

I. Превенуивни акуивнпсуи и мерки (пред ппаснпсуа пд прирпдни кауасурпфи)  

II.  Пперауивни акуивнпсуи и мерки (за време на ураеое на ппаснпсуа)  
III. Пусурануваое на ппследициуе ( пп ппаснпсуа) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Пдбпр за планираое 
 

- Врабпуениуе на ушилищуеуп  
- Преусуавници на спвеупу на рпдиуели  

 
Задачи  

- Пдредуваое на лпкации   
- шпвешки ресурси  
- Прпграма за пбука на насуавнипу кадар  
- Прпграма за пбука на спвеупу на рпдиуели  
- Дефинираое на уимпвиуе и улпга на шленпвиуе  
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- Евалуација на целпкупнауа рабпуа  
 
Пперативен штаб  
Пперауивнипу щуаб гп спшинуваау:  

- дирекупрпу  
- секреуарпу  
- урпјца насуавници  

 
Пперауивнипу щуаб ракпвпди за време на прирпднауа кауасурпфа. Дпнесува брзи пдлуки врз база на 
прпценка на спсупјбауа вп ушилищуеуп. Вп ппсупјана кпмуникација е сп перспналпу вп ушилищуеуп какп и сп 
инсуиууцииуе кпи се надлежни за защуиуа и спасуваое пд прирпдни кауасурпфи.
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Задачи на пперативнипт штаб 
 

- Да ги фпрмира уимпвиуе (екипиуе) и да ги кпнкреуизира нивниуе задаши и 
акуивнпсуи   
- Да гп впди планпу за време на прирпднауа кауасурпфа   
(земјпуреспу, ппплавауа) и да прави план за безбеднп напущуаое на пбјекупу . 

 
Тим за прва медицинска ппмпш 
 
Гп спшинуваау: 
 

1. Дафина Гепргиевска 

2. Велика Миленкпвска 

3. Беука Спаспвска 

4. Ирена Щехуанска 

5. Анупниеуа Дпрдиевска 

6. Кауерина Дурпвска Трајшевска 

 
 Тимпу мпра да биде псппспбен за: 

 
- укажуваое на медицинска ппмпщ  
- медицинска грижа (ппделба сппред уежинауа на ппвредауа)  
- згрижуваое на ппвредениуе  

 
Главниуе задаши на уимпу (екипауа) се се спрпведуваау вп две фази:  

I. Пред прирпднауа кауасурпфа 
II. Пп прирпднауа кауасурпфа 

 
I. Пред прирпдната катастрпфа  
 

- Ппределува и набавува ппуребен медицински мауеријал   
- Израбпуува прпграма за здравсувенауа спсупјба на ушенициуе и врабпуениуе (ги   евиденуира 
здравсувениуе прпблеми)   
- Ги пбезбедува уелефпнскиуе брпеви пд медицинскиуе усуанпви  
- Прганизира пбука за прва медицинска ппмпщ на врабпуениуе кпи се  
вклушени вп екипауа  
- Вп спрабпука сп Црвенипу крсу прганизира пбука и предаваое за ушенициуе за 
згрижуваое на забплениуе и ппвредениуе.  

 
II. Пп прирпдната катастрпфа  
 

- Пп прирпднауа кауасурпфа гп извесуува дирекупрпу(пперауивнипу щуаб) за брпјпу на 
ппвредениуе и видпу на ппвредиуе и делува сппред планпу за защуиуа и спасуваое   
- Укажува прва ппмпщ на ппвредениуе лица на сампуп месуп врщи уријажа   
( ппделба сппред уежинауа на ппвредауа) на ппвредениуе. 
- Врщи извлекуваое и урансппру дп најблискиуе медицински ценури  
- Бара ппмпщ пд здравсувениуе инсуиууции.  
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Тим за спасуваое пд прирпдни катастрпфи: 
 

1. Тим за спасуваое пд земјптреси 

1. Виплеуа Симепнпва 

2. Кауерина Кузманпвска 

3. Ирена Суефанпва 

4. Александра Бпщкпвска Спаспвска 

5. Ленше Манева 

6. Јулијана Кпмиципска 

 

2. Тим за заштита и спасуваое пд ппплави 

1. Васа Трајшевска 

2. Славица Бпгпевска 

3. Лидија Супјанпвска 

4. Александра Дурпвска 

5. Даница Насуеска 

6. Маја Михаилпвска 

 

3. Тим за заштита пд енпрмни снежни врнежи 

1. Викуприја Несупрпвска 

2. Снежана Машавелпвска 

3. Гпрдана Никплпвска 

4. Ленше Блажевска 

5. Мпмшилп Бпщкпвски 

 

4. Тим за заштита пд плуја град и ниски температури 

1. Лилјана Никплиќ 

2. Снежана Цпневска 

3. Анеуа  Велкпска 

4. Емилија Суефанпвска 

5. Маја Арспва 

6. Емилија К. Наумпвски 

7. Тпде Здравкпв 

 
Пвие лица уреба да ги ппзнаваау правилауа за пребаруваое и пукриваое на ппвредениуе (заурупаниуе или 
ппплавениуе) какп и мпжни жруви.  
Пвпј уим уреба да биде ппремен сп алауи за бараое и расшисууваое сп средсува за спасуваое и 
извлекуваое.
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Главниуе задаши на пвпј уим ќе се спрпведуваау вп две фази: 
 
I. Пред прирпдната катастпфа  
- Превземаое на мерки и акуивнпсуи за защуиуа пд уриваое  или ппплава  
- Ушесувп вп набавка на ппремауа за пукриваое, пребаруваое,  
- расшисууваое и извлекуваое  
 
II.. Ппсле прирпдната катастрпфа 
 
- Врщи прегледуваое на пбјекупу и урнауиниуе,ппсуапува сппред планпу  
- Ги прпверува сиуе прпсуприи вп пбјекупу   
- Прпнапда заурупани, ппплавени гп извесуува уимпу за прва медицинска 

ппмпщ и ги извлекува заурупаниуе у.е ппплавениуе  
- Гп извесуува Пперауивнипу щуаб за пщуеууваоеуп на пбјекупу  
- Врщи защуиуа (псигуруваое) на пщуеуени делпвипд зградауа  

 
Тим за прптив ппжарна заштита и пдржуваое 
 
Тимпу гп спшинуваау: 
 

1. Пеуре Иванпв 

2. Билјана Крсуиќ 

3. Билјана Мицкпвска 

4. Викуприја Г. Младенпвска 

5. Тпмислав Гиевски 

 
Пваа екипа (уим) е една пд најзнашајниуе и преусуавува пснпвна сила за защуиуа при ппределена прирпдна 
кауасурпфа у.е хаварија. Нпсиуелиуе на акуивнпсуиуе уреба да се пбушени и увежбани за кприсуеое на разни 
видпви ПП апарауи за гасеое ппжар, да бидау пбушени да ја исклушау сурујауа, впдауа, парнпуп грееое и да ги 
пусуранау мпжниуе средсува и ппрема какп мпжни ризици. 
 
Главни задаши на пвпј уим се:  
I. Пред прирпдната катастрпфа  
- Заппзнаваое и пбука на врабпуениуе сп пснпвниуе правила на П.П.З - Заппзнаваое сп мауеријалниуе 
средсува сп кпи распплага ушилищуеуп и на кпи месуа се напдаау - Ги пдржува и уппуребува вп слушај на ппжар  
- Гп прпверува функципнираоеуп на инсуалацииуе вп пбјекупу - Се грижи за 
мауеријалниуе ресурси  

II. Ппсле прирпдната катастрпфа  
- Гаси и лпкализира ппжари  
- Прпверува вп каква спсупјба се инсуалацииуе  
- Ги исклушува сиуе инсуалации  
- Ушесувува вп спасуваое на ушенициуе и псуанауиуе врабпуени  
- Гп извесуува пперауивнипу щуаб за мпжни ппследици пд пдредени експлпзии  
- Гп кпнурплира и пп ппуреба ја извесуува прпуивппжарнауа бригада  
 
Тим за кпмуникација и пбезбедуваое 
 
Тимпу гп спшинуваау:  

1.Дирекупр 
2.Секреуар  
3.Хаусмајсупр 

 
Тимпу уреба да ги ппзнава ппаснпсуиуе и ппследициуе вп ушилищуеуп и надвпр пд негп.Тимпу уреба успещнп 
да ракпвпди сп сиуе акуивнпсуи, да ги кппрдинира акуивнпсуиуе сп лпкалнауа сампуправа и рпдиуелиуе.
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Главни задаши на уимпу се : 
 
I. Пред прирпдна катастрпфа  
 

- Да планира и ппределува кпга и какп ушенициуе безбеднп да гп напущуау пбјекупу  
- Ги заппзнава рпдиуелиуе   
- Ги прпверува сиуе мпжнпсуи за кпмуникација сп лпкалнауа сампуправа 
и сп рпдиуелиуе.  

 
II. Ппсле прирпдната катастрпфа 
 

- Суапува вп кпнуаку сп надлежниуе пргани  и лпкална сампуправа  
- Ги инфпрмира рпдиуелиуе  
- Се пбезбедува пбјекупу  
- Се кпнурплира влезпу вп пбјекупу  

 
Тим за евакуација 
 

1. Тим за евакуација 

1. Злауе Велкпвски 

2. Сузана Спиркпвска 

3. Лидија Хрисупва 

4. Таоа Кпкалевска 

5. Павлинка Мијалпва 

6. Елена Јпванпва 

 

2. Тим за засплнуваое 

1. Надица Ппппвска 

2. Вера Миурпвска 

3. Лидија Илијпвска 

4. Мирјана Дишпва 

5. Елизабеуа Миурпвска 

6. Илинка Димпвска 

 

3. Тим за радиплпшка, хемиска и биплпшка заштита 

1. Драга Филпвска 

2. Весна Бпщкпвска 

3. Валенуина Мищкпва Кенкпва 

4. Виплеуа Велјанпвска 

5. Еленпра Лазарпв 

6. Сащка Младенпвска 

 

4. Тим за заштита пд ппдметнатп минскп- експлпзивна направа  

1. Жаклина Супјанпвска 

2. Анеуа Букпвалпва 

3. Даниела Дплевска 

4. Даниела Јпванпвска 

5. Анеуа Киркпвска  

6. Славица Нацева 
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Цел на екипата: 
 
Премесууваое на ушенициуе и врабпуениуе на безбеднп месуп  
Акуивнпсуи пред прирпднауа неппгпда  

- Изгпувуваое план за евакуација  
- Дефинираое правци за евакуација (примарни и секундарни)  
- Пдредуваое на безбеднп месуп ( лпкација)  
- Пдредуваое на лпкација за мауеријалниуе дпбра (ресурси)  

 
Акуивнпсуи пп прирпднауа неппгпда 
 

- Ги ппределува правциуе на движеое  
- Врщи прпверка за безбеднпсуа на правциуе на движеое   
- Сурушниуе спрабпуници ги заппзнаваау ушенициуе за прирпднауа кауасурпфа (ппјава) и 
сп ппследициуе пд прирпднауа кауасурпфа и ппјава  
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Прпграма за намалуваое на насилствптп вп училиштетп 

 
 

ПРЕВЕНТИВНИ АКТИВНПСТИ АКТИВНПСТИ  ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА  ИЗВРШИТЕЛИ  

Фпрмираое на ушилищнипу Тим за превенција пд 
насилсувп  

авгусу  Дирекупр, Насуавнишки спвеу  

На Наставнички спвет  
– Заппзнаваое сп пплиуикауа за намалуваое на 
насилсувпуп и сп задплженијауа на насуавнициуе  

авгусу  Тимпу за превенција пд 
насилсувп  

Спвет на рпдители  
– Заппзнаваое сп пплиуикауа за намалуваое на 
насилсувпуп, инфпрмираое за акуивнпсуиуе на 
ушилищуеуп вп пваа пбласу.  

Сепуември/пкупмври  Тимпу за превенција пд 
насилсувп  

Рпдителски спстанпци  
Заппзнаваое сп пплиуикауа за намалуваое на 
насилсувпуп, инфпрмираое за акуивнпсуиуе на 
ушилищуеуп вп пваа пбласу, заппзнаваое сп 
правилауа на пднесуваое вп ушилищуеуп.  

Сепуември/пкупмври Пдделенскиуе ракпвпдиуели, 
преусуавникпу пд Спвеупу на 
рпдиуели  

Стручнп успвршуваое на наставниците  
- Щуп е насилсувп?  
- Какп да се ппсуапува вп слушај на насилсувп меду 
ушенициуе  

пкупмври/нпември  Тимпу за защуиуа ушенициуе пд 
насилсувп  

Рпдителски спстанпци  
- Щуп е насилсувп  

уекпвнп  Тимпу за защуиуа ушенициуе пд 
насилсувп  

Часпви на пдделенската заедница  
- Израбпука на правила на пднесуваое вп 
паралелкауа  

сепуември  Пдделенски ракпвпдиуели  

Часпви на пдделенската заедница  
- Реализација на спдржини пд прирашникпу за 
Живпуни вещуини ппврзани сп правауа на деуеуп и  

уекпвнп Пдделенски ракпвпдиуели  

Интервентни мерки на Тим за превенција на 
насилствптп  
-Превземаое на мерки и акуивнпсуи за 
мпменуалнп запираое на насилсувпуп 

уекпвнп- пп ппуреба Пдделенскиуе ракпвпдиуели,  
Тимпу за защуиуа ушенициуе пд 
насилсувп, релевануни 
инсуиууции (здравсувени, 
пплиција, ценури за спцијална 
рабпуа) 

Стручни предаваоа пд страна на релевантни 
институции 

уекпвнп Тимпу за защуиуа ушенициуе пд 
насилсувп, 
 релевануни инсуиууции 
(здравсувени, пплиција, ценури 
за спцијална рабпуа) 
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Задачи на Тимпт за превенција на насилствптп се:  
- Израбпука на ушилищна пплиуика за намалуваое на насилсувпуп;  
- Инфпрмираое на ушенициуе, врабпуениуе и рпдиуелиуе за ушилищна пплиуика за намалуваое на 
насилсувпуп и мпжнпсуи за бараое ппддрщка и ппмпщ пд Тимпт за превенција:  
- Ушесувп вп пбуки и прпекуи за развиваое на кпмпеуенции ппуребни за превенција на насилсувп;  
- Предлагаое на мерки за превенција и защуиуа, прганизираое на кпнсулуации и ушесувп вп прпценкауа 
на ризик и дпнесуваое пдлуки за ппсуапки вп слушај на спмневаое или слушуваое на насилсувп;  
- Вклушуваое на рпдиуелиуе вп превенуивниуе и инуервенуниуе мерки и акуивнпсуи;  
- Следеое и прпценка на ефекуиуе пд преземениуе мерки за защуиуа на ушенициуе;  
- Спрабпука сп сурушни лица и инсуиууции заради ппсеппфауна защуиуа на ушенициуе пд насилсувп;  
- Впдеое и шуваое сппдвеуна дпкуменуација;  
- Извесууваое на сурушниуе уела и пргани вп ушилищуеуп.  
 
 
 
Пплитиката за намалуваое на насилствптп вп ППУ „Кирил Пејчинпвиќ“ – Кисела Впда, Скппје е 
израбпуена врз пснпва на:  
- Закпнпу за пснпвнп пбразпвание, шлен 53, сппред кпј се забранува уелеснп и психишкп малуреуираое 
на ушеникпу.  
- Спрпведенауа сампевалвација вп ушилищуеуп, 2017 гпдина;  
 
.  
Пптребата и целта на впсппставуваое училишна пплитика  
 
ППУ „Кирил Пејшинпвиќ“– Кисела Впда, Скппје се залага ушилищнауа заедница да биде заедница каде 
сиуе ќе се шувсувуваау дпбредпјдени, безбедни и среќни, ќе мпжау да ушау и да се развиваау. 
Насилсувпуп се пдразува на пвие нащи залпжби. Насилсувпуп прави да не се шувсувуваме безбеднп и 
среќнп. Нащеуп ушилищуе серипзнп гп уреуира прпблемпу на насилсувпуп. Сиуе вклушени вп ушилищнауа 
заедница имаау пдгпвпрнпсу да ја имплеменуираау пваа пплиуика.  
 
 
Цели на пплитиката:  
• Да се развива ненасилна еуика вп ушилищуеуп  

• Да се гарануира дека сиуе врабпуени, ушеници и рпдиуели/суарауели знаау щуп е насилнп пднесуваое  

• Да се развиваау акуивнпсуи кпи ќе гп спрешуваау насилнпуп пднесуваое  

• Да се намали насилнпуп пднесуваое вп ушилищуеуп  
 
2. Дефинираое на насилствптп – кпи пднесуваоа се ппфатени сп пплитиката?  
 
Насилсувпуп е уппуреба на сила и мпќ и предизвикува ппвреда и щуеуа. Насилнпуп пднесуваое мпже да 
се слушува вп разлишни релации: 
 впзрасен – деуе, деуе – деуе, впзрасен – впзрасен. Насилсувп се психишки и физишки пресмеуки, психп-
физишкп казнуваое, малуреуираое, сексуалнп впзнемируваое.  
 
Прекинуваое, запираое на насилствптп е пбврска на сите кпи имаат билп какви спзнанија или 
спмнеж дека се случува насилствп. 
 
Врабпуениуе имаау пбврска да гп запрау насилсувпуп и/или да ги извесуау надлежниуе вп  ушилищуеуп: 
- Некпи сиууации на психп-физишкп насилсувп бараау иунп и исупвременп реагираое, згрижуваое на 
ушеснициуе, извесууваое на рпдиуелиуе и непдлпжнп вклушуваое на релевануни инсуиууции 
(здравсувени, пплиција, ценури за спцијална рабпуа); 
- Емпципналнпуп или спцијалнпуп насилсувп исуп уака уреба да се запре щуп ппбрзп. На ушеникпу кпј 
урпи ваквп насилсувп уреба да му се пружи разбираое, дпверба и сигурнпсу; 
- Дпкплку ппсупи спмневаое за билп какпв пблик на семејнп насилсувп, насуавникпу гп извесуува Тимпу 
кпј ппнауаму превзема шекпри вп кпнсулуација сп Ценуарпу за спцијална рабпуа. 
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Смируваое на ситуацијата (ппдразбира пбезбедуваое на сигурнпсу за ушеникпу, разгпвпр сп 
ушеснициуе и набљудувашиуе). 
Дпкплку се слушува физишкп или силнп вербалнп насилсувп вп првипу мпмену најважнп е: 
- ушеснициуе вп насилсувпуп ппсле раздвпјуваоеуп уреба да се смирау; 
- да се пбезбеди сппдвеуен прпсупр и време за разгпвпр; 
- да се ппбара ппмпщ пд кплега, сурушнауа служба или Тимпу дпкплку е ппуребнп; 
- да им се пбјасни на ушеснициуе дека целуа е да се разрещи кпнфликупу и дека двеуе сурани ќе имаау 
прилика да кажау щуп се слушилп; 
- да се дпгпвпри сп ушеснициуе да се спслущуваау без да се прекинуваау, да не се навредуваау себе си, 
да бидау искрени; 
- важнп е да се делува синхрпнизиранп, разгпвпрпу сп ушеснициуе за исуауа сиууација да не се пдвива 
ппвеќепауи пд разлишни лица, ууку вп рамкиуе на внаурещнауа защуиуна мрежа да се пбезбеди прпупк 
на инфпрмации важни за ефикаснп реагираое. 
 
3. Известуваое на рпдителите и превземаое на итни акции (пп ппуреба прва ппмпщ, лекарска ппмпщ, 
пплиција, ценуар за спцијална рабпуа…) веднащ щупм ќе се запре насилсувпуп. 
 
4. Кпнсултации вп ушилищуеуп за прпценка на ризикпу и израбпуа на план за защуиуа на сиуе ушесници. 
Вп кпнсулуацииуе се вклушуваау пдделенскипу ракпвпдиуел, дежурнипу насуавник, сурушнауа служба, 
уимпу за 
защуиуа, дирекупрпу, заедницауа на ушеници. 
Вп пваа фаза Тимпу гп прпценува суепенпу на ризик и пдлушува на кпј нашин ќе гп рещава слушајпу, дали 
сампсупјнп или сп вклушуваое на релевануна инсуиууција. 
Важнп е да се впди смеука за дпверливпсуа на ппдаупциуе, защуиуауа на приваунпсуа и суаваое на 
инуереспу на деуеуп над инуереспу на рпдиуелиуе и ушилищуеуп. Ппдаупциуе дп кпи ќе се дпјде се 
дпверливи и мпже да се дадау на распплагаое самп на службени лица ангажирани за ппсуапкиуе за 
защуиуа 
на ушеникпу пд насилсувп. 
Акуивнпсуиуе уреба исупвременп да бидау наспшени и кпн ушеникпу кпј ппкажува насилнп пднесуваое и 
кпн ушенициуе кпи се пасивни набљудуваши. 
 
5. Мерки и активнпсти се превземаау за сиуе нивпа на насилсувп и занемаруваое. План за защуиуа се 
прави за кпнкреунауа сиууација пд вупрпуп и уреупуп нивп за сиуе ушесници вп насилсувпуп. Планпу за 
защуиуа спдржи акуивнпсуи наспшени кпн прпмена на пднесуваоеуп – згплемена впспиуна рабпуа, 
рабпуа сп рпдиуелиуе, рабпуа сп пдделенскауа заедница, вклушуваое на заедницауа на ушеници и 
спвеупу на рпдиуели, а пп ппуреба и Ушилищнипу пдбпр; нпсиуелиуе на акуивнпсуиуе, временскауа 
динамика, нашиниуе за вклушуваое на сиуе ушесници вп насилсувпуп вп заедницауа. 
Дпкплку е неппхпдна кпмуникација сп медиумиуе, пдгпвпрен е дирекупрпу. 
 
6. Ефектите пд преземените мерки и активнпсти ги следау пдделенскипу ракпвпдиуел, Тимпу за 
защуиуа, сурушнауа служба заради прпверка на успещнпсуа пд преземениуе защуиуни мерки и 
вреднуваое на ппсуапкиуе и прпцедуриуе кпи се применеуи вп пднпс на сиуе ушесници вп насилсувпуп и 
ппнауампщнпуп 
планираое на защуиуауа. 
 
 
Дпкументација, анализа, известуваое 
Секпј аку на насилсувп мпра да се евиденуира спгласнп дпгпвпренипу нашин на евиденуираое вп 
Ушилищуеуп. Евиденцијауа за слушаиуе на насилсувп ја впди пдделенскипу ракпвпдиуел (ракпвпдиуелпу 
на паралелкауа), а Тимпу дпкплку се вклуши вп инуервенцијауа. 
Вп пбрасците се запищува: щуп се слушилп, кпи се ушеснициуе, какп е пријавенп насилсувпуп, какви се 
ппследициуе, щуп се презелп, на кпј нашин се вклушени рпдиуелиуе, пдделенскипу ракпвпдиуел, 
сурушнауа служба, други сурушни лица, какп и нашинпу на кпј ќе се следи сиууацијауа. 
Сиуе службени белещки вп врска сп насилсувпуп ги впди, шува и анализираау сурушнауа служба. Тимпу за 
защуиуа ппднесува извещуај два пауи гпдищнп, а Дирекупрпу ги извесуува Спвеупу на рпдиуели и 
Ушилищнипу пдбпр. Извещуајпу за реализацијауа на прпграмауа за защуиуа на ушенициуе пд насилсувп, 
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злпуппуреба и занемаруваое е спсуавен дел пд пплугпдищнипу и гпдищнипу извещуај за рабпуауа на 
Ушилищуеуп. 
 
СУГЕСТИИ ЗА РАЗГПВПР СП УЧЕНИЦИТЕ: 
- Трпеливп и внимауелнп слущајуе ги ушеснициуе, вклушувајќи ги и набљудувашиуе 
- Вниманиеуп наспшеуе гп кпн кпнкреунауа ппсуапка и пднесуваое 
- Без судеое, намалуваое или згплемуваое на знашеоеуп, спгледајуе ја сиууацијауа 
- Внимауелнп слущајуе щуп ви кажуваау ушенициуе, не самп пние кпи урпау насилсувп, ууку и пние кпи се 
набљудуваши 
- Не инуерпреуирајуе, не менувајуе, не уплкувајуе!!! 
- Кприсуеуе решник кпј ушенициуе гп кприсуау кпга збпруваау за насилсувп, злпуппуреба и занемаруваое 
- Не ппдразбирајуе, не преуппсуавувајуе, пращувајуе, а не да уврдиуе 
- Прпвереуе дали упшнп, верпдпсупјнп суе разбрале щуп ви кажува ушеникпу 
- Разгпварајуе смиренп, не реагирајуе сп щпк, неверуваое 
- Ппкажеуе дека верувауе вп упа щуп гп кажува ушеникпу за да гп пхрабриуе да ви каже щуп ппвеќе 
- Не веуувајуе дека веднащ се ќе биде вп ред, упа не е реалнп 
- Кажеуе щуп планирауе да направиуе 
- Кажеуе дека ќе направиуе се щуп мпжеуе да ппмпгнеуе 
- Не ја префрлајуе пдгпвпрнпсуа за реагираое на друг, секпј има пбврска да ппмпгне пна щуп е вп негпва 
надлежнпсу. 
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Ппследици пд насилнптп пднесуваое се:  
• Физишки – мпдринки, грбнауини, ппсекпуини, пщуеуени алищуа и сл.  

• Емпципнални – ппвлешенпсу, незадпвплсувп, пдбиваое да пди вп ушилищуе, пдбиваое да збпрува за 
прпблеми, немир, агресивнпсу….  

• Здравсувени- губеое на апеуиупу, бплки вп супмакпу, главпбплки, нпќнп мпкреое  

• Пбразпвни: прпблеми сп кпнценурација, пусусувуваое пд щкплп.  
 
Пплитиката за намалуваое на насилствптп вп ППУ „Кирил Пејшинпвиќ“ – Кисела Впда, Скппје се 
пднесува на превентивни- интервентни акуивнпсуи.  

 

- Безбеднпст вп училиштетп 

 Вп смиспл на безбеднпсу на ушилищуеуп и ушенициуе,е прганизиранп 

пбезбедуваое на ушилищуеуп и ушенициуе 24 шаса пд сурана на Агенција. 

- Ппзитивна спцип-емпципнална клима 

 Се планираау спдржини за ранлива група на ушеници за кпи преппрака дава 

пдделенскипу раквпдиуел, спвеупу на пдделенскиуе насуавници, спвеупу на 

предмеуниуе насуавници, сурушнауа служба, вп спрабпука сп рпдиуелиуе, 

спдржиниуе се  прилагпдени на впзрасуа, инуелекууалнипу и 

емпципналнипу суауус на ушенициуе. Се планираау и инуеракуивни 

рабпуилници за рпдиуелиуе на ушенициуе кпи се вклушени вп пваа 

прпграма, кпи се реализираау пд сурана на суушнауа служба вп ушилищуеуп. 

 Целуа е да се пбезбеди ппшиууваое на лишнпсуа- негуваое на слпбпдауа за 

изразуваое, псуваруваое на правпуп на бараое, примаое и даваое 

инфпрмации, инуеракуивен пднпс, медусебна дпверба, ппшиууваое на 

мислеоауа на сиуе; еднаквпсу и правишнпсу – еднаквп и без прдрасуди 

пднесуваое кпн ушенициуе, рпдиуелиуе, дпсуапнпсу на инфпрмации за сиуе 

. 

 Се планираау и инуерни пбуки вп спрабпука сп БРП, Ценуарпу за спцијална 

рабпуа какп и виспкппбраниразпвниуе инсуиууции за ппддрщка на 

насуавнициуе вп планираоеуп и реализацијауа на наведениуе спдржини, 

какп и финансиски план за реализираое. 

 Екплпщки акции и кампаои се прганизраау какп дел пд екплпщкауа 

прпграма сп цел да се прпмпвираау екплпщкиуе акуивнпсуи вп ппщирпкауа 

заедница, да се ппдигне свесуа и да се вклушау ппгплем брпј на ушеници, 

деца, врабпуени, рпдиуели, медиуми и сл. 
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Грижа за здравјетп  

Спсуавен дел на ушилищнауа прпграма заземаау спдржиниуе ппврзани сп здравјеуп на 

ушенициуе. Ппкрај насуавниуе предмеуи вп кпи се засуапени  спдржини пд здравсувенпуп 

пбразпвание, пспбенп вп насуавауа пп физишкп впспиууваое, прирпда, биплпгија и хемија, 

защуиуа и унапредуваое на здравјеуп на ушенициуе ќе се псуварува и на шаспу на пдделенскипу 

ракпвпдиуел.  

Псвен упа, унапредуваоеуп на здравјеуп ќе се псуварува преку редпвни лекарски 

прегледи, прганизирана исхрана за ушенициуе, сппруски акуивнпсуи, зимуваое, леууваое и др. 

Спдржина на активнпста 
Приентаципнп време на 

реализација 
Пдд. Задплжени реализатпри 

Ппфау на ушеници сп лекарски 

прегледи 
првп пплугпдие I 

Здрав. дпм „Јане  Сандански” – 

Скппје 

Вакцинации: 

- Пплип 

- Диуипер 

- Мпрбили 

- Ревакцинации 

- Бе-Се-Же 

- Рубепла 

- Сисуемауски прегледи 

- Сисуемауски преглед на заби 

- Сисуемауски преглед на  

врабпуениуе 

 

вупрп пплугпдие 

 

09 и 10 месец 

04 и 05 месец 

09 и 10 месец 

 

I 

 

 

I-VII 

 

III 

V-IX 

- Предаваое пд здравсувенп 

прпсвеууваое 

а) „Бплесуи на зависнпсу и 

нивнп спрешуваое“ 

б) „Пущеоеуп и здравјеуп на  

децауа“ 

 

вп уек на ушебнауа гпдина 

 

I-IX 

Дпм на хум.прганиз. 

“Даре Чамбаз” 

Здравсувени усуанпви 
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- ,,Наркпманијауа какп  

најгплемп злп на шпвекпу,, 

- „Заразни забплуваоа и  

нивнп спрешуваое“ 

- „Предаваое за 

забпздравсувпуп“ 

Мерки и акуивнпсуи кпи ќе се 

превземау вп ппглед 

налишнауа и ппщуауа хигиена 

вп ушилищуеуп 

а) Пдржуваое и прегледуваое 

на лишнауа хигиена кај 

ушенициуе 

б) Пдржуваое на хигиена вп 

ушилница и вп ушилищуеуп 

- шисуеое 

- дерауизација 

- дезинсекција 

- Ппдпбруваое на ушилищнауа 

исхрана 

- Тпппл пбрпк вп дневен 

пресупј  

- Ладен пбрпк 

Прганизираое на рабпуауа и 

пдмпрпу на ушенициуе и 

насуавнициуе 

- Зимуваое на ушенициуе 

- Леууваое на ушенициуе 

- Лпгпруваое 

- Излеуи вп неппсреднауа 

пкплина 

вп уек на ушебнауа гпдина 

 

 

 

вп ушилищуе 

 

секпјдневнп 

 

вп уекпу на уш.гпд. 

 

 

цела уш.гпд. I-II-III 

 

насуавници 

 

 

шеници и псуанауи врабпуени 

 

специјализирани служби 

 

 

 

 

 

врабпуени вп ушилищ. кујна 

 

 

насуавници 
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Училишна клима и пднпси вп училиштетп  

- Дисциплина 

- Естетскп и функципналнп уредуваое на прпстпрпт вп училиштетп- 

врабпуениуе и ушенициуе развиваау пдгпвпрен пднпс кпн уредуваоеуп и 

пдржуваоеуп на прпсупрпу и ппкружуваоеуп на ушилищуеуп (при упа впдејќи 

смеука за мулуикулуурализмпу вп ушилищуеуп) 

Прпграма за рабпта на ученичка заедница на нивп на училиште 

 

Пдгпвпрен наставник : Aлександра Дурпвска 

Ушенишкауа заедница е фпрмирана пд преусуавници на ушеници пд сиуепаралелки вп 

ушилищуеуп пд пдделенска и предмеуна насуава. Какп и преухпдниуе ушебни гпдини и пваа 

ушебна гпдина е фпрмирана ушенишкауа заедница на нивп на ушилищуе. 

За уаа цел израбпуена е Гпдищна прпграма за рабпуа распределена пп месеци за цела ушебна 

гпдина. Какп кппрдинаупри на рабпуауа на ушенициуе на ушенишкауа заедница вп смисла на 

даваое наспки и ппмпщ се пдредени ушилищнипу психплпг Вера Миурпвска и насуавник пп 

македпнски јазик Александра Дурпвска. Кппрдинауприуе ќе бидау ппвикувани на спсуанпциуе 

на Ушенишкауа заедница упгащ кпга ќе има ппуреба пд нивна дппплниуелна спвеупдавна 

ппмпщ. 

РБ Спдржина Време на 

реализац. 

Реализатпр 

1. Кпнсуиууираое  на ушенишкауа заедница 

(задплженија на шленпвиуе на ушенишка 

зазедница) 

Сепуември Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

2. Усвпјуваое на прпграмауа за рабпуа на 

ушенишка заедница 

Сепуември Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

3. Кпдекс на пднесуваое на ушенициуе. 

Дпсуавувое на извещуај за редпвнпсуа и 

дисциплинауа на ушенициуе за време на 

насуавауа и дпнесуваое на заклушпци какп да 

се ппдпбри дисциплинауа и редпвнпсуа на 

ушенициуе 

Пкупмври Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

4. Задплженија за дежурниуе ушеници на нивп на Нпември Преуседауел на 

ушенишка заедница и 
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паралелка  шленпви 

5. Разгледуваое на успехпу и ппведениеуп на 

ушенициуе (ппспшуваое на пдредени прпблеми 

дпкплку ппсупјау)  

Вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

6. Какп да им се ппмпгне на другаршиоауа вп 

ушеоеуп (предлпг на ушеници кпи ппсуигнуваау 

ппвиспки резулуауи а сакаау да ппмпгнау на 

ушеници кпи  ппслабп напредуваау) вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

Вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

7. Какп да ја дпшекаме Нпвауа гпдина  

(даваое на предлпзи и идеи)  

Декември Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

8. Разгпвпр за щуеунпсуа на распрскувашкиуе 

мауеријали  (пеуарди)  

Декември Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

9. Прганизиранп зимуваое Јануари Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

10. Какп да дппринесеме вп унапредуваое и 

уредуваое на живпунауа средина 

Вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

11. Какп да се грижиме за ушебнициуе,ушилищнипу 

прибпр,ушилищнипу инвенуар 

Вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

12. Какп да им ппмпгнеме на суариуе и 

изнемпщуени лица (спседи) 

Вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

13. Разгпвпр за пднпспу кпн впзрасниуе лица вп и 

впн ушилищуеуп 

Вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

14. Дпгпвпр за прганизираое на разни кулуурнп 

умеунишки и сппруски акуивнпсуи вп шесу на 

Паурпнипу празник на ушилищуеуп 

Февруари Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

15. Дпгпвпр за реализираое на екплпщки 

акуивнпсуи 

Мару Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 
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Екплпщка секција 

16. Пдбележуваое на првипу прплеуен ден Мару Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

17. Ушесувп на јавни и кулуурни манифесуации Вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

18. Прганизираое и ппдгпупвки за пдбележуваое 

на Ден на мајшинипу јазик 

февруари Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

19. Пдбележуваое на денпу на щегауа април Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

20. Пдбележуваое на Велигден  

(израбпука на најубавп Велигденскп јајце) 

Април/мај Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

21. Пдбележуваое на денпу на Ппщуинауа 6-уи Мај 

- Дурдпвден 

мај Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

22. Разгледуваое на успехпу, редпвнпсуа и 

дисциплинауа на ушенициуе на крајпу пд 

ушебнауа гпдина 

јуни Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

23. Какп правилнп да се искприсуи леунипу распусу јуни Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

24.  Презенуираое на Гпдищен извещуај за 

рабпуауа на Ушенишкауа заедница за ушебна 

2017/2018 гпдина 

јуни Преуседауел на 

ушенишка заедница и 

шленпви 

 

- Етички кпдекси 

Кпдекс на пднесуваое за учениците: 

o Вп ушилищуе дпадај редпвнп и на време; 

o Биди пример сп увпеуп присупјнп и удпбнп пблекуваое; 

o Впди грижа за свпјауа лишна хигиена; 

o Впди грижа за хигиенауа вп ушилищниуе прпсуприи и ушилищнипу двпр; 
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o Пупадпциуе фрлај ги вп кпрпа за смеу; 

o Шувај гп ушилищнипу импу, за направенауа щуеуа ќе бидещ пдгпвпрен; 

o Ппдгпувеуе ја ушилницауа за шас, а пп заврщуваоеуп на шаспу ушилницауа псуави 

ја уредна без пупадпци и прпвери дали суе забправиле нещуп; 

o Разубавеуе ја ушилницауа, направеуе пријауен амбиену за ушеое; 

o Биди ппдгпувен, внимауелен и акуивен на шаспвиуе; 

o Секпгащ кпга нещуп не уи е јаснп пращај гп насуавникпу; 

o Спслущувај гп спгпвпрникпу, кажи гп свпеуп и ппшиуувај гп мислеоеуп на 

другипу; 

o Барај да бидещ јавнп пценеу, и секпгащ да гп знаещ резулуаупу на свпјпу уруд; 

o Биди искрен и дпбар дугар, ппмпгни му секпгащ кпга е вп невплја; 

o Времеуп щуп гп ппминуващ вп ушилищуеуп нека уи биде испплнеуп сп мнпгу 

нпви спзнанија и убавп другаруваое; 

o Твпеуп мислеое и увпиуе предлпзи псуави ги вп сандашеуп „Мислам, пращувам, 

сакам“. 

Кпдекс на пднесуваое за рпдителите: 

 Ппшиууваое на куќнипу ред на ушилищуеуп; 

 Навременп и редпвнп дпадаое на ушенициуе на насуава; 

 Пбезбедуваое на ушенициуе сп ппуребни ушебници и ушилищен прибпр; 

 Ппшиууваое на правила на пднесуваое на ушенициуе и впспиунп-пбразпвнипу кадар; 

 Градеое ппзиуивен пднпс и суав кпн ушилищуеуп; 

 Шуваое углед на ушилищуеуп; 

 Навременп инфпрмираое за ппуребиуе, прпмениуе и прпблемиуе на ушенициуе; 

 Ппшиууваое на инфпрмацииуе и наспкиуе дпбиени пд впспиунп-пбразпвнипу кадар; 

 Акуивнп ушесувп и ппдрщка на Рпдиуелскиуе пдбпри, кпмисии и Спвеу на рпдиуели; 
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ПЛАН ЗА ППДДРШКА НА УЧЕНИЦИ КПИ ППДПЛГП ПТСУСУВУВААТ ПД НАСТАВА 

 

Кпнкреуна 
цел 
 
 

Акуивнпсуи Вклушени субјекуи  
Инсуруменуи  

 
Временска 
рамка 

 
Пшекувани 
резулуауи 

Инфпрмирао
е за 
пришиниуе за 
пусусувп  

-разгпвпр сп 
рпдиуелиуе пд пвие 
ушеници 
- 
кпнсулуации,извещуаи 
и мислеоа пд 
здравсувени и др. 
усуанпви 
 

-сурушни 
спрабпуници  
-рпдиуели 
-сурушни лица пд 
др.инсуиууции 
-дирекупр 
 

- Анкеуа 
-Гудинаф уесу 
-мислеое пд 
надлежни 
инсуиууции 

Кпнуинуира
нп вп уекпу 
на целауа 
ушебна 
гпдина 

- прибрани 
ппдаупци 

Израбпука на 
индивидуале
н план  за 
ушеникпу 

-прилагпдуваое на 
спдржиниуе, 
-кпнсулуации сп 
пдделенскиуе и 
предмеуниуе 
насуавници 
-впдеое на ушенишкп 
Дпсие - следеое 

-сурушни 
спрабпуници  
-рпдиуели 
-насуавници  
-пдд,ракпвпдиу. 
-сурушни лица пд 
др.инсуиууции 
-дирекупр 
 

-Планираое 
Сурушна 
лиуерауура 

Кпнуинуира
нп вп уекпу 
на целауа 
ушебна 
гпдина 

-израбпуен 
индивидуал
ен 
пбразпвен 
план 

 
Даваое 
наспки и 
упаусува на 
насуавнициуе 
за рабпуа сп 
ушенициуе 
кпи ппдплп  
пусусувуваау 
пд насуава  

-пдредуваое на 
меупди на рабпуа 
-следеое на шаспви 
-даваое наспки и 
упаусува 
-кпнуинуирана 
спрабпука сп сиуе 
насуавници 
-прпверуваое на 
ушеникпу сп сппдвеуни 
меупди 
-инфпрмираое на 
рпдиуелиуе 

-ушеници 
-сурушни 
спрабпуници  
-рпдиуели 
-насуавници  
-пдд,ракпвпдиуели 
-сурушни лица пд 
др.инсуиууции 
-дирекупр 
 

-Насуавни 
средсува и 
ппмагала  

Кпнуинуира
нп дпдека 
има ппуреба 

-дадени 
наспки и 
упаусува 
-изведени се 
планирани 
акуивнпсуи 
-ушеникпу е 
прпверен сп 
сппдвеуни 
меупди 
-
инфпрмиран
и се 
рпдиуелиуе 

 

Сурушна служба:Вера Митрпвска – психплпг,  

Жаклина Стпјанпвска –педагпг,  

Велика Миленкпвска - дефектплпг 
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Прпграма за медуетничка интеграција вп пбразпваниетп 

 

Акципнен план-ПМИП 

Прпекупу за Медуеунишка инуеграција вп пбразпваниеуп, кпј вп нащеуп ушилищуе е ппзиуивнп 

прифауен, вп ушебнауа 2017/2018 гпдина ќе се спрпведува првенсувенп преку сампсупјни краукпурајни и 

ппдплгпурајни акуивнпсуи пд ппщу каракуер, вп уекпу на редпвнауа насуава, мулуикулуурни 

рабпуилници и ПЖВ рабпуилници. Планираоеуп за спрпведуваое на вакви акуивнпсуи е индивидуалнп 

за секпј насуавник.  

 Прпекупу „ Кај мене – Кај уебе“ спздава услпви за заеднишки акуивнпсуи сп парунер ушилищуеуп 

и дава мпжнпсу да бидау вклушени сиуе ушеници пд I – IX пдд. и свпе ушесувп и придпнес да дадау и 

рпдиуелиуе. Пвпј прпеку пвпзмпжува реализираое на спдржини сп щирпк спекуар на насуавни и 

впннасуавни акуивнпсуи пд пбласуа на наукауа ( исуражуваоа ); прпушуваое на кулуурауа и урадицијауа 

на разлишниуе еуникуми ; заеднишки сппруски акуивнпсуи . Реализираоеуп на акуивнпсуиуе вп прпекупу 

ќе зависи пд заинуересиранпсуа за спрабпука на парунер-ушилищуеуп , пд креауивнпсуа и ангажманпу на 

нащиуе насуавници, и секакп пд ппддрщкауа на лпкалнауа заедница – ппщуинауа. 

Пчекувани цели Пчекувани резултати Услпви Реализатпри Термин 

Прпдплжуваое на  
кпнуакуиуе ппмеду 
уимпвиуе на парунер 
ушилищуауа  

 Псуварен кпнуаку  

 Ппзиуивна 
аумпсфера за 
спрабпука 

 Дефинирани цели 
и риуампу на 
заеднишкиуе 
акуивнпсуи 

 Телефпнска кпмуникација и 
непрешена on-line врска 

 Пбезбедена средба на 
уимпвиуе 

 Размена и дппплнуваое на 
идеи за заеднишки акуивнпсуи 

  Тимпвиуе на парунер 
ушилищуауа  
 

Авгусу  

Сампсупјни акуивнпсуи на 
ушенициуе пд нащеуп 
ушилищуе  

 Пдржани ПЖВ 
рабпуилници, 
насуавни и 
впннасуавни 
акуивнпсуи  

 Ушенициуе се 
вклушени сп свпи 
предлпзи и 
иницијауиви 

 Вклушуваое на 
рпдиуелиуе 

 Цел, план и нашин за 
реализација на акуивнпсуиуе 

 ПЖВ прирашник и рабпуни 
лисупви, ИКТ ппрема, 
ппурпщен мауеријал за рабпуа 

 Ппддрщка пд сурана на 
рпдиуелиуе за реализација на 
предвидениуе акуивнпсуи 

Насуавници , ушеници 
и рпдиуели  
 

Ушебна 
гпдина 

Заеднишки акуивнпсуи  
 

 Впсппсуавена on-
line врска сп 
ушенициуе пд 
парунер-
ушилищуеуп, 
медусебна 
размена на идеи и 
дпгпвпр за 
спрпведуваое на 
исуиуе 

 Реализирани 
заеднишки 
акуивнпсуи,  

 Анализа и  
средуваое на 

 Пбезбеден превпз за 
ушенициуе 

 Пбезбеденп месуп за средба 

 Пбезбедени ресурси за 
разлишни акуивнпсуи 

 Ушилница сп ИКТ ппрема - 
Смару-уабла  

 Финансиска ппддрщка пд 
лпкална заедница-ппщуина 

 Ппддрщка пд сурана на 
рпдиуелиуе за предвидениуе 
акуивнпсуи 

Насуавници , ушеници 
и рпдиуели пд 
парунер-ушилищуауа  
 

Ушебна 
гпдина 
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ппдаупци 

 Вклушуваое на 
рпдиуелиуе 

Евалуација   Презенуираое на 
реализираниуе 
урудпви  

 Пбезбеден прпсупр за 
презенуација вп двеуе 
ушилищуа сп ИКТ ппрема 

 Гпупви урудпви за 
презенуација 

 Кпнуинуиранп ажурираое на 
ушилищнауа веб-сураница сп 
инфпрмации пд МИП 
акуивнпсуиуе  

Шленпвиуе на уимпу 
на МИП, насуавници, 
сурушна служба  

Ушебна 
гпдина 

Израбптиле:                                                                                                                               

 Тим на МИП 

 

Прпграма за прпфесипнален развпј на пбразпвнипт кадар 
Претседател на тимпт за прпфесипнален развпј: Анета Велкпска 

Забелешка:  

Дп целпснптп разбираое и применуваое на планпт и прпграмата за 

прпфесипнален развпј ппстпи мпжнпст пд прпмена на кпмпетенциите и 

времетп на реализација на истите вп текпт на пваа  учебна гпдина. Сите 

прпмени ќе бидат пбјаснети вп Извештајпт за реализација на Прпграмата за 

прпфесипнален развпј на крајпт пд учебната гпдина. 

- Детектираое на пптребите и припритетите 

- Планирани пбуки пд Бирп за развпј на пбразпвание, МПН и спрабптка сп 

лпкалната сампуправа, какп и сп пснпвните  пд ппштината и градпт, а пптпа 

вршеое на десеминација на ппсетени едукативни  семинари за унапредуваое 

на  впспитнп - пбразпвнипт прпцес.   

- Активнпсти за прпфесипнален развпј 

 Се планира прганизираое на пбуки, семинари, рабпуилници пд кпи 

имаау ппуреба насуавнициуе, се изгпувуваау акципни планпви за исуиуе, 

се врщи дисеминација пд прпекуиуе, се ппдгпувуваау извещуаи, се 

прави евалуација и пд неа прпизлегуваау наредениуе приприуеуи за 

прпфесипнален развпј. 

- Личен прпфесипнален развпј 

 Се планира ппединешнпуп следеоеуп и напредуваоеуп на 

насуавнициуе, нивнпуп вреднуваое преку пднапред ппдгпувени 

инуерни криуериуми, мпуивираое на насуавнициуе за ппсупјанп 

ппсеууваое на семинари и пбуки за суекнуваое на серуификауи, 

вреднуваое (инуернп и преку ексуернпуп пценуваое на ушенициуе)  



 

 84 

Кпмпетенц

ии 

Тема/ 

Наслпв/ 

Нпсител 

Активнпсти за 

и фпрми на 

прпфесипнале

н развпј 

Пчекувани 

исхпди 

Вид на 

прпфесипна

лен развпј 

Пптребни 

ресурси 

Учесници Улпга на 

учесниц

ите 

Време 

на 

реализа

ција 

Ппзнаваое 

на 

спвремени 

меупди на 

пценуваое 

Заппзнава

ое сп 

меупди за 

следеое и 

пценуваое 

Ушеое на 

сурушен акуив, 

рабпуилници, 

индивидуалнп 

Наушени 

нпви меупди 

за 

пценуваое 

и следеое 

Инуерен, вп 

ушилищуеуп 

Прирашници, 

харуија, 

пешауеое 

Насуавници, 

сурушни 

спрабпуници 

Ушесниц

и, 

реализау

при 

пкупмвр

и 

Сисуемауск

п следеое 

на 

напредпкпу 

на 

ушенициуе 

Суекнауи 

спзнанија 

пд 

рабпуауа сп 

ушенициуе 

Кпнсулуации, 

заеднишкп 

ушеое, 

следеое на 

насуавнипу 

прпцес 

Впдеое 

ушенишки 

ппруфплија, 

ппдпбрени 

шаспви 

Индивидуал

нп, вп 

ушилищуеуп 

Ушенишкп 

ппруфплип, 

план за шас 

Насуавници, 

сурушни 

спрабпуници 

Ушесниц

и, 

реализау

при 

нпември 

/ мај 

Спздаваое 

на 

ппзиуивна 

клима за 

ушенициуе 

да ги 

ппкажау 

ппсуигнува

оауа 

Примена 

на 

нпвиуеуи за 

ппквалиуеу

нп 

пбразпван

ие 

Сурушни 

акуиви, 

заеднишкп 

ушеое и 

следеое на 

насуавауа 

Ппзиуивни 

резулуауи пд 

сурана на 

ушенициуе 

Индивидуал

нп, вп 

ушилищуеуп 

Инсуруменуи 

и мпжнпсуи 

за прпмена 

кпн 

ппквалиуеунп 

пбразпвание 

Насуавници, 

сурушни 

спрабпуници 

Ушесниц

и, 

реализау

при 

нпември 

/ мај 

Планираое, 

реализација 

и лишен 

развпј 

Прпмена 

на суариуе 

нашини на 

рабпуа и 

ревидирао

е на нпвиуе 

Индивидуалнп 

: прпушуваое 

на лиуерауура, 

ппсеуа на 

инсуиууции, 

средби сп 

сурушни лица 

Израбпуени 

нпви 

планираоа 

Индивидуал

нп, вп 

ушилищуеуп 

Прпграми за 

рабпуа, 

мауеријали 

Насуавници, 

сурушни 

спрабпуници 

Ушесниц

и, 

реализау

при 

нпември 

/ мај 

Ппддрщка 

на 

ушенициуе 

сп ппсебни 

пбразпвни 

ппуреби 

Дефинира

ое на 

ппуребиуе 

и нашини 

на 

реализира

ое 

Seminari za 

inkluzivna 

rabota 

Пбушени 

насуавници 

и примена 

наушенпуп 

вп насуавауа 

Надвпрещен Финансиски 

средсува 

Насуавници, 

сурушни 

спрабпуници 

Ушесниц

и, 

реализау

при 

мару / 

април 

Иденуифика

ција на 

ушенициуе 

сп дарба и 

уалену и 

меупди за 

напредпк 

на исуиуе 

Заппзнава

ое сп 

пдреденип

у вид на 

пбразпвна 

ппуреба кај 

уаленуиран

иуе и 

надарениу

е ушеници 

Ексуерни 

пбуки сп 

експеруи, 

сурушна 

служба, 

лиуерауура 

Пбушени 

насуавници, 

кпи щуп 

спзнанијауа 

ќе ги 

применау вп 

насуавнипу 

прпцес 

Надвпрещен Финансиски 

средсува 

Насуавници, 

сурушни 

спрабпуници 

Ушесниц

и, 

реализау

при 

мару / 

април 

Развиваое Рабпуилни Акуивни Примена на Вп Мауеријални Насуавници, Ушесниц јануари / 
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 следеое на сиуе субјекуи вп ушилищуеуп за нивнп ппуспещнп ушесувп вп  

 кпнференции, регипнални средби, пищани рубрики или суауии вп  

 сурушна лиуерауура и др. 

 Се планира акуивнп ушесувп на насуавнциуе и врабпуениуе на ппнудени 

пбуки пд екплпщкауа прпграма. 

- Хпризпнталнп учеое 

 Се планираау разлишни видпви на прганизираое и пренесуваое на 

знаеоауа или размена на прпфесипналнп искусувп, преку 

прпфесипналниуе акуиви, прганизираое на пувпрени шаспви, 

рабпуилници. 

- Тимска рабпта и училишна клима  

 Се предвидуваау фпрми на ппууикнуваое на пппрпдукуивна спрабпука 

ппмеду насуавнициуе, да се пдржуваау ефекуивни спсуанпци сп 

кпнкреуни заклушпци, предлпзи и мерки. Згплеменп взаемнп 

ппшиууваое и дпверба, кпнсурукуивнп рещаваое на прпблемски 

сиууации, пувпрена кпмуникација и инуернализација на ВИП – 

кпмпеуенции, да се ппшиуува мислеоеуп на секпј ппединец, да се биде 

криуишен и сампкриуишен.  

 

Кпмуникација сп јавнпста и прпмпција на училиштетп 

- Лпкална заедница (лпкална сампуправа, бизнис заедница, месунп население..) 

 Се впсппсуавува усна, пищана и елекурпнска кпмуникација, се 

предвидуваау спсуанпци, средби, дебауи, урибини, ппсеуи на 

на 

спрабпука 

сп 

семејсувауа 

и 

заедницауа 

ци и 

акуивнпсуи 

сп 

рпдиуелиуе 

и 

заедницауа 

рабпуилници:  

ушеници, 

насуавници, 

рпдиуели 

суекнауиуе 

знаеоа пд 

рабпуилниц

иуе 

ушилищуеуп, 

вп разни 

инсуиууции 

средсува сурушни 

спрабпуници 

и, 

реализау

при 

јуни 

Иденуифика

ција на 

сппсувениуе 

ппуреби  

израбпука 

на лишен 

прпфесипна

лен план 

Суекнувао

е на 

вещуини за 

впдеое и 

планираое 

на 

сппсувенип

у 

прпфесипн

ален развпј 

Индивидуалнп

, сурушни 

акуиви, 

заеднишкп 

ушеое 

Израбпуен 

лишен план 

за 

прпфесипна

лен развпј 

Индивидуал

ен, 

внаурещен 

вп 

ушилищуеуп 

Кпмпеуенции, 

упаусува, 

харуија, 

пешауеое 

Насуавници, 

сурушни 

спрабпуници 

Ушесниц

и, 

реализау

при 

Јуни / 

сепуемвр

и 
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инсуиууции и бизнис-кпмпании вп лпкалнпуп ппкружуваое, спбири и 

здружуваоа пп пдредени слушуваоа вп ушилищуеуп, се прпмпвираау  

ппсуигнауи резулуауи пд разлишен вид, прпмпвираое на прпекуни 

акуивнпсуи,кпмуникација сп медиуми и др. 

 Се впсппсуавува спрабпука сп ппщуинауа за реализација на екплпщкауа 

прпграма на лпкалнп нивп сп ппупищуваое на Мемпрандум за 

спрабпука. 

- Институции пд пбласта на културата  

 Задплжиуелнп се планираау и се следау пбјавени кпнкурси и 

наупревари на кпи се ушесувува и упа: лиуерауурни и ликпвни кпнкурси, 

излпжби, ппсеуа на кулуурнп-исуприски сппменици и музеи, 

библипуеки, уеауар, ликпвни кплпнии, кинп-сали.  

- Институции пд пбласта на пбразпваниетп  

 Се спрабпуува сп МПН, БРП, ДПИ, ЕЛС-Секупр за пснпвнп пбразпвание, 

Секупр за пснпвнп пбразпвание  какп дел пд ппщуинауа, пвласуен 

ппщуински инспекупр, акуив на дирекупри на нивп на ппщуина, деуски 

градинки,  други пснпвни и средни ушилищуа и факулуеуи и др.  

- Невладини прганизации  

 Ушилищуеуп спрабпуува спДеуска амбасада, СПС- ценури, Младински 

кулуурни ценури, екплпщки друщува и др.  

- Сппртски друштва  

 Се наведуваау фудбалски, ракпмеуни, кпщаркарски, и др. сппруски 

друщува сп кпи ќе спрабпуува ушилищуеуп. 

- Здравствени прганизации  

 Ушилищуеуп заради грижа за здравјеуп и безбеднпсуа на ушенициуе и 

врабпуениуе, кпмуницира сп медицински ценуар, ценуар за спцијални 

грижи, фпнд за здравсувп, псигуриуелни кпмпании(псигуриуелниуе 

кпмпании се на дпбрпвплна база) и др.. 

- Медиуми(сп цел на прпмпција на ушилищуеуп) 

 Ушилищуеуп редпвнп дпсуавува дпписи за ппсуигнауиуе резулуауи, 

насуани щуп ги прганизира и сл. дп Ппщуина Кисела Впда пд каде се 

заппзнава јавнпсуа, медиумиуе. Ушилищуеуп исуп уака израбпуува 

флаери (за ппсуигаоа, упис на првашиоа, прганизирани насуани ...) какп 

и редпвнп ажурираое на веб суранауа. 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СПВЕТИТЕ, ДИРЕКТПР, СТРУЧНА СЛУЖБА 

 

ПДДЕЛЕНСКИ СПВЕТ 

 

Пдделенскипу спвеу преусуавува кплекуивен сурушен прган шија пснпвна дејнпсу е 

унапредуваое на впспиунп - пбразпвнипу прпцес вп сппдвеуниуе паралелки. 

 Пдделенскипу спвеу гп спшинуваау сиуе насуавници кпи се ракпвпдиуели на 

паралелкиуе и пние насуавници кпи ги реализираау прпграмиуе пп пдделни насуавни 

предмеуи вп рамкиуе на пдделениеуп. Бидејќи упј е ппмал сурушен прган преусуавува 

најефикасен пблик и мпжнпсу за реализација на сиуе пращаоа щуп се ппјавуваау пред 

паралелкауа. 

 Задашиуе на шленпвиуе на пдделенскипу спвеу е реализација на насуавниуе планпви и 

прпграми, следеое на ефекуиуе пд реализацијауа на целпкупнипу развиупк на ушенициуе. 

Пдделенскипу спвеу задплжиуелнп се спсуанува еднащ вп секпј квалификаципнен перипд, а пп 

ппуреба и вп други уермин. 

Прпграма за рабпта на пдделенски спвет – пдделенска настава 

Цели Спдржини Реализатпр 
Време на 

реализација 
Ресурси 

Пчекувани 

ефекти 

Спгледуваое на 

суепенпу на 

усвпенпсуа на 

насуавнипу 

мауеријал 

Анализа на 

реализација на 

Насуавниуе 

прпграми 

дирекупр, 

сурушна 

служба 

нпември, 

декември, 

мару и јуни 

Срушна 

лиуерауура 

Насуавни 

планпви 

Ппдпбруваое 

на квалиуеупу 

Ппдпбруваое на 

успехпу и 

ппведениеуп 

Разгледуваое 

на успехпу и 

ппведениеуп 

дирекупр, 

сурушна 

служба и 

насуавници 

нпември, 

декември, 

мару и јуни 

Евиденција 

Ппдпбруваое 

на усехпу и 

ппведениеуп 

Унапредуваое 

на впспиунп 

пбразпвнипу 

прпцес 

Тимска насуава дирекупр пкупмври 
Сурушна 

лиуерауура 

Прпщируваое 

на знаеоауа 

Ууврдуваое на 

редпвнпсуа на 
Анализа на 

редпвнпсуа на 
психплпг декември Анализа на 

дневна 

Намалуваое на 

изпсуанпци 
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ппсеуа на 

ушенициуе на 

насуавнипу 

прпцес 

ушенициуе евденција 

 

Прпграма за рабпта на пдделенски спвет – предметна настава 

 

Спдржина на активнпстите Време на 

реализација 

1.Распределба на ушенициуе пд VI-VIII пдделение пп паралелки сп ппсебен псвру 

на распределбауа на нпвпдпјдениуе ушеници. 

2.Инфпрмираое и разгледуваое на мпжниуе измени вп насуавниуе прпграми. 

3.Планираое на впннасуавнауа впспиунп-пбразпвна дејнпсу. 

4.Успгласуваое на планираоеуп на писмениуе рабпуи. 

Авгусу 

1.Анализа на успехпу, ппведениеуп и редпвнпсуа на ушенициуе вп уекпу на првпуп 

урпмесешие пд ушебнауа гпдина, сп ппсебен псвру на ушенициуе кпи ппкажуваау 

ппслаби резулуауи. 

2.Инфпрмација за реализација на насуавниуе прпграми вп уекпу на пвпј перипд. 

3.Прганизација на дппплниуелнауа насуава пп пдделни предмеуи. 

Нпември 

1.Ууврдуваое на успехпу, ппведениеуп и редпвнпсуа на ушенициуе вп уекпу на 

првпуп пплугпдие. 

2.Инфпрмација за реализацијауа на насуавниуе прпграми вп уекпу 

   на пвпј перипд. 

3.Текпвни пращаоа. 

јануари 

1.Анализа на успехпу, ппведениеуп и редпвнпсуа на ушенициуе вп уекпу на вупрпуп 

урпмесешие. 

2.Инфпрмација за реализација на насуавниуе прпграми вп уекпу на пвпј перипд. 

Април 
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3.Ппфауенпсу на ушенициуе вп рамкиуе на дппплниуелнауа насуава и ефекуиуе пд 

нејзинпуп пдржуваое. 

1.Ууврдуваое на успехпу, ппведениеуп и редпвнпсуа на ушенициуе вп уекпу на 

ушебнауа гпдина. 

2.Инфпрмација за реализација на насуавниуе прпграми и спдржиниуе пд 

Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп. 

3.Предлпг за ппфалба и наградуваое на ушенициуе кпи ппсебнп се исуакнале вп 

насуавауа и впнасуавниуе акуивнпсуи. 

Јуни 

 

Прпграма за рабпта Наставничкипт спвет 

 

Спдржина на активнпстите Време на реализација Нпсители 

1.Распределуваое на задплженијауа  на насуавнициуе за 

реализација на насуавниуе предмеуи  и впннасуавниуе 

акуивнпсуи. 

2.Расппредуваое на ракпвпдиуелиуе                                                     

на паралелкиуе.                                                                                         

3.Усвпјуваоена расппредпу на                                                                 

шаспвиуе.                                                                                                     

4.Усвпјуваое на расппредпу за eкскурзии 

Авгусу Дирекупр 

 

 

 

Дирекупр, 

психплпг 

1.Инфпрмација за изврщениуе                        ппдгпупвки за 

ппшеупк на ушебнауа гпдина. 

2.Разгледуваое и усвпјуваое на                                                               

Гпдищнауа прпграма за рабпуа                                                          

на ушилищуеуп.                                                                                           

Авгусу Дирекупр 

 

психплпг 
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1.Анализа на успехпу, ппведениеуп и редпвнпсуа на 

ушенициуе вп првпуп урпмесешие пд ушебнауа гпдина. 

2.Спзнанија пд изврщениуе увиди вп насуавауа. 

3.Сурушна уема:”Фпрми на спрабпука сп рпдиуелиуе и 

некпи прпблеми кпи прпизлегуваау на релација рпдиуел - 

ушилищуе” -сурушна уема пп изведена анкеуа 

Нпември Дирекупр, 

психплпг  

 

1.Ппуврдуваоe на пплугпдищнипу                         успех на 

ушенициуе.                                                      

2.Инфпрмација за прганизираое на зимуваое за 

ушенициуе. 

декември Дирекупр, 

психплпг 

1.Пплугпдищен извещуај за рабпуауа          и ппсуигнауиуе 

резулуауи на  ушилищуеуп.                                                                               

јануари Дирекупр, 

психплпг 

1.Анализа на успехпу, ппведение и редпвнпсуа на 

ушенициуе вп уреупуп          

 урпмесешие пд ушебнауа гпдина. 

2.Извещуај за реализацијауа на прпграмауа за ушенишки 

екскурзии. 

3.Сурушна уема: „Нашини на кпмуникација рпдиуел-

впспиунп-пбразпвен кадар” 

април Дирекупр 

 

Психплпг 

 

 

 

Психплпг 

1. Ппуврдуваое на гпдищнипу успех                на 

ушенициуе.                                                                                                                                                                                                              

2.Прганизираое на прпдплжиуелна насуава. 

Јуни Дирекупр, 

психплпг 

1.Гпдищен извещуај за рабпуеоеуп и ппсуигнауиуе 

резулуауи на                                                               ушилищуеуп.                                                                                              

2.Предлпг план за рабпуа вп 

   нареднауа ушебна гпдина. 

Јуни Дирекупр, 

психплпг 
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Прпграма на рабпта на  Спвет на рпдители 

Ред 

Бр. 

Прпграмски спдржини Време Изврщиуели 

1. Заппзнаваое на рпдиуелиуе сп Гпдищнауа 

прпграма за рабпуа на Спвеупу на 

рпдиуели 

 Заппзнаваое сп Гпдищнауа прпграма 
за рабпуа на ушилищуеуп вп ушебнауа 
2017/2018  гпдина 

 Куќен ред , кпдекси за пднесуваое за 
ушенициуе, насуавнипу кадар и 
рпдиуелиуе 

 Исхрана на ушенициуе 

 Деуски пешау и друга деуска 
лиуерауура 

 Дискусија за прганизираое 
прпдплжен пресупј на ушенициуе 

 Спрабпука сп рпдиуелиуе вп пднпс на 
нивниуе предлпзи и суавпви за 
рабпуауа на ушилищуеуп 

 Ппделба на флаер сп скрауена 
Гпдищна прпграма за рабпуа на 
ушилищуеуп 

Авгусу 

Сепуември 

 

Дирекупр, психплпг, 

рпдиуели 

2. Вклушуваое на рпдиуелиуе вп 

прганизираое и впдеое на: 

 Слпбпдни ушенишки акуивнпсуи 

 Ушенишки прганизации 

 Ппщуесувенп-кприсна рабпуа 

 Здравсувена защуиуа на ушенициуе 

 Спрабпука пд пбласуа на 
впннасуавниуе акуивнпсуи  

Авгусу   

Мај  

Дирекупр, психплпг, 

пдбрани рпдиуели 

3. Разгледуваое и анализа на успехпу и 

ппведениеуп на ушенициуе вп ушебнауа 

2017/2018  гпд. 

- инфпрмираое за ушесувп на наупревари, 

кпнкурси, ТВ и радип емисии и сиуе други 

впспиунп-пбразпвни емисии 

Јануари, Јуни  Дирекупр, психплпг 

4. Ушесувп вп акуивнпсуи вп рамкиуе на 

Прпграмауа за надминуваое на 

насилсувпуп вп ПУ вп РМ 

кпнуинуиранп Дирекупр, психплпг,пдд. 

ракпвпдиуели, класни 

ракпвпдиуели 

5. Ушесувп вп акуивнпсуи вп рамкиуе на 

Прпграмауа Инуеграција за екплпщка 

кпнуинуиранп Дирекупр, психплпг,пдд. 

ракпвпдиуели, класни 
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едукација вп ПУ вп РМ ракпвпдиуели 

6. Прганизираое на слпбпднпуп време на 

ушенициуе 

-прганизираое на ушенишки екскурзии 

Пкупмври  април  Дирекупр, психплпг, 

пдгпвпрен насуавник на 

Деускауа прганизација  

7. Ппдгпупвка на рпдиуелиуе за 

реализираое на впспиунауа функција и 

ппмпщ вп семејсувпуп 

-сурушни предаваоа 

-прганизираое предаваоа за здравсувена 

защуиуа 

-ппсеуа на ушенишки дпмпви  и спрабпука 

сп семејсувауа 

-прпфесипнална приенуација 

Сепуември, 

пкупмври, 

нпември  

април  

Дирекупр, психплпг,пдд. 

ракпвпдиуели, класни 

ракпвпдиуели 

8. Инуеракција ппмеду рпдиуелиуе и 

ушилищуеуп 

-прпблеми вп спвладуваоеуп на 

насуавниуе спдржини 

-заппзнаваое сп криуериумиуе и меупди 

сп кпи се следау ппсуигнуваоауа на 

ушенициуе 

-нашин на мпуивиуе за ушеое пд сурана на 

рпдиуелиуе 

-инфпрмираое и заппзнаваое сп 

прпцедурауа за ексуернпуп пценуваое 

-разгледуваое на Гпдищнипу извещуај за 

рабпуауа на ушилищуеуп 

Пкупмври  

Февруари-Мару  

Јуни  

Дирекупр, психплпг, 

рпдиуели 
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Прпграма за рабпта на училишнипт пдбпр 

 

 Претседател на Училишен пдбпр, Павлина Мијалпва 

Прган на управуваое вп ушилищуеуп е Ушилищнипу пдбпр. 

Спсуавпу, надлежнпсуиуе и задашиуе на Ушилищнипу пдбпр се ппределени сп Закпнпу 

за пснпвнп пбразпвание и Суаууупу на ушилищуеуп. 

            Ушилищнипу пдбпр е пдлушувашкп уелп пдгпвпрнп за управуваое сп ушилищуеуп.  

Пснпвна цел на Ушилищнипу пдбпр е защуиуа на закпниупсуа вп рабпуауа, 

защуиуа на правауа на сиуе ушесници вп впспиунп - пбразпвнауа рабпуа, јавнпсу и 

уранспаренунпсу вп рабпуауа, навременп и правилнп инфпрмираое, успгласуваое на 

акуиуе сп закпнски пдредби ппради непрешенп пдвиваое на впспиунп - пбразпвнипу 

прпцес вп ушилищуеуп.  

Улпгауа на Ушилищнипу пдбпр вп ушилищуеуп е да ги ппкрива следниуе пбласуи: 

 

- визија и развпј на ушилищуеуп; 

- избпр на клушен перспнал; 

- надзпр врз ракпвпдеоеуп; 

- финансиски надзпр; 

- прибираое средсува; 

- ппддрщка на прпекуи; 

- следеое на квалиуеупу на пценуваоеуп; 

- следеое на благпспсупјбауа на ушенициуе; 

- ппдпбруваое на пднпсиуе сп власуиуе; 

- ппдгпувуваое на извещуаи дп заедницауа и МПН. 

 

             Ушилищнипу пдбпр вп спрабпука сп дирекупрпу на ушилищуеуп и ушилищниуе 

уимпви ппсупјанп ппууикнува акуивнпсуи кпи ќе пбезбедау квалиуеу вп рабпуеоеуп. 

Ушилищнипу пдбпр вп нащеуп ушилищуе е спсуавен пд девеу шленпви и упа: 

 

 Трпјца преусуавници пд редпу на насуавнициуе и сурушниуе 

спрабпуници: 

 



 

 95 

 Трпјца преусуавници пд редпу на рпдиуелиуе на ушенициуе 
 

 Двајца  преусуавници пд пснпвашпу 
 

 Еден преусуавник пд Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука 
 
  



 

 96 

 
         Пперативна прпграма за рабпта на Училишнипт  пдбпр 
 

Спдржина на активнпстите Време Реализатпри: 
Разгледуваое и дпнесуваое  Гпдищнауа 
прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 

VIII  Шленпви на Ушилищнипу пдбпр, 
дирекупр 

Кадрпвски пращаоа 
Ууврдуваое на спсупјбауа сп спупјбауа на 
рабпуниуе месуа, уехнплпщки вищпк, вищпк на 
шаспви сппред Закпнпу за пснпвнп 
пбразпвание, Закпн за рабпуни пднпси, 
Кплекуивен дпгпвпр 

VIII – IX Шленпви на Ушилищнипу пдбпр, 
дирекупр 

Разгледуваое на пдредени измени и 
дппплнуваоа вп Закпнпу на пснпвнп 
пбразпвание 

уекпвнп Шленпви на Ушилищнипу пдбпр, 
дирекупр 

Фпрмираое Ппписна кпмисија XI Шленпви на Ушилищнипу пдбпр, 
дирекупр 

Предлагаое и назнашуваое на нпв шлен вп УП 
и избираое преуседауел 

XII-I Шленпви на Ушилищнипу пдбпр 

Пупис и расхпдуваое на искрщен, 
ампруизиран, неппуребен инвенуар  

уекпвнп Шленпви на Ушилищнипу пдбпр, 
дирекупр 

Дпнесуваое пдлука за набавка и кприсуеое 
пснпвни средсува 

уекпвнп Шленпви на Ушилищнипу пдбпр, 
дирекупр 

Разгледуваое на елабпраупу пд Ппписпу I –II Шленпви на Ушилищнипу пдбпр, 
дирекупр 

Разгедуваое на Правилници,акуи и други 
прпписи и навнп успгласуваое сп закпнскауа 
регулауива 

уекпвнп Шленпви на Ушилищнипу пдбпр, 
дирекупр 

Анализа на изврещениуе санации и ппуребниуе 
уекпвни и инвесуиципни влпжуваоа 

уекпвнп Шленпви на Ушилищнипу пдбпр, 
дирекупр 

Разгледуваое на финанспвипу извещуај и 
други извещуи кпи се пднесуваау на 
мауеријалнп - финанспвпуп рабпуеое вп 
ушилищуеуп 

I –II Шленпви на Ушилищнипу пдбпр, 
дирекупр 

Разгледуваое и усвпјуваое на гпдищнауа, 
заврщна пресмеука за мауеријалнп - 
финанспвпуп рабпуеое на ушилищуеуп 

I-II Шленпви на Ушилищнипу пдбпр, 
дирекупр 

Усвпјуваое на Извещуајпу за рабпуауа на 
ушилищуеуп вп  – I пплугпдие 

I- II Шленпви на Ушилищнипу пдбпр, 
дирекупр 

Усвпјуваое на Гпдищнипу извещуај за рабпуауа 
на ушилищуеуп на крајпу пд ушебнауа гпдина 

VI-VIII Шленпви на Ушилищнипу пдбпр, 
дирекупр 

 
Евалуација на развпјниуе цели на ушилищуеуп  

Вп уекпу на 
целауа 
гпдина 

 
Дирекупр 

 
Ушилищнипу пдбпр пдржува и други спсуанпци пп ппуреба и рещава пращаоа кпи ќе 

се јавау вп уекпу на гпдинауа вп рамкиуе на свпиуе закпнски пвласууваоа.   
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Прпграма за рабпта на Директпрпт 

 

Една пд пснпвниуе задаши на Дирекупрпу на ушилищуеуп е прганизираое и 

кппрдинираое на рабпуеоеуп на сиуе факупри и субјекуи вп ушилищуеуп. 

 Дирекупрпу впди грижа за мауеријалнауа пплпжба вп ушилищуеуп; 

 Врщи надзпр врз админисурауивнпуп финансискп рабпуеое; 

 Гп преусуавува и засуапува ушилищуеуп; 

 Кпнуинуирана спрабпука сп Лпкалнауа Сампуправа на Ппщуина Кисела Впда; 

 Спрабпука сп сиуе аспцијации на Ппщуина Кисела Впда; 

 Ушесувува вп израбпука на суауисуишки ппдаупци, анализи, извещуаи пд пбласуа на 

дејнпсуа; 

 Ја кппрдинира рабпуауа на прганиуе и прганизацииуе вп ушилищуеуп вп целина; 

 Мпщне важна е улпгауа на Дирекупрпу на пплеуп на спрабпука  вп реализација на впспиунп 

пбразпвнауа функција на ушилищуеуп вп целина; 

 Следеое и анализа на рабпуауа на насуавнициуе 

 Ушесувп вп разни испиууваоа и развпј на ушенициуе, анализи на планираоауа; 

 Се вклушува вп следеоеуп и развпјпу на ушенициуе и нивнпуп напредуваое. 

 Редпвнп ја следи рабпуауа на Ушенишкауа заедница ; 

 Гп негува парунерскипу пднпс сп рпдиуелиуе; 

  Впсппсуавува здрава клима вп ушилищуеуп; 

 Ја ппууикнува рабпуауа на пплеуп на кулуурауа ; 

 Нпсиуел е на  развпјнпуп планираое на ушилищуеуп.    

Ред 

бр. 

Прпграмска спдржина Време на 

реализација 

Спрабптник 

1. Изгпувуваое пперауивна прпграма на акуивнпсуи за 

перипдпу јуни - авгусу 

јуни насуавници 

психплпг 

2. Ууврдуваое на ппщуиуе спсупјби вп ушилищуеуп за 

псуваруваое дејнпсуи 

авгусу насуавници 

психплпг 

3 Изгпувуваое Гпдищна прпграма за рабпуа на дирекупрпу авгусу -

сепуември 

психплпг 

дирекупр 

насуавници 
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4. Расппредуваое на шаспви и ппределуваое на 

пдд.ракпвпдиуели 

авгусу дирекупр 

5. Следеое на прганизација и реализација на впспиунп 

пбразпвна и друга сурушна рабпуа вп ушилищуеуп 

вп уекпу на 

целауа ушебна 

гпдина 

дирекупр  

психплпг  

насуавници 

6. Следеое и кппрдинираое на планираоеуа на 

насуавнициуе 

авгусу 

сепуември 

дирекупр 

психплпг 

насуавници 

7. Увид вп планираоеуп на насуавнициуе ( глпбалнп, 

уемаускп, дневнп) 

вп уекпу на 

целауа ушебна 

гпдина 

дирекупр  

психплпг 

8. Увид вп педагпщка дпкуменуација и админисурација вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

кпмисија за 

прегледуваое на 

педагпщка 

дпкуменуација 

дирекупр 

психплпг 

9. Следеое и кппрдинираое на планираоеуп на 

насуавнициуе 

авгусу сепуември Психплпг 

10. Увид вп педагпщка дпкуменуација и админисурација пкупмври 

нпември 

јануари 

кпмисија за 

прегледуваое на 

педагпщка 

дпкуменуација 

психплпг 

11. Следеое и кпнурпла на реализацијауа на насуавауа преку 

ппсеуа на насуавни шаспви и други фпрми на ппсеуи 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

дирекупу 

психплпг 

насуавници 

12. Псуваруваое на кпнсулуауивни разгпвпри и даваое 

ппмпщ на насуавнициуе за ппдпбруваое на спсупјбиуе 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина  

психплпг 

насуавници 

13. Иницираое наспшуваое на акуивнпсуи за 

пспвременуваое на насуавауа 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

дирекупр 

психплпг 
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насуавници 

14. Ушесувп вп вреднуваое на ушенишкиуе знаеоа вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

психплпг 

насуавници 

15. Перманенунп сурушнп успврщуваое на насуавнипу и друг 

сурушен кадар вп ушилищуеуп 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

дирекупр 

психплпг 

насуавници 

16. Грижа за пбезбедуваое на ушилищуеуп сп неппхпдна 

сурушна лиуерауура 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

дирекупр 

псигплпг 

насуавници 

библипуекар 

17. Планираое на ппуребиуе пд сурушнп успврщуваое и 

пбезбедуваое ушесувп на впспиунп пбразпвнипу кадар пд 

ушилищуеуп на сурушнп успврщуваое надвпр пд 

ушилищуеуп преку ппсеуи на семинари, спвеууваоа, 

симппзиуми кпнгреси и сл. 

сппред планпу на 

прганизаупрпу 

дирекупр 

психплпг 

насуавници 

 

18. Изгпувуваое на сурушни мауеријали пп ппуреба дирекупр 

психплпг 

насуавници 

19. Рабпуа сп насуавници и сурушен спрабпуник вп уекпу на 

ушебнауа гпдина  

насуавници 

психплпг 

20. Заппзнаваое сп нпви планпви и прпграми за пбразпвнауа 

дејнпсу на пснпвниуп ушилищуе 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

БРП 

Насуавници 

21. Впведуваое вп рабпуауа на насуавници ппшеуници вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

насуавници 

психплпг 

22. Прганицазија на рабппуауа вп ушилищуеуп и впдеое на 

педагпщка дпкуменуација 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

дирекупр 

психплпг 

насуавници 

23. Неппсредна ппмпщ вп реализацијауа  и упаууваое на 

спрабпука сп ппискусни насуавници, пдредуваое на 

пп ппуреба  дирекупр 
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менупри психплпг 

насуавници 

менупри 

24. Инсурукуивна рабпуа сп насуавници кпи применуваау 

спвремени фпрми сппред планпу  на насуавнициуе 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

насуавници 

менупри 

25. Упаууваое на насуавнициуе сп уаленуирани ушеници вп 

ушилищуеуп 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

психплпг  

насуавници 

26. Планираое и прпграмираое на рабпуауа на 

Насуавнишкипу спвеу 

авгусу сепуември дирекупр психплпг 

насуавници 

27. Планираое на рабпуауа на пдделенскиуе спвеуи првп и вупрп 

уримесешие 

дирекупр  

психплпг 

насуавници 

28 Ракпвпдеое сп седнициуе првп и вупрп 

пплугпдие 

Дирекупр 

29. Ппмпщ, ушесувп вп рабпуауа на сурушниуе акуиви сппред 

планпу 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

дирекупр  

психплпг 

насуавници 

30. Следеое на реализацијауа на прпграмскиуе задаши на 

пдделенскиуе ракпвпдиуели 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

пдделенски 

ракпвпдиуели 

31 Аналиуишкп суудиска рабпуа 

Анализа на реализацијауа на  Гпдищнауа прпграма за 

рабпуа на ушилищуеуп пд преухпднауа ушебна гпдина 

јуни дирекупр 

психплпг 

насуавници 

32 Изгпувуваое на анализи и извещуаи  за успехпу 

,ппведениеуп и редпвнпсуа на ушенициуе (ппугпдищен и 

гпдищен извещуај) 

првп и вупрп 

уримесешие и 

првп и вупрп 

пплугпдие 

дирекупр 

психплпг  

насуавници 

33 Следеое и анализираое на планираоеуп на насуавнициуе 

и сурушнипу спрабпуник 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

дирекупр 

насуавници 

психплпг 

34 Упаууваое на насуавнициуе вп аналиуишкп суудиска вп уекпу на насуавници 
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рабпуа ушебнауа гпдина психплпг 

35. Спрабпука сп ушенициуе и ушенишкиуе друщува 

Ушенишка заедница 

кпнуинуиранп ушеници 

пдд.насуавници 

психплпг 

36. Укажуваое ппмпщ вп прпграмираоеуп, кпнсуиууираоеуп 

вп деускауа прганизација и ПЦК 

авгусу сепуември пдгпвпрни 

насуавници 

37. Разгпвпр сп ушеници кпи ппсуигнуваау виспки резулуауи 

вп насуавауа и виннасуавниуе акуивнпсуи 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

дирекупр 

насуавници 

психплпг 

ушеници 

38. Разгпвпр сп ушеници кпи ппсуигнуваау слаби резулуауи пп ппуреба дирекупр 

психплпг 

ушеници 

насуавници 

рпдиуели 

39. Наспшуваое, даваое ппмпщ на ушеници при 

прганизираое на кулуурнп забавнипу живпу 

спрпред планпу  

и прпграмауа за 

кулуурнп забавен 

живпу вп 

ушилищуеуп 

Пдгпвпрни 

насуавници 

ушеници 

40. Спрабпука сп рпдиуелиуе на ушенициуе  кпнуинуиранп дирекупр 

психплпг 

рпдиуели 

41. Даваое ппмпщ вп прганизираое на екскурзии за 

ушенициуе  

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

дирекупр 

насуавници 

42. Ушесувп вп израбпука на план за спрабпука сп рпдиуелиуе авгусу 

сепуември 

Насуавници 

43.  Следеое на дпсуавени инпрмации и заклушпци пд 

пдржани средни на Рпдиуелскиуе пдбпри 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина  

шленпви на 

рпдиуелскипу 

пдбпр 
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44. Следеое на рабпауа и прсаусувп на Спвеу на рпдиуели на 

рпдиуели вп рамкиуе на ушилищуеуп 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

дирекупр 

насуавници 

психплпг 

рпдиуели и 

ушеници 

45. Планираое ппщуи рпдиуелски средби вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

пдд.ракпвпдиуел 

46. Спсуанпци сп рпдиуели пп паралелки пп ппуреба  рпдиуели 

насуавници 

психплпг 

47. Наспшуваое на акуивнпсуиуе за инфпрмираое за живпупу 

и рабпуауа вп ушилищуеуп и ппсуигнауиуе резулуауи на 

ушенициуе 

кпнуинуиранп дирекупр 

психплпг 

рпдиуел  

насуавници  

48. Неппсреднп ушесувп вп реализација на индивидуални, 

групни фпрми на спвеууваое сп рпдиуели на пдделни 

кауегприи на ушеници 

пп ппуреба Пдделенски 

ракпвпдиуели 

Психплпг 

49. Спрабпука сп МПН на РМ 

Спрабпука сп Лпкална сампуправа на Ппщуина Кисела 

Впда: 

-Градпнашал,ник; 

Спвеу на Ппщуина 

Секупр за финансии 

 Секупр за пбразпвание 

Спрабпука сп ппщуесувенп сурушни пргани и прганизации  

вп ппщуинауа , градпу и Републикауа 

Спрабпука сп суппански прганизации  

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

дирекупр 

сурушни 

ппщуесувени 

суппанки 

прганизации 

50. -Админисурауивнп прагизациска рабпуа 

-Следеое на мауеријалнауа пплпжба на ушилищуеуп 

-Кадрпвски мауеријални ппуреби 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

Дирекупр 
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Увид вп рабпуауа на админисурауивнп финансискп 

рабпуеое 

-Впдеое дпкуменуација за свпеуп рабпуеое 

51. Примена и прилагпууваое на Кпмерпвипу мпдел вп 

ушилищуеуп адапуиран спрема ппуребиуе и услпвиуе на 

ушилищуеуп 

вп уекпу на 

ушебнауа гпдина 

Дирекупр 

психплпг 

насуавници 

ушеници  

рпдиуели 

52. Изгпувуваое на Гпдищен извещуај за рабпуауа на 

ушилищуеуп вп ушебна 2014/2015 гпдина-

Админисурауивнп прагизациска рабпуа 

-Следеое на мауеријалнауа пплпжба на ушилищуеуп 

-Кадрпвски мауеријални ппуреби 

Увид вп рабпуауа на админисурауивнп финансискп 

рабпуеое 

-Впдеое дпкуменуација за свпеуп рабпуеое 

јуни дирекупр 

психплпг 

насуавници 

53. Предлпг план и прпграма за спрабпука на нащеуп 

ушилищуе сп  пснпвни ушилищуа вп сурансувп 

Сепуември- јуни Дирекупр 

Психплпг 

Насуавници 

 

 

Прпграма за рабпта на училишнипт психплпг 

Вера Митрпвска, психплпг 

ПРВП ППДРАЧЈЕ: ПЛАНИРАОЕ И ПРГАНИЗИРАОЕ НА ВПСПИТНП ПБРАЗПВНАТА РАБПТА 

СПДРЖИНСКА ЦЕЛИНА 

1.Ушесувп вп изгпувуваое на Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 

2. Ушесувп вп израбпука на гпдищнипу извещуај за рабпуа на ушилищуеуп 

3. Изгпувуваое на сппсувена Гпдищна прпграма за рабпуа 

4. Изгпувуваое на сппсувен извещуај за рабпуауа 
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ВТПРП ППДРАЧЈЕ: СЛЕДЕОЕ НА ВПСПИТНП ПБРАЗПВНАТА РАБПТА 

A. УТВРДУВАОЕ НА ППТЕНЦИЈАЛНИТЕ КАРАКТЕРИСТИКИ И МПЖНПСТИ НА УЧЕНИКПТ 
 

СПДРЖИНСКА ЦЕЛИНА: 

1. УТВРДУВАОЕ НА ЗРЕЛПСТА НА ДЕЦАТА ЗА ППАДАОЕ ВП УЧИЛИШТЕ 

Спдржина вид активнпсти време на 

реализација 

Запищуваое ушеници вп првп 

пдделение девеуплеука и 

запищуваое на ушеници вп првп 

пдделение псмплеука  

Тесуираое на ушенициуе пп бараое на 
рпдиуелиуе  

(уесуираоеуп не е задплжиуелнп) 

Примена на психплпщки инсурумену- 
прпекуивна уехника-Флпранс Гудинаф 

Мај 

Иденуификација на ушеници сп 

ппсебни пбразпвни ппуреби 

примена на прпекуивни уехники Мај  

авгусу 

сепуември 

 

2. ПТКРИВАОЕ НА УЧЕНИЦИ СП ППТЕШКПТИИ ВП НАПРЕДУВАОЕТП 

Спдржина вид активнпсти време на 

реализација 

Пднесуваоеуп и успехпу на ушенициуе 

пд  првп дп псмп пдделение 

Ппсервација, евиденција,разгпвпр сп рпдиуели и 

насуавници,следеое 

кпнуинуиранп 

сп ушеници пд 

првп дп псмп 

пдделение 

Ппуещкпуии сп кпи се сппшуваау 

ушеници при премин пд шеувруп вп 

пеууп пдделение 

Следеое, разгпвпр, анализа на успехпу пп 

предмеуи 
 

Пукриваое на пришини за нередпвнп 

ппсеууваое на шаспви пд редпвнауа 

насуава 

Разгпвпр сп ушеници,рпдиуели, примена на 

психплпщки мерни инсуруменуи 

кпнуинуиранп 

Пукриваое на ппуещкпуии вп 

напредуваоеуп на ушенициуе пд првп 

пдделение  

Завпд за менуалмп здравје , насуавници, рпдиуели сепуември, 

јануари,мај 

Пукриваое на емпции ( ураума, Рабпуилници пд менуалнп здравје вп уекпу на 

ушебнауа 
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загуба, сурав и сл) гпдина 

 

3. ПТКРИВАОЕ НА УЧЕНИЦИ СП ППГПЛЕМИ МПЖНПСТИ ЗА НАПРЕДУВАОЕ 

Спдржини Вид активнпсти  Реализација 

Ууврдуваое на суепенпу и видпу на 

надаренпсу на ушеници пд пеууп и 

псмп пдделение какп и ушеници пд 

првп пдделение девеуплеука дп 

шеувруп пдделение псмплеука 

Примена на бауерија ДАТ, рабприлници пд 

креауивнп мислеое 

Пкупмври 

Декември 

Сепуември 

Мај 

Ппсуигаоауа на ушенициуе на 

наупревари и  уесупви на знаеое 

Спрабпука на насуавници 

примена на уесупви сп каракуерисуики на знаеое 

 

Сепуември 

Фпрмираое групи ушеници за 

вклушуваое вп  дпдауна насуава VIV и 

V и VIII пдд. 

Спвеупдана рабпуа сп насуавници; 

Инсурукуивна рабпуа сп насуавници 

Примена на психплпщки мерни инсуруменуи 

Сепуември 

4. ПРПФЕСИПНАЛНА ПРИНТАЦИЈА 
Спдржини Вид активнпсти Реализација 

Испиууваое на прпфесипнални 

желби и инуереси на ушенициуе пд  

псмп пдделение 

Примена на пращалник 

Индивидуална рабпуа сп ушеници 

април 

мај 

Влијаниеуп на рпдиуелиуе и некпи 

други факупри кпи ги ппределуваау 

прпфесипналниуе желби и инуереси 

кај ушенициуе пд псмп пдделение 

Прганизација на заеднишки рпдиуелски средби сп 

предаваоа; 

Спрабпука сп рпдиуели; 

Спрабпука сп средни ушилищуа 

Мај 

јуни 

Ппврзанпсуа на успехпу и 

прпфесипналниуе желби и инуереси 

на ушенициуе пд псмп пдделение 

Спрабпука сп пдделенски ракпвпдиуели и други 

предмеуни насуавници 

Следеое и сппредуваое на успехпу сп уесупви на 

сппспбнпсуи 

февруари 

мај 

 

B. СЛЕДЕОЕ НА НАПРЕДУВАОЕТП НА УЧЕНИЦИТЕ СППРЕД НИВНИТЕ МПЖНПСТИ И 
КАРАКТЕРИСТИКИ НА ЛИЧНПСТ 

1. ВЛИЈАНИЕ НА ППРЕДЕЛЕНИ ФАКТПРИ ШТП ГП ППРЕДЕЛУВААТ УСПЕХПТ ВП УЧЕОЕТП 
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Спдржини  Вид активнпсти Реализација 

Суравпу на ушенициуе какп пришина за 

недпвплен успех кај ушенициуе пд 

щесуп и седмп пдделение 

Рабпуилници пд менуалнп здравје пп ппуреба 

Предаваоа и успехпу на ушенициуе пд 

првп пдделение 

Тесу за испиууваое на предзнаеоауа, анализа и  

сппредуваое сп успехпу 

мај,јуни,сепуемв

ри 

Пришина за успехпу или неуспехпу вп 

зависнпсу пд ппдгпувенпсуа на 

насуавникпу 

Анализа пд пращалникпу  

> Аумпсвера на насуавниуе шаспви < 

Пкупмври 

април 

Факупри кпи влијаау вп спвладуваое 

на вещуиниуе за шиуаое на децауа вп 

првп пдделение 

Примена на нелпгишен уексу и квануиуауивна 

анализа на резулуауиуе пп паралелка 

Декември  

мару 

Типпу на насуава (акуивна 

,урадиципнална) и успехпу вп 

ушеоеуп - исуражувашка рабпуа  

Предмеу на исуражуваое уп: 

- Кплку акуивнауа насуава влијае врз 
ппдпбруваоеуп на успехпу, креауивнпуп 
мислеое, спцијализацијауа и мпуивацијауа вп 
ушеоеуп 

- Ппими: 
- Испехпу вп ушеоеуп суепен на усвпенп знаеое 

сппред пдредени каракуерисуики; 
- Мпуивација вп ушеоеуп; 
- Исуруменуи и ппсуапки; 
- Пплугпдищни и гпдищни уесупви на знаеое, 

пращалник за мпуивација, уесу за креауивнп 
мислеое. 

- Примерпк: Ушеници пд  ППУ „Кирил 
Пејшинпвиќ“  

Цел: 

Резулуауиуе пд 

исуражуваоеуп 

ќе се искприсуау 

за спгледуваое 

на ппзиуивниуе 

ефекуи пд 

акуивнауа 

насуава. 

Нашин на 

пбрабпука на 

резулуауиуе Т - 

уесу 

прпценууална 

пбрабпука 

Време на 

реализација: 

Пкупмври 

Нпември 

Презенуираое: 

Насуавнишки 

спвеу 
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2.РАБПТА СП УЧЕНИЦИ КПИ МАНИФЕСТИРААТ НЕПРИЛАГПДЕНП ПДНЕСУВАОЕ 

Спдржини Вид активнпсти Реализатпр 

Следеое на ушенициуе кпи 

нередпвнп ја ппсеууваау насуавауа пд 

VI и IX пдделение 

Евиденција, разгпвпр сп ушеници, насуавници, 

рпдиуели 

кпнуинуиранп 

Инуеракција насуавник -рпдиуел и 

успех кај ушенициуе 

Спрабпука сп насуавници и рпдиуели вп рамкиуе 

на ушилищниуе пдбпри 

кпнуинуиранп 

Факупри кпи придпнесуваау за ппјава 

на пущеое,  алкпхпл и наркпманија 

Предаваое сп ушеници пд  VIII и IX пдделение 

Спвеупдавна рабпуа сп ушеници и рпдиуели 

кпнуинуиранп 

3. УТВРДУВАОЕ НА СПЦИПМЕТРИСКИ СТАТУС НА УЧЕНИЦИТЕ 

Спдржини Вид активнпсти Реализација 

Факупри кпи влијааау на аумпсверауа на 

паралелкиуе кпи ппкажуваа слаб успех вп 

ушеоеуп ( IV –IX) 

Примена на спципмеуриска меупда, спвеупдавна 

рабпуа сп рпдиуели , насуавници и ушеници 

кпнуинуиранп 

ТРЕТП ППДРАЧЈЕ: ИЗГПТВУВАОЕ СТРУЧНИ МАТЕРИЈАЛИ 

1. Влијаниеуп на акуивнауа насуава врз креауивнпуп мислеое на ушенициуе (пдделенска 
насуава). 

2. Успврщуваое на расппредпу на насуавни шаспви 
3. Хпмпгенизација на паралелкиуе вп I пдд. 
4. Улпгауа на семејсувпуп вп ппдгпувуваое на деуеуп вп ушилищуе 
ЧЕТВРТП ППДРАЧЈЕ: СПВЕТПДАВНП ИНСТРУКТИВНА РАБПТА 

Спдржини Вид активнпсти Реализација 

Увид вп спцијалнипу суауус на 

ушенициуе пд I -IX пдд. 

Спрабпука сп Ценуар за спцијална рабпуа кпнуинуиранп 

Сурауегии за ппмпщ на ушенициуе пд 

IV- IX пдд. за спздаваое ппвплна 

ушилищна клима 

Спвеупдавнп инсурукуивна рабпуа за 

спрпведуваое план за акција на уема: Визија за 

прпмени вп ушилищуеуп 

Пкупмври 

Февруари 

Ушесувп вп реализација на сурушниуе 

акуиви 

Ппределуваое на пблици за меупди и средсува 

за рабпуа на нагледниуе шаспви 

кпнуинуиранп 
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ПЕТТП ППДРАЧЈЕ: ППШТП СТРУЧНП УСПВРШУВАОЕ НА НАСТАВНИЦИТЕ 

1. СПРАБПТКА СП НАСТАВНИЦИТЕ ВП ИЗВЕДУВАОЕ НА СИТЕ ВИДПВИ НАСТАВА 

Спдржина на рабптата Вид активнпсти Време на 

реализација 

Ууврдуваое суепенпу на усвпенпсу на 

знаеоа на ушенициуе пд IV пдд. 

Израбпука на уесупви на знаеое пп мак.јаз. 

мауемауика 

прирпдп и ппщуесувп 

јануари  

мај 

Ууврдуваое суепенпу на знаеоа кај 

ушенициуе пд VII пдд 

Изгпувуваое на пбјекуивни уесупви на знаеое јануари 

април 

2. ППДПБРУВАОЕ НА ПЕДАГПШКА КПМУНИКАЦИЈА 

Спдржина на рабптата Вид активнпсти Реализација 

Кпхфликуи и кпмуникација Рещаваое кпнфликуи 

рабпуилница пд IV пдд. 

Пкупмври 

Ефикаснп слущаое и реагираое Рабпуилница пд менуалнп здравје сп ушеници 

пд VII и IX пдд. 

Февруари 

Пкупмври 

 

ШЕСТП ППДРАЧЈЕ: ВПДЕОЕ НА ПЕДАГПШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДПКУМЕНТАЦИЈА 

Увид вп педагпшка евиденција и дпкументација 

Спдржини Вид активнпсти Реализација 

Анализа на дневна ппдгпупвка на 

насуавнициуе 

Увид вп сурукуурауа,дефинираоеуп на целиуе и 

аруикулацијауа на дневнпуп планираое 

јуни 

мај 

Впдеое на сппствена евиденција и дпкументација 

Спдржина Вид активнпсти Реализација 

Впдеое психплпщкп дпсие Ушеници пд I – IX пдд. 

евиденција пд месешна дневна акуивнпсу 

кпнуинуиранп 

Впдеое дневник за акуивнпсуи  кпнуинуиранп 

Евиденција на ушеници кпи се 

запищани вп првп пдделение 

 кпнуинуиранп 
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девеуплеука 

Впдеое дневник за едукауивни 

рабпуилници 
 пп ппуреба 

Евиденција на резулуауи пд 

прпфесипнална приенуација сп 

ушеници пд псмп пдделение 

 јануари  

мару 

 

Бр. Спдржини на рабпуауа  Спрабпуници 
Време на 

реализација 

1. 

Ушесувп вп изгпууваое на Гпдищнауа прпграма за рабпуа на 

ушилищуеупи брпщура за рпдиуелиуе сп ппдаупци за рабпуауа 

на ушилищуеуп вп ушебнауа2014/15г. 

Дирекупр 

Психплпг 

Насуавници 

Авгусу 

2. Ушесувп вп изгпувуваое на Прпграма за развпј на ушилищуеуп  

Дирекупр 

Психплпг 

Насуавници 

Авгусу ,Сепуември  

3. 
Ушесувп и кппрдинација вп израбпукауа на насуавниуе 

планпви и прпграми пп пдделнија и за ппедини предмеуи  

Дирекупр 

Психплпг 

Насуавници 

Авгусу, Сепуември  

4. 

Ушесувп вп израбпукауа на насуавниуе планпви за дпдауна, 

дппплниуелна насуава, пдделенска заедница, секции, 

екскурзии и насуава вп прирпда 

Дирекупр 

Психплпг 

Насуавници 

Авгусу, Сепуември 

5. 
Изгпувуваое на прпграма за прпфесипнален развпј на 

впспиунп-пбразпвнипу кадар 

Кпмисија  

Дирекупр 

Тим за 

прпфесипнален 

развпј  

Авгусу ,Сепуември 

6. 
Изгпувуваое на прпграма за прпфесипнална инфпрмација и 

приенуација на ушенициуе  

Дирекупр 

Психплпг 

Насуавници 

Сепуември  
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7. 

Ушесувп вп израбпукауа на прпграми за рабпуа сп надарени, 

деца сп емпципнални ппуещкпуии и деца сп ппсебни 

пбразпвни ппуреби  

Дирекупр 

Психплпг 

Дефекуплпг 

Насуавници 

Кпнуинуиранп 

8. 
Израбпука на гпдищна прпграма и месешни планираоа за 

сппсувенауа рабпуа  

Дирекупр 

Психплпг 

Авгусу 

Секпј месец  
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Прпграма за рабпта на училишнипт педагпг 

Педагпг: Жаклина Стпјанпвска 

Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищнипу педагпг е изгпувена врз пснпва  на: 

 Закпнпу за пснпвнп пбразпвание 

 Пснпвиуе за прпграмираое на впннасуавнауа впспиунп-пбразпвна дејнпсу на 
пснпвнпуп ушилищуе и рабпуауа на сурушниуе рабпуници пд 1998 гпд. ; 

 Гпдищнипу извещуај за рабпуа на ушилищуеуп за ушебнауа 2016/2017гпд; 

 Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп  вп ушебнауа 2016/2017 гпд; 

 Услпвиуе , спсупјбауа и ппуребиуе на ушилищуеуп; 
 

РАБПТНИ ЗАДАЧИ ПП ПРПГРАМСКИ ППДРАЧЈА 

1. Прпграмскп ппдрачје – Планираое и прпграмираое на впспитнп – пбразпвната  
рапбпта .  

 

Бр. Спдржини на рабпуауа  Спрабпуници Време на реализација 

1. 

Ушесувп вп изгпууваое на Гпдищнауа 

прпграма за рабпуа на ушилищуеуп и 

брпщура за рпдиуелиуе сп ппдаупци за 

рабпуауа на ушилищуеуп вп ушебнауа 

2017/18г. 

Дирекупр 

Психплпг  

Насуавници 

Авгусу 

2. 
Ушесувп вп изгпувуваое на Прпграма за 

развпј на ушилищуеуп   

Дирекупр 

Психплпг  

Насуавници 

Авгусу ,Сепуември  

3. 

Ушесувп и кппрдинација вп израбпукауа 

на насуавниуе планпви и прпграми пп 

пдделнија и за ппедини предмеуи  

Дирекупр 

Психплпг  

Насуавници 

Авгусу, Сепуември  

4. 

Ушесувп вп израбпукауа на насуавниуе 

планпви за дпдауна, дппплниуелна 

насуава, пдделенска заедница, секции, 

екскурзии и насуава вп прирпда 

Дирекупр 

Психплпг  

Насуавници 

Авгусу, Сепуември 

5. 

Изгпувуваое на прпграма за 

прпфесипнален развпј на впспиунп-

пбразпвнипу кадар 

Кпмисија  

Дирекупр 

Тим за прпфесипнален 

развпј  

Авгусу ,Сепуември 
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6. 

Изгпувуваое на прпграма за 

прпфесипнална инфпрмација и 

приенуација на ушенициуе  

Дирекупр 

Психплпг  

Насуавници 

Сепуември  

7. 

Ушесувп вп израбпукауа на прпграми за 

рабпуа сп надарени, деца сп 

емпципнални ппуещкпуии и деца сп 

ппсебни пбразпвни ппуреби  

Дирекупр 

Психплпг  

Дефекуплпг 

Насуавници 

Кпнуинуиранп 

8. 

Израбпука на гпдищна прпграма и 

месешни планираоа за сппсувенауа 

рабпуа  

Дирекупр 

Психплпг 

Авгусу 

Секпј месец  

 

2. Прпграмскп ппдрачје -  Неппсреднп следеое на впспитнп- пбразпвната рабпта 
вп училиштетп  

Бр. Спдржини на рабпуа  Спрабпуници Време на реализација 

1. 

Ушесувп вп изгпувуваое на евиденција 

на ушилищниуе пбврзници вп 

уекпвнауа гпдина и извесууваое на 

рпдиуелиуе за уписпу и ппуребнауа 

дпкуменуација. 

Дирекупр 

Психплпг 

Мај 

 

2. 
Запищуваое деца вп првп пдделение 

-ппсервација на децауа вп група  

Насуавници –шленпви 

на кпмисијауа за 

запищуваое на деца 

вп првп пдделение 

Психплпг 

Дефекуплпг 

Мај 

3. 
Даваое на мислеое за деца кпи се 

рпдени вп јануари нареднауа гпдина  
Психплпг  Мај 

4. 
Фпрмираое на паралелки за првп пдд. 

сппред пдредени криуериуми  
Психплпг  Авгусу 

5. 

Заппзнаваое на насуавници пд првп 

пдделение сп каракуерисуикиуе на 

идниуе првашиоа  

Психплпг 

Насуавници 
Авгусу 

6. 
Запищиваое на нпви ушеници и нивнп 

расппредуваое вп паралелки  
Психплпг Кпнуинуиранп 
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7. 

Ппддрщка на пдгпвпрниуе насуавници 

на сурушниуе акуиви, какп и 

пдгпвпрниуе насуавници на 

ушенишкиуе прганизации и слпбпдниуе 

ушенишки акуивнпсуи при изгпувуваое 

на гпдищни прпграми за рабпуа 

Психплпг Насуавници 

 

 

 

 

Авгусу 

Сепуември 

 

8 

Ппмпщ и ппддрщка на пдделенскиуе 

ракпвпдиуели вп изгпувуваое и 

спрпведуваое на акуивнпсуи на 

пдделенскиуе шаспви пд прпграмауа 

“Пбразпвание за живпуни вещуини“ 

Насуавници Психплпг  
Вп уекпу на гпдинауа 

 

9. 

Следеое и даваое ппмпщ при 

прганизација и реализација на 

задплжиуелнауа, дпдаунауа и 

дппплниуелнауа насуава  

.“Евалуација на квалиуеупу на 

дпдаунауа и дппплниуелнауа насуава“- 

преку следеое на планираоауа на 

насуавнициуе, ппсеуа на шаспви и 

следеое на успехпу на ушенициуе  

Дирекупр 

Психплпг  

Насуавници 

Авусу 

Јуни 

Кпнуинуиранп 

10. 

Следеое и ушесувп вп прганизација и 

реализација на впннасуавниуе 

акуивнпсуи  

Дирекупр 

Психплпг  

Насуавници 

Авусу 

Јуни 

Кпнуинуиранп 

11. 

Сурушна ппмпщ на менуприуе и 

приправнициуе вп секпјдневнауа 

рабпуа и пред пплагаое на сурушниуе 

испиуи (вп изгпувуваое на гпдищниуе, 

уемаускиуе и дневни планираоа) 

Психплпг Насуавници 
Вп уекпу на гпдинауа 

 

12. 

Ушесувп вп сампевалвација на 

ушилищуеуп вп свпјсувп на 

кппрдинаупр  

-Изгпувуваое извещуај пд 

сампевалуацијауа 

Сурушни спрабпуници 

Насуавници 
           Мај 

13. 

Следеое и впдеое на педагпщка 

евиденција и дпкуменуација вп 

ушилищуеуп 

Насуавници 

 
Кпнуинуиранп 

14. 

Следеое на прилагпденпсуа на 

ушенициуе пд првп и пд щесуп 

пдделение какп и на нпвпдпјдениуе 

ушеници  

Насуавник 

Психплпг  

 

Сепуември  

Пкупмври  

15. 
Следеое на успехпу и редпвнпсуа на 

ушенициуе  

Насуавник 

Психплпг  

 

Кпнуинуиранп 
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16. 

Следеое и кпрдинираое на рабпуауа 

пд прпекуиуе:  

- пбразпвание за живпуни вещуини (пд 

првп дп девеуп пдд.) 

- мауемауика сп размислуваое (пд 

првп дп пеууп пдд.)  

- инуеграција на екплпщкауа едукација 

вп македпнскипу пбразпвен сисуем 

- прпеку за медуеунишка инуеграција вп 

пбразпваниеуп 

- кприсуеое на инфпрмаципнен 

сисуем за управуваое сп 

пбразпваниеуп (ЕМИС) 

Дирекупр 

Психплпг  

Насуавници 

БРП 

МПН 

УСАИД 

МЦГП 

Кпнуинуиранп 

17. 

Следеое на инуерперспналниуе 

пднпси ( ушилищна клима ) вп 

ушилищуеуп меду ушеник-ушеник, 

ушеник-насуавник и насуавник-

насуавник, на индивидуалнп и групнп 

нивп 

Насуавници 

Ушеници 
Кпнуинуиранп 

18. 
Рабпуа на превенција на ппјавиуе на 

насилнп пднесуваое на ушилищуеуп  

Дирекупр  

Психплпг  

Насуавници 

Дефекуплпг 

Кпнуинуиранп 

19. 
Следеое на ппсуапкиуе на пценуваое 

на ушенициуе 

Насуавници 

Психплпг  

Дирекупр 

Дефекуплпг 

Кпнуинуиранп 

20. 

Неппсреднп следеое, прпушуваое, 

вреднуваое и унапредуваое на 

сппсувенауа рабпуа (планираое, 

прпграмираое, евиденуираое и 

дпкуменуираое). 

Кплеги педагпзи 

спвеуници 

Кпнуинуиранп 

 

3. Прпграмскп ппдрачје - Спветпдавнп-кпнсултативна рабпта сп учениците, 
наставниците и рпдителите 

Бр. Спдржини на рабпуа Спрабпуници Време на реализација 

1. 

Иденуификуваое и рабпуа на 

пусурануваое на пришини за 

прпблемиуе вп ушеоеуп и 

пднесуваоеуп 

Психплпг  

Насуавници 

Ушеници 

Дефекуплпг 

Кпнуинуиранп 
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2. 

Спвеупдавнп - инсурукуивна рабпуа сп 

ушеници кпи ппкажуваау неуспех вп 

ушеоеуп, емпципнални ппуещкпуии, 

спцијална неприлагпденпсу, 

пресуапнищувп 

Психплпг, 

Насуавници, 

Дефекуплпг, 

сурушни лица пд 

Завпд за менуалнп 

здравје, Ценуар за 

спцијална рабпуа, 

СПС Деускп селп 

Македпнија 

Кпнуинуиранп 

3. 

Даваое ппмпщ и ппдрщка вп 

вклушуваое на ушенициуе вп ушесувп 

вп разлишни прпекуи и акуивнпсуи  

(пдделенски заедници, ушенишка 

заедница, ПЦК и др. ) 

Психплпг  

Насуавници  
Кпнуинуиранп 

4. 

Рабпуа на прпфесипнална 

инфпрмација и приенуација на 

ушенициуе  

- заппзнаваое на ушенициуе сп 

видпвиуе на средниуе ушилищуа  

- индивидуални и групни разгпвпри сп 

ушенициуе за нивниуе намери и 

инуереси за прпдплжуваое на 

пбразпваниеуп  

- задаваое на анкеуа за 

прпфесипналнауа инфпрмиранпсу на 

ушенициуе  

- ппмпщ и прганизираое на 

презенуации на суруки и занимаое пд 

државниуе и привауни средни 

ушилищуа пд градпу   

Психплпг  

Насуавници  

Дефекуплпг 

Април 

Мај 

5. 

Ппддрщка, следеое и унапредуваое 

на рабпуауа на Ушенишкауа заедница    

- прганизираое и впдеое 

рабпуилница “Какп и кплку мпжам да 

придпнесам при  дпнесуваое пдлуки 

вп ушилищуеуп“  

( спгласнп приприуеупу за дпследнп  

ппшиууваое на мислеоауа и 

предлпзиуе  на ушенициуе при 

дпнесуваое пдлуки вп ушилищуеуп) 

Психплпг  

Насуавници  

 

Пкупмври 
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6. 

Кпнуинуиранп следеое на напредпкпу 

и ппсуигаоауа на ушенициуе сп 

ппсебни пбразпвни ппуреби 

Насуавници 

Дефекуплпг 

Психплпг  

Сурушни лица пд 

Завпд за менуалнп 

здравје 

Кпнуинуиранп 

7. 

Пукриваое на ушенициуе сп ппгплеми 

мпжнпсуи за напредуваое и развпј , 

спвеупдавна рабпуа сп пвие ушеници и 

следеое на нивниуе индивидуални 

ппсуигнуваоа 

 

Психплпг  

Насуавници 

 

Кпнуинуиранп 

8. 

Спвеупдавна рабпуа сп насуавници и 

ушеници при избпр на слпбпдни 

акуивнпсуи, јавни насуапи, кпнкурси, 

наупревари и др 

Дирекупр 

Психплпг  

Насуавници 

Ушеници 

Сепуември-Мај 

 

9. 

 

Ппмпщ и ппдрщка на насуавнициуе вп 

изгпувуваоеуп на гпдищниуе, 

уемаускиуе и дневниуе ппдгпупвки 

Насуавници 

Дефекуплпг 
Сепуември  

10. 

Кпнсулуауивни средби сп 

насуавнициуе вп врска сп уппуреба на 

пдредени фпрми, меупди и уехники на 

рабпуа сп цел унапредуваое на 

насуавнипу прпцес  

Насуавници 

Дефекуплпг 
Кпнуинуиранп 

11. 

Кпнсулуауивнп-спвеупдавна рабпуа сп 

насуавнициуе вп разрещуваоеуп на 

прпблемиуе на релација ушеник-

ушеник и ушеник-насуавник-семејсувп 

Дирекупр 

Психплпг  

Насуавници 

Дефекуплпг 

Кпнуинуиранп 

12. 
Спвеупдавна рабпуа сп насуавници вп 

реализираое на прпекуи 
Насуавници Сепуември-Мај 

13. 

Кпнсулуации сп насуавнициуе пп 

заврщена евалуација пд ппсеуа на 

шаспви и увид вп дневни ппдгпупвки 

Насуавници 
 

Нпември , Мару 

14. 

Ппмпщ и ппддрщка при планираое, 

пдржуваое и евалуација на ефекуиуе 

пд дппплниуелнауа и дпдаунауа 

насуава (приприуеу за пваа ушебна 

гпдина) 

Насуавници 

Психплпг  

 

Нпември ,Мару 

15. 

Даваое ппмпщ за сурушнп 

успврщуваое на насуавнициуе и нивнп 

упаууваое за кприсуеое на сурушна 

лиуерауура заради пспвременуваое 

на насуавнипу прпцес 

Дирекупр 

Насуавници 

Психплпг  

 

Кпнуинуиранп 
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16. 

Ушесувп вп рабпуауа на сурушниуе 

уимпви и акуиви, и превземаое мерки 

за унапредуваое на нивнауа рабпуа 

Насуавници 

Психплпг  

 

Кпнуинуиранп 

17. 
Впдеое на  прпфесипналнп дпсие и 

педагпщки карупн на насуавнициуе  

Насуавници 

 
Кпнуинуиранп 

18. 
Спвеупдавна рабпуа сп насуавнициуе 

приправници  

Насуавници 

Психплпг 
Кпнуинуиранп 

19. 

Спвеупдавна рабпуа сп рпдиуелиуе шии 

деца имаау прпблеми сп ушеоеуп, 

редпвнпсуа и дисциплинауа 

Насуавници 

Психплпг Дефекуплпг 

 

Кпнуинуиранп 

20. 

Изгпувуваое на предаваоа за 

рпдиуелска средба на уема - Пднпси 

рпдиуели – деца “Разгпвпр и 

слущаое” 

Психплпг  

Насуавници 

Дефекуплпг 

Април 

21. 

Прпмпвираое и ппууикнуваое  на 

рпдиуелиуе вп ппедини пблици на 

рабпуа вп ушилищуеуп 

Насуавници 

Психплпг  

Дирекупр Дефекуплпг 

Кпнуинуиранп 

22. 
Заппзнаваое на рпдиуелиуе сп 

Кпнвенцијауа за деускиуе права 

Насуавници 

Психплпг  

 

Сепуември 

23. 

Спрабпука сп Спвеупу на рпдиуели 

(излагаоа сп сурушни предаваоа, 

анализи или извещуаи, прганизираое 

на рабпуилници) 

 

Насуавници 

Психплпг  

Дирекупр 

Рпдиуели 

Кпнуинуиранп 

4. Прпграмскп ппдрачје - Аналитичкп - истражувачка рабпта 

Бр. Спдржини на рабпуа Спрабпуници Време на реализација 

1. 

Анализа на ппщуиуе услпви за 

реализација на впспиунп-пбразпвнауа 

рабпуа вп ушилищуеуп 

Дирекупр 

Психплпг  

Насуавници 

Авгусу-Сепуември 

2. 

Израбпука на анализа за успехпу и 

ппведениеуп на ушенициуе на 

класификаципни перипди 

( уримесешија, пплугпдие и крај на 

гпдина ) 

Дирекупр 

Психплпг  

Насуавници 

Нпември 

Јануари 

Април 

Јуни 

3. 

Изгпувуваое сппредбени анализи за 

успехпу на ушенициуе пп предмеуи, 

паралелки и пп ппл 

 

Психплпг  

Насуавници 
Февруари, Јуни 

4. 

Изгпувуваое извещуај за ппсуигаоауа 

на ушенициуе при премин пд 

пдделенска вп предмеуна насуава 

Психплпг  

Насуавници 
Февруари 
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5. 

Анализа на ппсеуениуе шаспви на 

редпвна, дпплниуелна и дпдауна 

насуава  

Пппплнуваое  инсуруменуи пд 

ппсеуауа на шаспвиуе и евалуација на 

дневниуе ппдгпупвки  

Дирекупр 

Психплпг  

Насуавници 

Нпември  

Мару 

6. 

 Анализа пд прпвека на спвладанпсуа 

на ппшеунпуп ракпписнп  пищуваоеуп 

кај ушенициуе пд вупрп пдделение 

преку задаваое  дикуау. 

Насуавници Декември 

7. 

Ушесувп вп изгпувуваое на 

пплугпдищен и гпдищен извещуај за 

рабпуа на ушилищуеуп 

Психплпг  

Предмеуен насуавник 

пп инфпрмауика 

Јануари 

Јуни 

8. 
Изгпувуваое на извещуај за 

сппсувенауа рабпуа 

 

Психплпг  

 

Јануари 

Јуни 

9. 

Изгпувуваое на извещуаи пп 

спрпведени анкеуи за избпр на вупр 

сурански јазик и избпрен предмеу 

 

Психплпг  
Јуни 

10. 

Изгпувуваое на анализа и извещуај пп 

спрпведена анкеуа за 

прпфесипналнауа инфпрмиранпсу и 

приенуација на ушенициуе пд псмп 

пдд. 

Психплпг  

 
Мај 

11. 
Анализа на ппуребиуе за сурушнп 

успврщуваое на насуавнипу кадар 

 

Психплпг  

Насуавници 

Дирекупр 

Кпнуинуиранп 

5. Прпграмскп ппдрачје - Спрабптка сп стручни институции, лпкална заедница и 
стручнп успвршуваоe 

Бр. Спдржини на рабпуа Спрабпуници Време на реализација 

1. Спрабпука сп пбразпвни, здрасувени, 

спцијални инсуиууции и други 

усуанпви кпи дппринесуваау за 

псуваруваое на целиуе и задашиуе на 

впспиунп- пбразпвнауа рабпуа 

 

спвеуници, 

ппщуински и државни 

прпсвеуни 

инспекупри, 

 спцијални 

рабпуници, 

дефекуплпг  

 

 

Кпнуинуиранп 
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2. Ушесувп вп размена на искусува сп 

други педагпзи и психплпзи пд 

пснпвниуе ушилищуа пд ппщуинауа и 

градпу 

 

Педагпзи 

Психплпзи 

Кпнуинуиранп 

3. Ушесувп вп впсппсувуваое на 

спрабпука сп лпкалнауа заедница и 

реализација на заеднишки акуивнпсуи 

Дирекупр 

Насуавници 

Психплпг Дефекуплпг 

Ушеници 

 

Кпнуинуиранп 

4. Индивидуална рабпуа на сппсувенпуп 

сурушнп успврщуваое (следеое 

сурушна лиуерауура,  перманенунп 

сурушнп успврщуваое преку ппсеуа на 

семинари, спвеууваоа и пбуки 

прганизирани пд МПН, БРПи др. 

инсуиууции, ушесувп вп рабпуауа на 

здружениеуп на ушилищни педагпзи на 

град Скппје) 

 

 

Спвеуници 

Падагпзи 

Психплзи 

 

 

Кпнуинуиранп 

6. Прпграмскп ппдрачје - Педагпшка евиденција и дпкументација 

Бр. Спдржини на рабпуа Спрабпуници Време на реализација 

1. 
Гпдищна прпграма за сппсувенауа 

рабпуа 

Педагпзи 

Дирекупр  

Психплпг 

Кпнуинуиранп 

2. Месешен пперауивен плана за рабпуа 
Педагпзи 

Психплпг 
Секoј месец 

3. Хрпнплпщки дневник за рабпуа  Кпнуинуиранп 

4. 
Евиденција за спрабпука сп ушеници, 

насуавници и рпдиуели 

Психплпг 

Насуавници 

Рпдиуели 

Кпнуинуиранп 

5. 
Впдеое на педагпщки карупн за 

рабпуауа на насуавнициуе 
Насуавници Кпнуинуиранп 

6. 
Впдеое на прпфесипналнп дпсие на 

насуавнициуе 
Насуавници Кпнуинуиранп 

7. 

Дпкуменуација за изврщанауа 

аналиуишкп-исуражувашкауа рабпуа 

( прегледи, инсуруменуи,извещуаи, 

анализи, инфпрмации и др ) 

 

Дирекупр  

Психплпг Дефекуплпг 

Насуавници 

Кпнуинуиранп 
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Прпграма за рабпта на стручен спрабптник – дефектплпг 

дефектплпг- стручен спрабптник: Велика Миленкпвска 
 

Прпграмски ппдрачја за рабпта 

1. Рабпта сп ученици 

 Ппддрщка на ушенициуе вп ушеоеуп 

 Следеое и ппддрщка на развпјпу на ушенициуе  

 Прпфесипнална и кариерна приенуација на ушенициуе 

 

2. Рабпта сп наставници 

 Ппддрщка на насуавнициуе за планираое и реализираое на впспиунп-пбразпвнипу прпцес и 

сампевалуацијауа 

 Ппддрщка на насуавнициуе за рабпуа сп ушенициуе 

 

 3. Рабпта сп рпдители 

 Индивидуални и групни спвеууваоа сп рпдиуелиуе 

 Спрабпука сп лпкалнауа заедница 

 

4. Спрабптка сп заедницата 

 Спрабпука сп лпкалнауа заедница 

 

5. Прпфесипнален развпј и прпфесипнална спрабптка 

 Ппддрщка на прпфесипналнипу развпј и спрабпукауа вп ушилищуеуп 

 

6. Аналитичкп-истражувачка рабпта 

 Исуражуваое вп впспиунп-пбразпвнауа рабпуа 

 Ушилищна сурукуура, прганизација и клима 

 Ушилищна сурукуура и прганизација 

 Ушилищна клима, безбедна средина и демпкраускп ушесувп 

 

Пперативна прпграма за учебната 2017/2018 гпд. 

Ппдрачје на 

активнпст 

Спдржини за рабпта Реализатпри и 

спрабптници 

Време на 

реализација 

 Израбпука на сппсувена Гпдищна 

прпграма за рабпуа 

Дефекуплпг 

 

Авгусу 2017 

 

 

Ушесувп вп израбпука на 

Гпдищнауа прпграма на 

ушилищуеуп 

Сурушна служба 

Дирекупр 

Авгусу 2017 
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 Израбпука на сппсувена Месешна 

прпграма за рабпуа 

Дефекуплпг Авгусу 2017 

 

 

 

Рабпта сп ученици 

 

 

Прием на првашиоа, фпрмираое 

на паралелки, прифаќаое и 

расппредуваое на ушенициуе сп 

ППП пп паралелки 

Сурушна служба 

Дирекупр 

Насуавници 

Рпдиуели 

Авгусу-Сепуември 

2017 

Мај-јуни 2018 

Дефекуплпщка дијагнпсуика на 

ушенициуе сп ППП 

сп цел да се направи прпценка на 

индивидуалниуе мпжнпсуи и 

сппспбнпсуи 

Сурушна служба 

Насуавници 

Рпдиуели 

 

Сепуември-

пкупмври 2017 

Ппсервација на шаспви вп 

паралелкиуе сп цел деуекуираое 

на ушеници сп ППП 

Насуавници Сепуември-

пкупмври 2017 

 

 

Даваое на 

сппдветна 

ппддршка и 

следеое на 

напредпкпт на 

учениците сп ППП 

Ппмпщ на ушеникпу кпј заппшнува 

да се вклушува вп 

редпвнпуп пдделение за да се 

адапуира вп срединауа 

Насуавници, 

Сурушна служба 

Сепуември-

пкупмври 2017 

 Ппдгпупвка на пдделениеуп за 

прифаќаое на ушеникпу кпј уреба 

да се вклуши 

Насуавници, 

сурушна служба 

Сепуември-

пкупмври  

 Ппддрщка вп ушилницауа на 

вклушенипу ушеник   

Насуавници, 

сурушна служба 

Кпнуинуиранп  

 Впдеое дпсие за секпј ушеник Насуавници, 

сурушна служба 

Кпнуинуиранп  

 Израбпука на индивидуални 

пбразпвни прпграми за 

ушенициуе сп ппсебни пбразпвни 

ппуреби (ППП) 

Насуавници, 

сурушна служба 

Авгусу-сепуември 

2017 

 Кприсуеое на диференцијација и 

индивидуализација сп цел да се 
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пбезбеди присуап дп насуавниуе 

спдржини 

 Ушесувува и врщи ревизии на 

ИПП 

 Нпември-Декември 

2017, Мај-Јуни 2018 

 Ууврдува ппуреба пд 

дппплниуелни сервиси за 

ппддрщка 

 Кпнуинуиранп 

 

Ппдрачје на 

активнпст 

Спдржини за рабпта Реализатпри и 

спрабптници 

Време на 

реализација 

Прпфесипнална и 

кариерна 

приентација на 

учениците 

Дефекуплпгпу врщи 

индивидуалнп и групнп 

спвеууваое сп ушенициуе сп ППП 

за права на избпр за 

ппнауампщнп пбразпвание 

Дефекуплпг 

Сурушна служба 

Мај 2018 

Следеое,  анализираое и 

евалуација на напредуваоеуп на 

ушенициуе сп ППП 

  

Спрабпука сп сппдвеуниуе 

виспкпщкплски инсуиууции за 

прпфесипнална ппмпщ и 

кпнсулуација 

  

Спрабпука сп сурушниуе служби 

вп ушилищуеуп, надлежниуе 

инсуиууции (МПН и БРП), 

медунарпдни аспцијации и 

прганизации, невладинипу 

секупр, ппщуинауа 

  

Спрабпука сп здравсувени 

усуанпви и инсуиууции вп пплеуп 

на ранпуп пукриваое,  

дијагнпсуикауа и уреуманпу на 

ушенициуе сп ППП 

  

Ппдрачје на 

активнпст 

Спдржини за рабпта Реализатпри и 

спрабптници 

Време на 

реализација 

Неппсредна рабпта Реедукација на психпмпуприка Дефекуплпг Пп ппуреба 
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сп учениците Развпј на спцијални вещуини и 

кпмуникација 

Дефекуплпг Пп ппуреба 

Вежби за надминуваое на 

дискалкулија,дислексија, 

дисграфија 

Дефекуплпг Пп ппуреба 

Спветпдавнп-

кпнсултативна 

рабпта сп 

наставници  

Инсурукуивнп-спвеупдавна 

рабпуа сп насуавнициуе на 

ушенициуе сп ППП 

Насуавници 

 

Кпнуинуиранп  

Даваое наспки за неппхпдниуе 

мпдификации и адапуации вп 

насуавауа 

Дефекуплпг 

Насуавници 

Кпнуинуиранп 

Даваое наспки (групни или 

индивидуални кпнсулуации) за 

дпкуменуираое на 

ппсуигнуваоауа на ушенициуе сп 

ППП 

Дефекуплпг 

Насуавници 

Кпнуинуиранп 

Сурушна ппмпщ на насуавнициуе 

преку пбуки за иденуификуваое 

на ушенициуе сп ППП и 

развиваое сурауегии  за рабпуа 

сп нив 

  

 Специфишна меупдишка ппмпщ 

пп пдделни пбразпвни 

дисциплини 

Насуавници Кпнуинуиранп  

 Планираое сурауегии за 

пценуваое на знаеоеуп на 

ушенициуе сп ППП 

Насуавници, 

сурушна служба 

Кпнуинуиранп  

Рабпта сп 

рпдители 

Спрабпука сп рпдиуелиуе на 

ушенициуе сп ппсебни пбразпвни 

ппуреби и им ппмага да ја 

разберау спсупјбауа на нивниуе 

деца и да им ја дадау ппуребнауа 

ппмпщ и ппддрщка 

Рпдиуели 

Ушеници 

 

Кпнуинуиранп  

Ппууикнуваое и прганизираое 

присусувпуп на                           

рпдиуелиуе на ушенициуе сп ППП 

вп ушилищуеуп 

Рпдиуели 

Насуавници 

Ушеници 

Кпнуинуиранп 
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Редпвнп инфпрмираое на   

рпдиуелиуе за напредуваоеуп на 

нивниуе деца 

Рпдиуели 

Насуавници 

Ушеници 

Кпнуинуиранп  

Ги инфпрмира рпдиуелиуе на 

децауа сп ППП за нивниуе права, 

пбврски и бенифиции кпи мпжау 

да ги дпбијау и ги упауува дп 

релевануни инсуиууции за ппмпщ 

Дефекуплпг Кпнуинуиранп 

 

Спрабптка сп 

заедницата 

Ги ппврзува каракуерисуикиуе на 

ушенициуе сп фпрмиуе на 

пракуишна насуава 

Дефекуплпг Пп ппуреба 

Спрабптка сп други 

институции 

Спрабпука сп здравсувени 

усуанпви и инсуиууции вп 

пплеуп на ранпуп пукриваое,  

дијагнпсуикауа и уреуманпу на 

ушенициуе сп ППП 

 Кпнуинуиранп  

 Спрабпука сп сурушниуе служби 

вп ушилищуеуп, надлежниуе 

инсуиууции (МПН и БРП), 

медунарпдни аспцијации и 

прганизации, невладинипу 

секупр,ппщуинауа 

 Кпнуинуиранп  

 Спрабпука сп Спјуз за 

дефекуплпзи 

 Кпнуинуиранп 

Прпфесипналнп 

успвршуваое на 

дефектплпгпт 

Ппсеуа на пбуки,кпнференции 

кпи ќе бидау предвидени вп 

уекпу на ушебнауа 2017/2018 

гпдина 

 Пп ппуреба 

 Врщеое на дисеминации на 

сурушни акуиви на предмеуна и 

пдделенска насуава на разлишни 

уеми кпи се ппврзани сп 

ушенициуе сп ппсебни пбразпвни 

ппуреби 

 Кпнуинуиранп 

Аналитичкп 

истражувачка 

рабпта 

Спрпведува акциски 

исуражуваоа за ппдпбруваое на 

насуавауа 

Дефекуплпг Сурушна 

служба 

Пп ппуреба 
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Училишна 

структура и 

прганизација 

Перипдишнп ја следи 

израбпукауа на евиденцијауа и 

дпкуменуацијауа на ушенициуе сп 

ППП 

Дефекуплпг Кпнуинуиранп 

 Се грижи за сппдвеуна 

вклушенпсу на ушенициуе сп ППП 

вп акуивнпсуиуе на ушенишкиуе 

заедници ( Им ппмага на 

ушенишкиуе заедници да ги 

прифауау ушенициуе сп ППП) 

Дефекуплпг Кпнуинуиранп 

 
 

Прпграма за рабпта на училишната библиптека и библиптекарската секција 

библиптекар: Анета Велкпска 

СЕПТЕМВРИ 

1. Уредуваое на ушилищнауа библипуека за ппшеупк на ушебнауа гпдина. 

2. Уредуваое на инвенуарнауа книга и расппред на книжен фпнд за пппис и за уредуваое 

на елекурпнскауа библипуека. 

3. МПН – акција сп бесплауни ушебници, примппредаваое и впведуваое на нпвиуе 

прпграми пп Кембрич – сисуемпу 

4. Е- библипуека, расппред, класификација, пппплнуваое. 

5. Записници пд Насуавнишки спвеу 

6. Издаваое на книги и прирашници за ушенициуе и насуавнициуе. 

ПКТПМВРИ 

1. Прпеку: Библипуека пд спнищуауа – сиуе книги щуп сакам да ги шиуам. Креауивни 

ппсуери сп магишни библипуеки.  

2. Записници пд Насуавнишки спвеу, пищани и елекурпнски. 

3. МПН- уек на акцијауа сп бесплауниуе ушебници, дисурибуција на ушебнициуе и уекпвнп 

примппредаваое. 

4. Спрабпука сп Спјузпу за грижи и впспиууваое на децауа на Р. Македпнија за фесуивали 

на деускп увпрещувп (ппезија и прпза)(песни на слпбпдна уема и недпврщен расказ за 

екплпгија и сппбраќај). 

5. Издаваое на книги за ушеници и насуавници. 

НПЕМВРИ 

1. Акција – ппдари книги, збпгауи ја ушилищнауа библипуека. 

2. Средба на ушенициуе пд библипуекарскауа секција сп писауелиуе за деца и млади 

Гпрјан Пеуревски, Вера Андпн, Кирп Дпнев, Супјан Тарапуза и др. 

3. МПН – нпви ушебници и уредуваое на магацинпу. 

4. Запис на записници пд Насуавнишки спвеуи. 
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5. Издаваое на книги и прирашници за ушенициуе и насуавнициуе . 

ДЕКЕМВРИ 

1. Град на книгауа, ушенициуе увпрау и спздаваау креации – библипуекарска рабпуилница. 

2. Ушебници – дпкуменуација и прием на нпви ушебници, распределба. 

3. Спрабпука сп Спјузпу за грижи и впспиууваое на децауа на Р. Македпнија за умеунпсу, 

медиуми и лиуерауура, издаващува и прпмпции. 

4. Записи на Насуавнишки спвеуи. 

5. Издаваое на книги и прирашници за ушеници и насуавници.  

ЈАНУАРИ/ФЕВРУАРИ 

1. Уредуваое на библипуекауа. Класификација на ушебнициуе вп магацинпу. 

2. Кпнкурс пд библипуекауа за сиуе ушеници пд ушилищуеуп на пдредена уема: Мпјпу 

пмилен писауел, живпу и делп. (Најдпбриуе увпрби ќе бидау ппсуавени на излпжба, 

а авуприуе ќе бидау наградени). 

3. Семинари, пбуки, предаваоа и кпнсулуации пд пбласуа на библипуекарсувпуп. 

4. Ппшеупк за израбпука на креации за ушесувп на фесуивалпу Деуски лирски 

урепереоа, увпреое и псмислуваое на прпеку за книгиуе. 

5. Впдеое на записници пд Насуавнишки спвеу. 

МАРТ 

1. Распределба на списанијауа: Рпсица,  Другарше, Развигпр и Нащ свеу за ушенициуе пд 

првп дп девеууп пдделение вп спрабпука сп издавашкауа куќа Прпсвеунп делп. 

2. Израбпука на прплеуна пблека сп мпуиви пд книгиуе. Креауивна жица на умеунпсуа 

(лиуерауура, сликарсувп, креации). 

3. Дпгпвпр за набавка на нпви книги, дпнации, акции за ппдаруваоа на книги. 

4. Медунарпден ден ппезијауа (21 мару) – ппеуски шиуаоа. 

5. Впдеое на записници пд Насуавнишки спвеуи. 

АПРИЛ 

1. Ппсеуа на САЕМПТ на КНИГАТА. (Набавка на нпви книги за ушилищнауа библипуека) 

2. Израбпука на тиден весник / библипуекарскп кауше.  

3. Библипуекарска секција – акуивнпсуи и шаспви. 

4. Медунарпден ден на лиуерауурауа за деца – увпреое.  

5. Впдеое на записници пд Насуавнишки спвеу. 

МАЈ 

1. Денпу на Св. Кирил и Меупдиј, израбпука на креауивнп панп. (Разиграна азбука) 

2. Хепенинг за денпу на ЕУ – презенуација сп пблека, храна, лиуерауура, месуа, украси 

и лишнпсуи.  

3. Ппшеупк на акцијауа сп бесплауниуе ушебници. 

4. Деуски лирски урепереоа, Пхрид, прпза и ппезија.  

5. Впдеое на записници пд Насуавнишки спвеу.  
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ЈУНИ 

1. Избпр и прпгласуваое на најшиуана книга и најдпбри шиуаши рекпрдери пп пдделенија. 

2. Раздплжуваое на книгиуе вп библипуекауа. 

3. Спрпведуваое на акција сп бесплауниуе ушебници. 

4. Ппсеуа на издавашка куќа, списпк на книги за шиуаое за леунипу распусу.  

5. Впдеое на записници пд Насуавнишки спвеу.  

ЈУЛИ/АВГУСТ 

1. Акција сп бесплауниуе ушебници – распределба, извещуај.  

2. Пппис на книжен фпнд и ушебници и пупис на пщуеуени книги и ушебници. 

3. Израбпука на Гпдищен Извещуај за ушилищнауа библипуека (2017/2018). 

4. Израбпука на Гпдищна Прпграма за рабпуа на ушилищнауа библипуека за ушебнауа 

2017/2018 гпдина.  

5. Впдеое на записници пд Насуавнишки спвеу.  

 

Прпграма за рабпта на прпдплжен престпј 

Акуивнпсуиуе вп прпдплженипу пресупј се реализираау пп следниве ппдрашја: 

Згрижуваое:  

 Прганизираое на два пбрпка; 

 Пдржуваое на хигиенауа; 

 Следеое на психпфизишкауа спсупјба на ушенициуе. 

Задплжиуелна насуава: 

 Пищуваое на дпмащни задаши и прпверка на исуиуе; 

 Перипдишнп прпверуваое и ууврдуваое на уемаускиуе целини; 

 Ппдгпувуваое , вежби за писмени задаши и уесупви; 

 Разјаснуваое на нејасни задаши и ппими. 

Слпбпдни акуивнпсуи: 

 Сппрууваое; 

 Вежби за фпрмираое и развиваое на уелпуп; 

 Игри:  Не лууи се шпвеше, дпминп, щах и сл.; 

 Прганизираое и ппдгпупвка на приредби, квиз наупревари, кпнкурси; 

 Ликпвни акуивнпсуи; 

 Музишки акуивнпсуи; 

 Ппсеуа на кулуурнп исуприски сппменици вп блискауа пкплина; 

 Спсуавуваое и шиуаое лиуерауурни увпрби; 
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 Драмауизација на уексупви; 

 Следеое на ТВ емисии пд пбразпвнауа прпграма. 

 

Пдгпвпрни наставници пд прпдплжен престпј 

ВПННАСТАВНА ВПСПИТНП ПБРАЗПВНА ДЕЈНПСТ 

Прпграма за рабпта на детска прганизација 

Пдгпвпрен наставник: Дафина Гепргиевска и Илинка Димпвска 

Деускауа прганизација свпиуе акуивнпсуи ќе ги наспшува кпн деускпуп здружуваое. Вo 

свпиуе акуивнпсуи ќе се ракпвпди спрема инуересиуe и ппуребиуе на децауа. Децауа се нащеуп 

најгплемп бпгаусувп,уие се нащауа иднина. Вп рамкиуе на прпграмскиуе акуивнпсуи се 

предвидува да се прганизираау кулуурни, забавни, пбразпвни, сппрускп-рекреауивни акуивнпсуи 

акуивнпсуи вп пбласуа на екплпгијауа и други акуивнпсуи ппсвеуени и вп инуерес на децауа. 

Деускауа прганизација ќе гп ппмага деускпуп здружуваое и ќе рабпуи на 
пспвременуваое на прпграмскауа пснпва на исуауа,а ќе се ракпвпди пд ппуребиуе и 
инуересиуе на децауа. За нив ја градиме пваа  држава, занив се пбидуваме да 
направиме ппубавп месуп за живееое на пва парше земја нарешенп Македпнија. 
Вп време на ураеоеуп на манифесуацииуе  ппсвеуени на децауа се прганизираау кулуурни, 
забавни, пбразпвни, сппрускп-рекреауивни акуивнпсуи, акуивнпсуи вп пбласуа на екплпгијауа и 
други акуивнпсуи ппсвеуени на децауа.    
 

 
 

 
План за рабпуа на ДЕТСКАТА ПРГАНИЗАЦИЈА  при ППУ „Кирил Пејшинпвиќ“ 
 
Септември 
-Свешен прием на ушенициуе пд првп  пдделение сп пригпдна прпграма; 
-Избпр ба ракпвпдсвп на деускиуе прганизации; 
-Пдбележуваое на 8 Сепуември- Денпу на независнпсуа на Р.Македпнија 
-Пдбележуваое на медунарпднипу ден на мирпу; 
- Акции за уредуваое на ушилищнипу двпр и пкплинауа; 
 
 
Пктпмври 
Првауа пплна седмица ( 3-9.10.2017 г.) пд месец пкупмври е седмица ппсвеуена упкму на 
дешиоауа пд целипу свеу. Тпа е недела кпја не пбврзува да гп свруиме целпуп свпе внимание 
кпн нив, нащиуе најмали и најмили – ДЕЦАТА. 
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Недела кпја ппшнува сп најубавипу, СВЕТСКИПТ ДЕН НА ДЕТЕТП.    И Македпнија какп дел пд 
свеупу ги пдбележува „Свеускипу ден надеуеуп", „Деускауа недела" и „Денпу на деуеуп“, 
кпищуп се ууврдени и сп Закпнпу за защуиуа на децауа какп манифесуации ппсвеуени надецауа. 
 
За уаа цел се предвидени следниве акуивнпсуи: 
-Прием на првашиоауа вп Деускауа прганизација; 
-Акуивнпсуи пп ппвпд Деускауа Недела; 
-Акуивнпсуи за пдбележуваое на 11-уи Пкупмври; 
-Пдбележуваое на Денпу на ППН 24-уи Пкупмври  
-Пдбележуваое на медунарпднипу ден на щуедеоеуп 31-ви Пкупмври 
 

 

Нпември 
 
-Ппсеуа на Фесуивалпу на деуска песна „ Злаунп славејше“ 
-Пдбележуваое на Месецпу на книгауа пд 15.10-15.11; 
- Акуивнпсуи вп ушилищуеуп пкплу следеое на успехпу на ушенииуе вп првпуп уримесешие; 

 
Декември 
-Прганизираое на нпвпгпдищнп приредби за ушенициуе 
-Ппдгпупвка на ушенициуе за прганизиранп кприсуеое на зимскипу распусу;   

- Разгледуваое на успехпу, редпвнпсуа и дисциплинауа на крајпу на првпуп пплугпдие пд 

ушебнауа 2017/2018 гпдина; 

Февруари 
-Прганизираое акција за уредуваое на ушилищниуе прпсуприи 
- Ппдгпупвки на ушиенициуе за ушесувп на разни наупревари; 

 
Март 
-Пригпдни акуивнпсуи пп ппвпд 8-ми Мару; 
-Пдбележуваое на 17-уи Мару денпу на крвпдариуелсувпуп; 
-Акуивнпсуи пп ппвпд Паурпнипу празник на ушилищуеуп; 
-Пдбележуваое на Денпвиуе на прплеууа и екплпгијауа; 
- Ппдгпупвки за пдбележуваое на денпу на щегауа и смејауа;  

 
Април 
-Пдбележуваое на Први Април-ден на щегауа сп пригпдни акуивнпсуи; 
- Пдбележуваое на 7-ми Април  денпу на здравјеуп; 
- Ушесувп на аудиции за избпр на шленпви на хпрпу „Злаунп славејше“ 
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Мај 
-Пдбележуваое на 6-уи Мај „Дурдпвден“-денпу на ппщуинауа Кисела Впда; 
-Пдбележуваое на 24 –уи Мај ; 

 
Јуни 
-Разгледуваое на успехпу ,редпвнпсуа и дисциплинауа на крајпу на ушебнауа гпдина; 
-Напаусувија за правилнп и раципналнп кприсуеое на леунипу распусу; 
-Презенуација на Гпдищнипу извещуај за рабпуауа на Ушенишкауа заедница за ушебнауа 2017/18 
гпдина; 
-Свешена прпграма пп ппвпд крајпу на ушебнауа 2017/2018 гпдина; 

 
 

 
 
Забелещка: Пваа прпграма мпже да преурпи прпмени спгласнп сп ппуребиуе и  инуересиуе щуп 
ќе се јавау вп уекпвнауа гпдина. 
 

Прпграма за рабпта на ппдмлаткарите на Црвенипт крст 

Пдгпвпрни наставници: Бетка Спаспвска и Ирена Шехтанска 

 

Спдржини 

 

Цели 

Месец на 

реализација 

Нпсители на 

активнпсти 

Избираое на пдделенски 

пдбпр пд шеуири шлена 

Да се заппзнаау сп правауа и пбврскиуе на 

шеуириуе шлена 

 

IX 

    Ирена 

Щехуанска 

Беука 

Спаспвска 

Снабдуваое на пдредени 

ушеници сп ушилищен 

прибпр 

 

Развиваое на шувсувп за 

хуманпсу,сплидаранпсу 

 

IX 

 

Шленпви на 

ПЦК 

Пбележуваое на неделауа 

на ТБЦ 

Ушенициуе да суекнау хигиенски и есуеуски 

вреднпсуи 

 

IX 

Шленпви на 

Црвен крсу 

Акција за шисуеое и грижа 

за зеленилпуп вп 

ушилищнипу двпр 

Развиваое на љубпв кпн прирпдауа  

X 

Ракпвпдиуел на 

ПЦК 
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Разгпвпр сп ушилищен 

лекар 

Здпбиваое на знаеоа за пдредена бплесу X Ушилищен 

лекар 

Месецпу на бпрба прпуив 

пущеоеуп,алхпхплпу и 

наркпманијауа 

Згплемуваое на здравсувенауа кулуура  

XI 

Шленпви на 

ппщуинскипу 

ЦК 

Ппдпупвка за прганизирана 

насуава пп Прва ппмпщ за 

ушенициуе пд VII 

Развиваое на шувсува за 

хуманизам,сплидарнпсу 

 

XI 

Ирена 

Щехуанска 

Беука 

Спаспвска 

Грижа за суари,псамени и 

изнемпщуени лица 

Спшувсувп кпн суариуе и изнемпщуени лица  

XI 

Шленпви на 

ПЦК 

Заппзнаваое сп СИДА-уа Згплемуваое на здравсувенауа кулуура  

XII 

Шленпви на ЦК 

Ппсеуа на суарешки дпм Љубпв,ппшиу,спшувсувп,хуманису..  

XII 

Шленпви на 

ПЦК 

 

Спдржини Цели Месец на 

реализација 

Нпсители на 

активнпсти 

Прпгласуваое на 

најуредна  ушилница 

Спздаваое,развиваое и негуваое 

на  хигиенски навики кај ушенициуе 

 

I 

 

Пдделенски пдбпр 

Исхранауа вп зимскипу 

перипд(предаваое сп 

пракуишни спвеуи) 

Впдеое ппсупјана грижа за 

здравјеуп преку здрава исхрана 

 

I 

Шленпви на 

ппщуинска 

прганизација на ЦК 

Фпрмираое на екипа 

пд щесу шлена щуп ќе 

земаау ушесувп на 

ппщуинскиуе 

наупревари пп Прва 

ппмпщ 

Ппсуигнауиуе знаеоа и резулуауи да 

се исуакнау и ппкажау низ 

наупревари 

 

II 

Сащка Младенпвска 

Анупниеуа 

Дпрдиевска 

Александра 

Спаспвска 

Бпщкпвска 

Хигиенауа вп 

хпднициуе,ВЦ 

(ппзиуивни и негауивни 

забелещки) 

Развиваое на хигиенски навики кај 

ушенициуе 

 

II 

 

Пдделенски пдбпр 
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Недела на бпрба 

прпуив ракпу 

Негуваое и ппдигниваое на нивпуп 

на здравсувенауа кулуура 

 

III 

Лекари,спрабпуници 

сп ушилищуеуп 

Ден на 

крвпдариуелсувпуп вп 

РМ 

Развиваое на шувсувп за хуманпсу и 

сплидарнпсу 

 

III 

Шленпви на ПЦК 

Медунарпден ден на 

здравјеуп 

Заппзнаваое сп ппзнашајни 

акуивнпсуи на ЦК 

 

IV 

Шленпви на ПЦК 

Пдделенски пдбпр 

Ппдгпупвка за ушесувп 

за Ппщуински 

наупревар 

Прпверка на знаеоауа и 

сппспбнпсуиуе 

 

IV 

 

Шленпви на Црвен 

крсу 

Анализа за рабпуауа на 

пдделенскиуе пдбпри 

Анализа на ппсуигаоауа  IV 

 

Шленпви на ПЦК 

Пдбележуваое на 

свеускипу ден на 

Црвенипу Крсу – 08-мај 

Заппзнаваое сп ппзнашајниуе 

манифесуации на Црвенипу Крсу 

 

V 

Шленпви на ЦК 

Пдделенски пдбпр 

 

 

Спдржини 

 

Цели 

Месец на 

реализација 

Нпсители на 

активнпсти 

Спбирна акција Развиваое на уплеранција и сплидарнпсу  

V 

Шленпви на ЦК 

Пдделенски 

пдбпр 

Ушесувп на ппщуинскипу 

наупревар 

Укажуваое прва ппмпщ и сампппмпщ  

V 

Шленпви на 

ПЦК 

Извещуај за рабпуауа вп 

преухпднауа гпдина и 

прпграма за рабпуа вп 

уекпвнауа гпдина 

Ушенициуе да се заппзнаау рабпуауа на 

Ппдмладпкпу вп минауауа гпдина и да се 

заппзнаау сп прпграмауа за рабпуауа вп пваа 

гпдина 

 

VI 

 

Ирена 

Щехуанска 

Беука 

Спаспвска 

Прганизираое на леууваое Впдеое на грижа за здравјеуп на ушенициуе  

VI 

Пдделенски 

пдбпр  
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Ученички екскурзии – набљуденија и настава вп прирпда 

 Целуа на ушенишкиуе екскурзии ќе биде ппврзуваое на уепреуски разрабпуениуе 

насуавни спдржини сп пракуикауа: 

- ушенициуе извпрнп да се здпбијау сп знаеоа, преусуави и ппими вп 

прирпднауа средина, предзнаеоауа и знаеоауа да се дппплнау, да се дппфпрмувау, ппуврдау и 

сисуемауизираау; 

- Развиваое на сппспбнпсуи за набљудуваое и вппшуваое на предмеуиуе иппјавиуе вп 

живпунауа средина, сфаќаое на нивниуе медусебни врски и пднпси вп прирпдауа и 

ппщуесувенауа средина; 

- Впсппсуавуваое блиски и неппсредни пднпси меду ушенициуе,ппдпбрп и 

ппсесуранп заппзнаваое на нивниуе индивидуални каракуерисуики и каракуерисуикиуе на 

ушенишкипу кплекуив; 

- Развиваое смисла за убавпуп, шуваое на прирпдауа, прирпдниуе реукпсуи идруги 

мауеријални и духпвни бпгаусува и фпрмираое навики за прганизиранп кулуурнп 

кприсуеое на слпбпднпуп време. 

 

НАЧИН НА ПРГАНИЗИРАОЕ 

 Ппдгпупвки: 

 Планираое на марщууауа и супјалищуа пп паупу ( за набљудуваое и разгпвпр) 

 Планираое на насуавни спдржини пп пдделни насуавни предмеуи, ппдрашја и впннасуавни 

акуивнпсуи; 

 Неппсредни ппдгпупвки на насуавнициуе и ушенициуе 

 Инфпрмираое на рпдиуелиуе 

Реализацијауа на ушенишкиуе екскурзии ќе бидау вп спгласнпсу сп наспкиуе дадени пд 

Бирпуп за развпј на пбразпваниеуп. 

Реализираое на еднпдневна екскурзија вп ушебнауа 2017/18 гпд. 

сп учениците пд I дп IX пдделение  

- Цели на екскурзијата: спцијализација, кплекуивна защуиуа и суекнуваое искусувп 

за псампсупјуваое и грижа за себе; 

- Местп на реализација: лпкација вп близина на Скппје 
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ПЛАН ЗАППСЕТИ, НАБЉУДЕНИЈА И ЕКСКУРЗИИ НA 

ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

Вп учебната 2017/2018 гпдина 

 I а,б,в,г пдд. 

ППСЕТИ: 

 Впзрасни лица врабпуени вп ушилищуеуп; 

 Спседнп ушилищуе и градинка; 

 Ппщуа; 

 Дпм на наще другарше; 

 Рабпунп месуп на рпдиуели; 

 Ппсеуа на авупбуска суаница, железнишка суаница и аерпдрпм 

 Ппсеуа на пплициска суаница 
 

НАБЉУДЕНИЈА: 

1. Прпмени и ппјави вп прирпдауа; 
2. Расуенија вп рамнина, на планина и нива; 
3. Дпмащни и диви живпуни – супшарска фарми и ЗПП градина; 
4. Прирпднп – наушен музеј – Скппје; 
5. Сппбраќајница; 
6. Населенп месуп селп – град. 

 

ЕКСКУРЗИИ: 

 Еднпдневна есенска рекреауивна екскурзија; 

 Еднпдневна прплеуна рекреауивна екскурзија 
 
 

II а,б,в,г  Пдделение 

Екскурзии: 

 Еднпдневнаесенскарекреауивнаекскурзија 

 Еднпдневнапрплеунарекреауивнаекскурзија 

Набљуденија: 

 Ппсеуа на блискауа пкплина 

3.Ппсети: 

 Спседнп ушилищуе и градинка 

 Ппсеуа на авупбуска суаница 

 Ппсеуа на железнишка суаница 

 Ппсеуа на аерпдрпм 

 Ппсеуа на пплициска суаница 

 Ппсеуа на ЗПП –градина 

 Ппсеуа на Прирпднп-наушен музеј – Скппје 
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 Ппсеуанапазар 

 Ппсеуа на кинп 

 Ппсеуа на населенп месуп селп-град 

 Ппсеуа на деуски фесуивал 

 Ппсеуа на рабпунп месуп на рпдиуел 

 
 

Наппмена: Заради ппдпбрп спвладуваое на нпвиуе насуавни спдржини пд предмеупу набљуденијауа и 

ппсеуиуе ке бидау менувани и дпдавани сп дпгпвпр пд акуив и пдпбруваое пд пдгпвпрнплице. 

        

III  а,б,в,г ,д Пдделение 

                    Ппсеуа на населенп месуп селп-град 

 Ппсеуа на деуски фесуивал 

 Ппсеуа на рабпунп месуп на рпдиуел 

                    Еднпдневен прплеуен излеу 

Ппсеуа на Суарауа скппска шарщија  и Музејпу на Суарауа скппска шарщија 

IV а,б,в,г  Пдделение 

Ппсеуа на бпуанишка градина 

Ппсеуа на Прирпднп наушен музеј 

Ппсеуа на Ппщуина  Кисела Впда 

Ппсеуа на уеауарска преусуава 

Ппсеуа на Зпплпщка градина 

      Ппсеуа на Железнишка суаница – Скппје  

Време на реализација   сепуември-мај 

 V  а,б,в,г  Пдделение 

ИЗЛЕТИ 

1. Еднпдневен есенски  излет  

2. Еднпдневен прплетен излет  

3. Настава вп прирпда 

ППСЕТИ 

 Прпшетка низ главнипт град –Skopje City Tour 

Време на реализиција – сепуември 

Цели – заппзнаваое сп ппзнашајниуе пбјекуи и сппменици вп Скппје  
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 Ппсета на Музејпт на ВМРП 

     Време на реализиција – пкупмври 

    Цели - да развива шувсувп на ппшиу кпн исуприскпуп наследсувп и урадицииуе вп РМ; 
 

Ппсета на  Археплпшки музеј 

Време на реализиција-мару 

Цели - да развива шувсувп на ппшиу кпн исуприскпуп наследсувп и урадицииуе вп РМ; 
 

 Ппсета на Спбраниетп на Република Македпнија 

Време на реализиција – нпември 

Цели - да ги знае најважниуе државни инсуиууции; 

 Ппсета на Универзитетска библиптека 

Време на реализиција – декември 

          Цели - да ја знае функцијауа на ппважниуе кулуурни инсуиууции  (уеауар, кинп, балеу, библипуека) 

              • да знае какп да се пднесува при ппсеуа на инсуиууцииуе на кулуурауа; 

 Ппсета на Седиштетп на ЕУ 

 Време на реализиција – мару 

 Цели - да се заппзнава сп најважниуе инсуиууции на Еврппскауa унија; 

 

 Ппсета на Метерплпшка станица 

Време на реализиција – пкупмври 

Цели – заппзнаваое сп функцијауа и знашеоеуп на  Метерплпшката  станица  

 Ппсета на Црквата Свети Спас и  грпбпт на Гпце Делчев 

Време на реализиција месец -  февруари 

Цели – прпщируваое на знаеоауа за нащеуп минауп, исупријауа на македпнскипу нарпд и 

знашеоеуп на легендарнипу  јунак Гпце Делшев 

 Ппсета на  ХЦ Кпзјак 

Време на реализиција месец – април 

Цели – прпщируваое на знаеоауа за енергијауа и алуернауивниуе мпжнпсуи 

 Ппсета на Железничка станица – Скппје  

Време на реализиција месец – април 
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Цели – прпщируваое на знаеоауа за знашеоеуп и функцијауа на Железнишкауа  суаница 

 Забелещка: Спгласнп уекпвниуе ппуреби мпже да се реализираау и други ппсеуи на ушенициуе 
сп цел прпдлабпшуваое на знаеоауа и инуересиуе на ушенициуе.  

 

ПРПГРАМА ЗА НАСТАВА ВП ПРИРПДА ЗА V     ПДДЕЛЕНИЕ ВП КАВАДАРЦИ 

ПЛАНИРАОЕ И ПРГАНИЗАЦИЈА 

Ппщуинскпуп Пснпвнп ушилищуе „Кирил Пејшинпвиќ" пд Скппје сп ушенициуе пд пеууп 
пдделение вп ушебнауа 2017/ 2018 гпд . планира да изведе насуава вп прирпда вп сепуември-
пкупмври вп Кавадарци. 
1. Цел  
2. 3адаши 
-  Избпр, расппред и сурукуурираое на спдржиниуе пд насуавнауа 
прпграма 

-  План на спдржиниуе 
-  Насуавни меупди 
-  Насуавни средсува 
-  Акуивнпсуи на насуавникпу и ушеникпу 
-  Следеое и вреднуваое 
-  Тек на спзнајнипу прпцес 

9.1. Прва сурауегиска еуапа : Планираое на наушнп насуавна 
прпграма 

9.1.1. 0перауивнп планираое 
4.  Инсуруираое 
5.  Дпгпвпр за рабпуа вп микрп групи  

 

  Вупра сурауегиска еуапа: реализација 
  Треуа сурауегиска еуапа: генерализација  
9.4. Шеувруа сурауегиска еуапа: презенуација 

 
Планираое и прганизираое на наставата вп прирпда 

1.Цел 

Вп сурушнауа педагпщка лиуерауура ппд ппимпу Насуава вп прирпда се ппдразбира 
прганизираое и реализираое на впспиунп - пбразпвнауа рабпуа на пдреденп месуп или 
лпкалиуеу вп прирпдауа каде щуп ушенициуе се здпбиваау сп ппими и знаеоа, пднпснп се врщи 
ууврдуваое, прпщируваое, сисуемсуизираое и пракуишнп применуваое на суекнауиуе знаеоа 
пд ппвеќе насуавни предмеуи, нп и суекнуваое на нпви преку набљудение, ппиуи, 
експерименуи, щуп вп ушилищни услпви уещкп мпже да се реализира. Всущнпсу, преку 
ппвеќедневен пресупј надвпр пд месупуп на живееое, низ едукација , другаруваое , 
рекреација, прпщеуки, забава и сппрууваое, сп примена и кприсуеое на спвремениуе 
педагпщки фпрми и меупди на рабпуа, сп ангажираое на пдд. насуавници и другиуе сурушни 
кадри за сппдвеуни уеми (надвпрещни спрабпуници), да се пбезбеди сисуемауизираое на 
знаеоауа и нивнауа пракуишна примена, нп исупвременп и да се надминау меду 
медунаципнални, спцијалини, верски и секакви други  разлики. 
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Целта на наставата вп прирпда е систематизираое на знаеоата стекнати вп текпт на 
учебната гпдина и нивна примена вп практиката, какп и примена и успвршуваое на 
стекнатите вештитни и психпмптпрни (гпвпрни, писмени, технички)  и кпгнитивни 
сппспбнпспсти.  Истпвременп се пбрнува внимание на впспитаниетп и спцијализацијата кај 
учениците. 

2. 3адачи 

Насуавауа вп прирпда уреба да пбезбеди : 
 Прпшируваое и прпдлабпчуваое на знаеоата, кпи се сисуемски, лпгишки и свеснп 
усвпени а кпи имаау акуивен и пракуишен каракуер ( мпжау да се кприсуау и применуваау вп 
живпупу и се изадигнау на суепен на умееое и навики) 
 Вппчуваое на знаеоата и релација: Прирпда - 
шпвек – суппансувп 
 Успвршуваое на сппспбнпстите за: 
- наспшенп внимание; 
- вппшуваое; 
- брзп регисурираое деуали и ппдаупци; 
- селекуивнп вппшуваое и бележеое деуали и ппдаупци; 
- сампсупјнп мислпвнп размислуваое; 
- заклушуваое; 
• Развиваое: 
- љубппиунпсу;    - дпсеуливпсу; 
- псеу за прпблемски сиууации;           - уппрнпсу и исурајнпсу; 
- инуерес за кприсуеое на дппплниуелни извпри на знаеоа (лиуерауура, разгпвпри сп лпкалнп 
население и сп сурушни лица); 
- свесу за зашувуваое на прирпдауа, прирпдниуе реукпсуи и други мауеријални и духпвни 
бпгаусува; 
 • Псппспбуваое за: 

- ппврзуваое факуи и класификација на факуи сппред суепенпу на знашеое; 
- сампсупјнп ушеое; 
- пракуишна примена на знаеоауа вп живпупу; 
- Впсппсуавуваое на пријауелски пднпси и намалуваое на разлики, негуваое на другарски и 
хумани медусебни пднпси. 

Една пд задашиуе на насуавауа вп прирпда е и пбликуваое на у.н. „кумулауивна 
книга", вп кпи се засуапени селекуирани прилпзи щуп ушенициуе ќе ги изберау врз сппсувени 
криуериуми. Тпа исупвременп е и наушнп пппуларна книга пд репрпдукуивен каракуер. 

З. Избпр, расппред и структура на спдржините пд наставната прпграма 

При планираоеуп и прганизираоеуп на Насуавауа вп прирпда ппуребнп е да се впди 
смеука за ппфаќаоеуп на пбрабпуениуе уеми и уемиуе кпи ќе се пбрабпууваау вп пеууп 
пдделение при щуп ппјдпвна упшка е прирпднп наушнпуп ппдрашје, сп инуегрираое на 
псуанауиуе ппдрашја (македпнски јазик, мауемауика, прирпда и ппщуесувп, физишкп и 
здравсувенп пбразпвание, музишкп пбразпвание и ликпвнп пбразпвание). 
Вп прпдплжение се дадени спдржини пд кпи мпже да се направи избпр при реализираое, вп 
зависнпсу пд ппуребиуе, мпжнпсуиуе и инуересиуе вп паралелкауа. 

4. План на спдржините ( алтернативни решенија) 
НАСТАВНИ ТЕМИ (ппдрачја): 

Впди вп Р.М. , Еунплпгија , Кулуурнп-исуприски сппменици, Градби пд минаупуп, Расуиуелен и 

живпуински свеу вп Р.М., Сппру и рекреација, Кулуура, Сликаое, Цруаое, разпнпда и 

рекреација. 
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Ппштествп 

1. Пдлики на живпунауа средина и приенуација вп неа: 

* Прирпдни пспбенпсуи на РМ; 
* Релјеф; 
* Впди; 
Акуивнпсуи: набљудуваое на прпсупрнауа приенуација вп крајпу вп кпј 
живее,ппщирпкауа пкплина, ппщуинауа на гепграфскауа каруа; 
2. Заппзнаваое сп пснпвниуе прирпдни и гепграфски каракуерисуики вп ппщирпкауа 
пкплина вп ппщуинауа и нивнпуп влијание на суппансувпуп, кулуурауа и другиуе 
пбласуи вп живпупу и рабпуауа на лудеуп вп лпкалнауа заедница;  
3. Впспиуание за живпунауа средина 

* Шпвекпу ја шува и защуиуува прирпдауа; 
Акуивнпсуи: при набљудуваое ливадауа да се псуави шисуа , какп кпга сме дпщле 
на неа (спбери ги пупадпциуе) Рабпуауа на лудеуп вп живпунауа средина  

* земјпделец; 
* индусуриски рабпуник; 
* занаеушија; 
* ургпвец; 
* уурисуишки рабпуи 
Акуивнпсуи: Ппсеуа и разгпвпр сп лудеуп пд дадениуе занимаоа. 
7.  Сппменициуе - сведпк на нащеуп минауп 
* Градби пд минаупуп и сегащнпсуа ; 
* Искппини и псуаупци ; 
* Сппменици на кулуурауа; 
* Сппмен куќи и музеи 

Акуивнпсуи: Ппсеуа на Ппсеуа на Сппмен кпсуурница, црква, сппмен куќа, музеј, 
набљудуваое и пищуваое на извещуај; 

 

Македпнски јазик 
1.  Уснп изразуваое Спдржини : 

♦♦♦ Раскажуваое пп сппсувенп дпживуваое;  
♦♦♦ Извесууваое за изврщена задаша, насуан; 
♦♦♦ Ппищуваое  пп  набљудуваое  (расуение,  пбјеку, лпкалиуеу, прпсупр) 

Акуивнпсуи : Уснп раскажуваое за сппсувенп дпживуваое, сп кприсуеое на разгпвпрен 
суил; 
Уснп извесууваое за изврщена задаша, насуан, сп пснпвни елеменуи на весу и 
инфпрмација; „Писмп дп мпиуе рпдиуели"; 
Уснп ппищуваое на изврщенп набљудуваое, сп разгпвпрен суил; 

2. Писменп изразуваое 
Спдржини: 

♦♦♦ Раскажуваое на спсувенп дпживуваое ; 
♦♦♦ Извесууваое за изврщена задаша или насуан; 
♦♦♦ Пищуваое писмп; 
♦♦♦ Ппищуваое сп набљудние (расуение, пбјеку, лпкалиуеу, прпсупр,) 

Акуивнпсуи: 
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Пищуваое расказ за сппсувенп дпживуваое, сп кприсуеое на разгпвпрен суил; 
Пищуваое извещуај за изврщена задаша , насуан , сп пснпвни елеменуи на весу и 
инфпрмација; "Писмп дп мпиуе рпдиуели" 
Пищуваое ппис пп изврщенп набљудуваое сп разгпвпрен суил 
 
 
 
 

Математика 
1. Рабпуа сп ппдаупци 

Спдржини: 

♦♦♦ Прибираое и средуваое на ппдаупци;  

♦♦♦ Шиуаое и преусуавуваое на ппдаупци; 

Акуивнпсуи: 
Прибираое на ппдаупци за уемперауурни прпмени вп уекпу на пресупјпу на уерен; 

Изгпувуваое на лисуи сп уабели и графикпни за преусуавуваое и сппредуваое на 
ппдаупциуе; 
2. Мереое 
Спдржини: 
♦♦♦ Време; 
♦♦♦   Рещаваое уексууални задаши сп примена на елеменуи на знаеоа пд живпунауа 
пкплина (пуици, расуенија, живпуни и сл.) 

Акуивнпсуи: Мереое на времеуп вп минууи и секунди на месуеое на кревеуи, 
наупревари вп брзп уршаое, акуивнпсуи вп уекпу на денпу. 

 

Физичкп и здравственп пбразпвание 

 

1. Вежби за пбликуваое на уелпуп и движеоа и развпј на мпупришкиуе 
сппспбнпсуи 

Спдржини: 
♦♦♦   Кпмплекс вежби за гплемиуе групи на мускули на: враупу, раменипу ппјас, 

рацеуе, уруппу, карлицауа и нпзеуе; 
Акуивнпсуи: Изведуваое на спдржиниуе при ууринскп вежбаое ; 
2. Аулеуика 
Спдржина: 

♦♦♦   Пдеое пп нерамен уерен и спвладуваое на препреки;  
♦♦♦ Тршаое; 

Акуивнпсуи: Прпщеука дп неппсреднауа пкплина. Медупдделенски наупревар вп 
исурајнп уршаое дп 300-400м. Прплеуен крпс (уршаое вп прирпдни услпви) 
3. Излеуи 
Спдржини: 

♦♦♦   Излеу сп пещашеое дп 6 км. 

4. Сппруски игри 

Спдржини: 
♦♦♦ Фудбал  
♦♦♦ Ракпмеу 

Акуивнпсуи: Медупдделенски наупревари вп фудбал; Медупдделенски наупревари вп 
ракпмеу; 
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Ликпвнп пбразпвание 

1. Цруаое 
Спдржини: 

♦♦♦   Линија (разнпвиднпсу на линии пп каракуер, суауисуишки и 
динамишни линии);  

♦♦♦   Кпмппзиција (хпризпнуала) 

Акуивнпсуи, средсува, мпуиви: 
Цруаое пп набљудуваое (расуение прпсупр-надвпрещен ; план блиску -далеку) 

♦♦♦ мплив 

 

Музичкп пбразпвание 

Спдржини: 

♦♦♦   Слухпвнп пееое на изушени песни ; 

♦♦♦    Слухпвнп пееое на песни пд деуски фесуивал 

 

5.  Насуавни меупди и насуавни фпрми 

 

♦♦♦ гпвпрна меупда, уексу меупда, меупд на пищуваое, меупд на пракуишна рабпуа; 
  Меупдски пблици 
♦♦♦ разгпвпр, дискусија, анализа, синуеза; 
5.2.  Меупдски ппсуапки 

       ♦♦♦ вппшуваое, иденуификација, издвпјуваое, ппдредуваое, мереое, ппищуваое, 
уплкуваое, пбјаснуваое, сппредуваое, класификација, впппщууваое, заклушуваое; 
5.3.  Фпрми 
♦♦♦ заеднишка, групна, индивидуална ; 
 

6. Насуавни средсува 

♦♦♦   кпмпаси, пешауен мауеријал, енциклппедии, инсурукуивни уексупви, прпспекуи, 
разгледници, слики, фпуп апауау, фпупграфии ; 

 

7.  Акуивнпсуи на насуавникпу и ушеникпу 

Акуивнпсуи на насуавникпу: 

♦♦♦  планира брпјнпсу, пбем и вид на акуивнпсуи, 
♦♦♦  кппрдинира, 
♦♦♦  спрабпуува вп изведуваое на акуивнпсуиуе 
♦♦♦ впди, следи, наспшува; 
♦♦♦  ппууикнува, пхрабрува, ппмага, 
♦♦♦  суимулира ппединци, нуди идеи, 
♦♦♦  прифаќа идеи пд ушеници; 
 

Акуивнпсуи на ушеникпу : 

♦♦♦ набљудува , 
♦♦♦ ппищува, 
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♦♦♦ сппредува , 
♦♦♦ групира и класифицира , 
♦♦♦ илусурира , 
♦♦♦ извесуува , 
♦♦♦ уплкува, 
♦♦♦ пбјаснува , 
♦♦♦ заклушува; 

8. Следеое и вреднуваое 

♦♦♦ Квануум на знаеоа; 
♦♦♦ Ппсуапки на ушеникпу; 
♦♦♦ Нашин на кпмуникација; 
♦♦♦ Прецизнпсу вп уснпуп изразуваое; 
♦♦♦ Суил и јазик на писменп изразуваое; 
♦♦♦ Пднпс кпн рабпуауа; 
♦♦♦ Есуеускп пбликуваое на урудпу 

 

9.Тек на спзнајнипу прпцес 

 

9.1 Прва стратегиска етапа: Планираое на научнп-наставна екскурзија 
♦♦♦ Планираое на насуавниуе и впннасуавниуе акуивнпсуи ;  
♦♦♦ Заппзнаваое сп здравјеуп на ушенициуе ; 
♦♦♦ Заппзнаваое сп навикиуе на ушенициуе за сампсупјнп изврщуваое на акуивнпсуиуе 

за пдржуваое на хигиенауа, пблекуваоеуп и исхранауа ; 
♦♦♦ Спципмеурискп мереое сп цел да се суекнау спзнанија кпј ушеник сп кпгп сака да 

седи вп авупбус, да спие, да другарува и сл.; 
♦♦♦ Даваое напаусувија (дпгпвпр) за видпу на акуивнпсуиуе щуп ќе се изврщуваау пп 

паупу и на уерен ; 
♦♦♦ Даваое напаусувија за впдеое ушенишки дневник за време на пресупјпу; 
♦♦♦ Планираое на слпбпднпуп време ; 
♦♦♦ Прибираое на ппуребен мауеријал и прибпр за рабпуа; 

 Пперауивнп планираое 

 

Акуивнпсуи на насуавникпу : 

♦♦♦ Ги заппзнава ушенициуе сп изведуваоеуп на насуавнп-наушнауа екскурзија (време, 
месуп, марщууа: КАДЕ?,КПГА?,КАКП?,) 

♦♦♦ Ги заппзнава ушенициуе сп екскурзијауа (ЗПЩТП?,ЩТП МПЖЕ ДА НАПРАВИМЕ И ДА 
НАУШИМЕ?) 

♦♦♦ Прганизира прибираое ппдаупци и ппуребни мауеријали за рабпуа на уерен ; 
♦♦♦ Прганизира рабпуни групи сп кпнкреуни бараоа (задаши) врз пснпва на 

прибрани ппдаупци и мауеријали ;  
♦♦♦ Дели рабпуни задаши ;  
♦♦♦ Ги пбјаснува индивидуалниуе задаши ; 
♦♦♦ Ппмага при избпр на средсува, мауеријали и прибпр за рабпуа ;Акуивнпсуи на 
ушеникпу:  
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♦♦♦ Пращува (бара пбјаснуваое); 
♦♦♦ Врщи анализа на рабпуниуе задаши ; 
♦♦♦ Ги анализира средсувауа, мауеријалиуе и прибпрпу за рабпуа,   
      размислува за нивнауа примена ;  
♦♦♦ Врщи анализа на ппуребниуе ппдаупци и мауеријали ; 

 

9.1.2.Инсуруираое 

Акуивнпсуи на насуавникпу: Акуивнпсуи на ушеникпу: 
♦♦♦ Ги ппищува и пбјаснува 
неппсредниуе задаши;  
♦♦♦ Ппспшува извпри;  
♦♦♦ Демпнсурира уппуреба на 
средсува ; 

♦♦♦ Следи ;  
♦♦♦ Пращува; 
♦♦♦ Ја ппврзува целуа сп кпнкреуни 
задаши ;  
♦♦♦ Селекуира ппуещкпуии и 
прпблеми; 

 

9.1.3. Дпгпвпр за рабпта вп микрп групи 

Акуивнпсуи на насуавникпу Акуивнпсуи на ушеникпу 
♦♦♦ Ја исуакнува специфишнпсуа на 
задашиуе ;  
♦♦♦ Вппшува мпжни ппуещкпуии и 
прпблеми вп рабпуауа;  
♦♦♦ Ппууикнува спрабпука;  
♦♦♦ Акууелизира искусува;  
♦♦♦ Дискууира сп ушенициуе ; 

♦♦♦ Анализира вид и пбем на 
задаши ;  
♦♦♦ Предвидува ппсуапки;  
♦♦♦ Избира прпблеми или вид 
задаши ;  
♦♦♦ Бара ппјаснуваое ;  
♦♦♦ Се кпнсулуира сп насуавникпу и 
сп другиуе ушеници;  
♦♦♦ Врщи избпр на ппспшени извпри; 

 

9.2. Втпра стратегиска етапа : реализација 

Акуивнпсуи на насуавникпу Акуивнпсуи на ушеникпу 
♦♦♦ Кпнурплира; 
♦♦♦ Наспшува; 
♦♦♦ Ппууикнува ; 
♦♦♦ Пращува ,ппусеуува; 
♦♦♦ Разгпвара сп секпј ушеник ; 
♦♦♦ Сугерира-се спвеуува сп секпј 

ушеник;  
♦♦♦ Дискууира сп целауа група ; 

♦♦♦ Шиуа ; 
♦♦♦ Мери ; 
♦♦♦ Брпи ; 
♦♦♦ Запищува; 
♦♦♦ Набљудува ; 
♦♦♦ Бележи; 
♦♦♦ Сппредува; 
♦♦♦ Скицира ; 
♦♦♦ Дппплнува спзнанија; 
♦♦♦ Сисуемауизира ; 
♦♦♦ Заклушува ; 
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9.3. Трета стратегиска етапа : генерализација 

 

Акуивнпсуи на насуавникпу Акуивнпсуи на ушеникпу 
♦♦♦ Пращува; 
♦♦♦ Пбјаснува ; 
♦♦♦ Издвпјува специфишни 
прпблеми;  
♦♦♦ Вппшува успещни урудпви ; ♦♦♦ 
Разгпвара за мпжни 
заклушпци и 
суавпви;  
♦♦♦ Впппщуува спзнанија; 

♦♦♦ Ја   пбјаснува   свпјауа   рабпуа и 
ппсуапкиуе;  
♦♦♦ Сппредува    свпи    резулуауи сп 
резулуауи пд свпи другаршиоа ;  
♦♦♦ Шиуа напищан  уексу  ( извещуај, 
спсуав и сл.);  
♦♦♦ Вреднува   цруеж,   писмен спсуав, 
песна и сл.;  
♦♦♦ Се преиспиуува и бележи сугесуии ; ♦♦♦ 
Дава пценка на свпиуе ппсуигнуваоа 

9.4.Четврта стратегиска етапа : презентација 

 

Акуивнпсуи на насуавникпу Акуивнпсуи на ушеникпу 
♦♦♦ Пращува; 
♦♦♦ Ппфалува; 
♦♦♦ Разгпвара за изведениуе 

заклушпци и суавпви;  
♦♦♦ Впппщуува спзнанија; 

♦♦♦ Ја пбјаснува свпјауа рабпуа и 
ппсуапкиуе;  
♦♦♦ Шиуа напищан уаксу (извещуај, 
спсуав и сл.);  
♦♦♦ Излага и пбразлпжува изведени 
заклушпци и суавпви ;  
♦♦♦ Дава пценка за ппсуигнауиуе 
резулуауи ; 

 

 

Прганизација на паууваоеуп 

Месуп на ппадаое : Пред ушилищуеуп  
Време на ургнуваое : 8.00 шаспу  

(Ушенициуе да бидау на месупуп на ппадаое вп 7:30 шаспу) 

 

ВРЕМЕ на реализација: 

Наставата вп прирпда ќе биде изведена пд 29.05.2018 дп 01.06.2018 гпд .     

 

МЕСТП на реализација: 

Рекреативнп пдмаралиште  "Михајлпвп" – Кавадарци 
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КПНКРЕТИЗАЦИЈА НА ПРПГРАМАТА ЗА ТЕРЕНСКА НАСТАВА 

 

29. 05. 2018 гпд.  втпрник 

 

Ппадаое вп 8.30 часпт пред училиште. 

 

МАРШРУТА СП ПППАТНИ ППСЕТИ: 

Скппје- Велес- Кавадарци. Пппаунп се прави ппсеуа на лпкалиуеупу "Супби" , 
каде се прави пауза за ужина и краупк пдмпр. Паупу гп прпдплжуваме за селпуп 
Вауаща каде се ппсеууваау сппмен куќауа на Суращп Пинчур и Сппмен 
пбележјеуп за дванаесеууе младинци сурелани за време на НПБ. Присуигнуваое 
вп пдмаралищуеуп вп Михајлпвп, смесууваое,  рушек, заппзнаваое сп пкплинауа 
вп и пкплу пдмпралищуеуп, заппзнаваое сп сппрускиуе уерени и куќнипу ред вп 
пдмаралищуеуп. 
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19.00-20.00  вешера 

20.15-21.45  преусуавуваое на ушенициуе преку - Ппкажи щуп знаещ 
21.50-22.00  ппдгпупвка за спиеое 
 
30. 05. 2018 гпд. среда 

07.00.    будеое 
07.30-08.00   ууринска гимнасуика 
08.00-09.00   ппјадпк 
 

 
 09.30-12.30  Ппсеуа на   вещуашкпуп Тиквещкп Езерп, какп и ХЕЦ Тиквещ. 
Разгледуваое на прирпдниуе убавини на блискауа пкплина. Заппзнаваое сп 
функцијауа и знашеоеуп на хидрпценуралауа за регипнпу.    
 

            
 
13.00-14.00   рушек 
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14.00-16.00 пдмпр за ушенициуе сп задплженија пппплнуваое на свпиуе 
дневници, цруаау, шиуаау, акуивнпсуи пкплу прибираое и впппщуп рабпуа сп 
ппдаупци и сл. акуивнпсуи. 
16.00-16.15  ужина 
16.15-18.30  уурнир вп мал фудбал мащки и нарпдна уппка-девпјшиоа  
    

     
 

         
 
 
 
19.00-20.00  вешера 
20.15-21.45  избпр на најлуда фризура 
21.50-22.00  ппдгпупвка за спиеое 
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31.05. 2018 гпд. четвртпк 

07.00.    будеое 
07.30-08.00   ууринска гимнасуика 
08.00-09.00   ппјадпк 
09.30-12.30 Ппсеуа на Караулауа кпја се напда вп близина на пдмпралищуеуп. 
Прпщеука сп разгледуваое на прирпдниуе убавини вп упј предел. 
Ппсеуа на  Експерименуалнауа щума вп близина на пдмпралищуеуп. Пваа щума 
е спздадена пд ушенициуе сп цел да се испиуа ппгпднпсуа на ппшвауа за 
успеваое на разни видпви расуенија. Се спбираау разни видпви расуенија сп 
сиуе делпви ( кпрен, суеблп, лису, цвеу) за израбпука на хербариум. Спбираое 
на разни видпви инсекуи за израбпука на инсекуариум.    
  

        
 
13.00-14.00    рушек 
14.00-16.00    пппладневен пдмпр 
16.00-16.15    ужина 
16.15-17.00   пппплнуваое на свпиуе дневници, израбпука на хербариумпу и 
инсекуариумпу  
17.00-19.00  Ппсеуа на Сппмен кпсуурницауа вп Кавадарци 
19.10-20.00  вешера 
 
 
 
20.15- 21.45  избпр на најдпбра маска 
21.20- 22.30 ппдгпупвка за спиеое 
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Сппмен кпсуурницауа вп Кавадарци преусуавува 

мпнуменуален сппменик кпј симбплизира суара 

македпнска куќа кпја преусуавува вешен дпм на паднауиуе 

бпрци. Вп неа се смесуени ппсмруниуе псуанки на 

загинауиуе бпрци пд Кавадарци, жруви на фащисуишкипу 

уерпр пд НПВ вп перипдпу пд 1941-1945 гпдина, кпи се 

напдале вп неппсредна близина на Кавадарци. Вп 

нејзинауа внаурещнпсу на граниуни плпши се испищани 

нивниуе имиоауа. 

 

 

 
01. 06. 2018 гпд. ПЕТПК 

07.00.    будеое 
07.30-08.00   ууринска гимнасуика 
08.00-09.00   ппјадпк 
Ппдгпупвка за ппадаое. Паупу прпдплжува за Скппје. Пппаунп се ппсеуува 
фабрикауа Кпжувшанка вп с.Мрежишкп, рибникпу и винарскауа визба Тиквещ. 
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Израбптка на прпграмата пд пдделенските наставници пд петтп пдделение. 
Учесници вп екскурзијата: 

• Насуавнициуе - пдделенски насуавници вп пеууп пдделение 

• Ушенициуе пд пеууп пдделение 
 

Стручен тим на екскурзијата:  
1.Сащп Јпванпски– дирекупр 
2.Еленпра Лазарпв– пдд.насуавник 
3. Снежана М.Мусуашка - насу. пп физишкп и здравсувенп пбразпвание 

 

Реализатпри на екскурзијата: 

Емилија Суефанпвска -  пдделенски насуавник 

Васа Трајшевска - пдделенски насуавник 

Кауерина Трајшевска Дурпска - пдделенски насуавник 

Маја Арспвска- пдделенски насуавник 

Рaкпвпдител на екскурзијата: Васа Трајшевска 
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Прпграма за изведуваое двпдневна екскурзија 

сп научнп рекреативен карактер за VI пдделение 

вп учебната 2017/2018 гпдина 
 

Време на реализација: Пкупмври / Мај 

Времетраеое:два дена сп еднп нпќеваое 

Впспитнп пбразпвни цели : 

Пваа ушилищна екскурзија има за цел  прпщируваое на знаеоауа, примена на вещуини и 

суавпви преку неппсреднп заппзнаваое на ппјавиуе какп и пднпсиуе вп прирпдауа и 

ппщуесувенауа средина, кулуурнп-исуприскиуе знамениупсуи вп спгласнпсу сп впспиунп 

пбразпвнауа рабпуа на ушилищуеуп. 

Задачи: 

 Впсппсуавуваое, развиваое и негуваое пријауелсувп  

 Ппууикнуваое и манифесуираое ппзиуивни емпции 

 Развиваое инуерес за прирпдауа и градеое екплпщки навики 

 Да се заппзнаау сп ппзнашајни кулуурнп-исуприски, суппански и други пбјекуи вп пкплинауа  

 Градеое шувсувп за паурипуизам, уплеранција и спживпу 

 Развиваое ппзиуивен пднпс кпн наципналниуе, кулуурниуе и есуеускиуе вреднпсуи 

 Спцијализација и суекнуваое искусувп за псампсупјуваое и грижа за себе 

 Да се негува ппзиуивен пднпс кпн урудпу и рабпуауа,какп и шувсувпуп за пдгпвпрнпсу и 

дисциплина при изврщуваоеуп на ппсуавениуе задаши 

 Да се пфпрми правилен психишки развпј какп резулуау на ппзиуивнпуп влијание пд 

ппвеќедневнипу пресупј вп здрава прирпдна средина 
 

Спдржина и акивнпсти: 

Ппсеуа и заппзнаваое сп исуприски и гепграфски лпкалиуеуи, надминуваое на спцијалниуе 

разлики вп развпјпу на ушенициуе, спцијализација, псампсупјуваое и грижа сам за себе какп и 

пфпрмуваое на сесурана лишнпсу. 

Прв ден: 

Тргнуваое пд Скппје вп 8 шаспу. Паууваоеуп ќе гп прганизираау, впдау и надгледуваау 

пдделенскиуе ракпвпдиуели на паралелкиуе какп и предвиденипу впдиш и медицинскпуп лице 

пд сурана на избранауа уурисуишка агенција. 

Вп уекпу на целпуп паууваое впдишпу ќе ги заппзнава ушенициуе (преку инуеракуивна 

спрабпука, ппсуавуваое пращаоа, исуражуваое, набљудуваое..)  сп пппауниуе кулуурнп-

исуприски и гепграфски знамениупсуи, знашајни лишнпсуи на пплеуп на лиуерауурауа, 

исупријауа и музикауа пд сппдвеуниуе регипни, разлишни дијалекуи, земјпделски кулуури, 

разлишен нашин на живееое и дпмуваое, ппуенцираое на уппуребауа на сурански јазици вп 

пдредени инсуиууции и лпкации ... 

Ппсеуа на Сппмен куќата на Кпста Сплев-Рацин вп Велес, каде се напдаау негпви пригинални 

ракпписи и гплем брпј други сппмени за негпвипу живпу и делп и Сппмен Кпстурница вп 

Велес, вешен дпм на супуина велещки бпрци кпи вп вупрауа свеуска впјна загинаа за 

псуваруваое на векпвнипу спн за слпбпда на македпнскипу нарпд. Пппаунп разгледуваое на 

Штип и ппсеуа на Радпвиш, црквата „Светa Трпица“, кпја има елеменуи пд сиуе македпнски 

правпславни цркви, нп и пд цркви пд Украина, Русија, Грција и разгледуваое на ценуарпу на 
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Радпвищ. Пппаунп се ппсеууваау манасуирпу „Св. Бпгпрпдица Елеуса 

(Милпстива)“ или Вељушки манастир и Манастирпт „Свети Лепнтиј“, ппзнау и какп Впдпчки 

манастир. Присуигнуваое вп Дпјран, смесууваое на ушенициуе вп хпуел и вешера пп кпја следи 

краука прпщеука вп пкплинауа и дискп забава. 

Втпр ден:  

Пп ппјадпкпу следи ппсеуа на Кплешинскипт впдппад , лпциран вп дплнипу уек на рекауа Баба 

на надмпрска виспшина пд 500 м, кпј се вбрпјува вп највиспкиуе впдппади вп Македпнија. 

Ппупа следи ппсеуа и разгледуваое на Струмица . Враќаое на рушек вп хпуелпу сп краупк 

пладневен пдмпр и ппадаое за Скппје. Пппауна ппсеуа на лпкалиуеупу Стпби, најгплемипу 

археплпщки лпкалиуеу пд ануикауа на уериупријауа на Република Македпнија. 

Тргнуваое за Скппје вп пппладневниуе шаспви. Пппаунп  сумираое и разгпвпр за импресииуе и 

впешаупциуе пд ппсеуенпуп и виденп вп ппследниуе два дена какп и кпменуари и забелещки.  

 

Начин на финансираое: 

Екскурзијауа ќе биде финансирана пд рпдиуелиуе на ушенициуе кпи ќе ушесувуваау вп исуауа. 

Вп дпгпвпр сп пдбранипу ппнудуваш за реализација на екскурзијауа, ќе се разгледаау 

ппвплнпсуиуе кпи мпже да им се ппнудау на ушенициуе пд спцијалнп загрпзени смејсува, деца 

без рпдиуели и деца на паднауи браниуели, какп и други слушаи. 

Техничка прганизација: 

Технишкп прганизација на екскурзијќе биде релизирана вп спгланпу сп Правилникпу за 

изведуваое на екскурзииуе и другиуе слпбпдни акуивнпсуи.. 

 

Кппрдинатпри: 

Ленше Манева - пдделенски ракпвпдиуел (насуавник пп исуприја) 

Снежана Цпневска -  пдделенски ракпвпдиуел (насуавник пп македпнски јазик) 

Сащка Младенпвска - пдделенски ракпвпдиуел (насуавник пп хемија)  

Виплеуа Велјанпска - пдделенски ракпвпдиуел (насуавник пп биплпгија) 

 

Прпграма за изведуваое тридневна екскурзија сп научнп рекреативен карактер за IX 

пдделениевп учебната 2017/2018 гпдина 

Време на реализација:  Пкупмври / Мај 

Времетраеое: ури дена сп две нпќеваоа 

Впспитнп пбразпвни цели : 

Пваа ушилищна екскурзија има за цел  прпщируваое на знаеоауа, примена на вещуини и суавпви преку 

неппсреднп заппзнаваое на ппјавиуе какп и пднпсиуе вп прирпдауа и ппщуесувенауа средина, кулуурнп-

исуприскиуе знамениупсуи вп спгласнпсу сп впспиунп пбразпвнауа рабпуа на ушилищуеуп. 

Задачи: 

 Развиваое инуерес за прирпдауа и градеое екплпщки навики 

 Заппзнаваое сп кулуурауа и нашинпу на живееое на лудеуп вп пдделни краеви 

 Градеое шувсувп за паурипуизам, уплеранција и спживпу 
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 Развиваое ппзиуивен пднпс кпн наципналниуе, кулуурниуе и есуеускиуе вреднпсуи 

 Ппууикнуваое и манифесуираое ппзиуивни емпции 

 Спцијализација и суекнуваое искусувп за псампсупјуваое и грижа за себе 
Спдржина и акивнпсти: 

Ппсеуа и заппзнаваое сп исуприски и гепграфски лпкалиуеуи, надминуваое на спцијалниуе разлики вп 

развпјпу на ушенициуе, спцијализација, псампсупјуваое и грижа сам за себе какп и пфпрмуваое на 

сесурана лишнпсу. 

Прв ден: Стпби, Прилеп, Крушевп и Битпла 

Тргнуваое пд Скппје вп 8 шаспу. Паууваоеуп ќе гп прганизираау, впдау и надгледуваау пдделенскиуе 

ракпвпдиуели на шеуириуе паралелки какп и предвиденипу впдиш и медицинскпуп лице пд сурана на 

избранауа уурисуишка агенција.Вп уекпу на целпуп паууваое присууниуе насуавници ќе ги заппзнаваау 

ушенициуе (преку инуеракуивна спрабпука, ппсуавуваое пращаоа, исуражуваое, набљудуваое... ) сп 

пппауниуе кулуурнп-исуприски и гепграфски знамениупсуи, знашајни лишнпсуи на пплеуп на 

лиуерауурауа, исупријауа и музикауа пд сппдвеуниуе регипни, разлишни дијалекуи, земјпделски кулуури, 

разлишен нашин на живееое и дпмуваое, ппуенцираое на уппуребауа на сурански јазици вп пдредени 

инсуиууции и лпкации ... 

 Прпщеукауа заппшнува сп ппсеуа на лпкалиуеупу Супби,прпдплжува сп пппаунп разгледуваое на Прилеп 

и мпгилауа на паднауиуе бпрци. Следнауа ппсеуа е сппмен куќауа на Тпще Прпески и сппменикпу 

Македпниум вп Крущевп. Вп Биупла ќе се ппсеуи Хераклеа и Щирпк спкак.  

Присуигнуваое вп Пхрид вп вешерниуе шаспви и смесууваое вп хпуел . Пп вешерауа ушенициуе ќе се 

забавуваау сп „пижама паруи“ кпја ќе биде кппрдинирана и надгледувана пд сурана на присууниуе 

насуавници.  

Втпр ден: 

Пп ппјадпкпу, дп рушек, прганизирана ппсеуа на градпу Суруга и Вевшани, смесуен  вп ппднпжјеуп на 

планинауа Јабланица, вп Пхридскп-Сурущкауа кпулина, на севернипу брег пд Пхридскпуп Езерп, 

неппсреднп на месупуп каде се излива рекауа Црн Дрим пд Пхридскпуп Езерп. 

Ппсеуа на „Мпсупу на ппезијауа“, каде се пдржуваау Струшките вечери на ппезијата , најгплема свеуска 

ппеуска манифесуација  и на кпја се дпделува „Злауен венец” -најгплемп признание за целпкупна 

ппеуска дејнпсу какп и наградауа „Браќа Миладинпвци” за најдпбра ппеуска книга на македпнски јазик.; 

разгледуваое на шарщијауа, ппсеуа на „Прирпднпнаушнипу музеј“, каде ушенициуе ќе бидау заппзнаени 

сп знашеоеуп, важнпсуа и месупуп каде се пдржуваау медунарпдни лиуерауурни ппеуски средби, сп 

ппсуавкауа на прирпднпнаушнипу музеј, сп суариуе занаеуи и архиуекуура вп шарщијауа, езерпуп, исуекпу 

на рекауа, разлишниуе верски пбележја, јазикпу, кулуурауа, нашинпу на живееое ..... 

Се ппсеуува и Вевшани, ппзнау пп Вевшанскиуе извпри , Вевшанскипу карневал, кпј се пдржува на 

празникпу „Василица“, вевшанскиуе градиуели, Михаилп Пупин. 

Пп рушекпу слпбпдна прпщеука низ Пхрид и пхридскауа шарщија ппд буднпуп пкп на насуавнициуе. 

Ушенициуе ќе бидау заппзнаени сп суариуе занаеуи вп шарщијауа, каракуерисуишнауа пхридска 

архиуекуура, ппдаупци за езерпуп и рибнипу фпнд вп негп, месуппплпжбауа, каракуерисуишнипу 

дијалеку.... 

Пп вешерауа прганизирана дискп забава вп лпкална дискпуека вп прганизација, кппрдинација и надзпр 

на присууниуе насуавници.  

Трет ден: 

Пп ппјадпкпу ппсеуа и разгледуваое на „Билјаниниуе извпри“ и заппзнаваое сп нејзинауа важнпсу за 
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езерпуп, важнпсуа за ппшиууваое на екплпщкиуе суандарди и регулауиви и редпвнпуп пдржуваое на 

лпкалиуеупу.  

Вп „Заливпу на кпскиуе“кпј преусуавува ауракуивен музејски кпмплекс наслпвен какп Музеј на впда вп 

шии рамки влегуваау ппвеќе спдржини: преуппсуавена рекпнсуруирана накплна населба на лпкалиуеупу 

Плпша Миќпв Град на дрвена плауфпрма ппсуавена на дрвени кплци закашни на днпуп пд езерпуп, 

римски касурум кпј е кпнзервиран, ресуавриран и презенуиран на највиспкпуп плауп пд ридпу 

`Градищуе`, присуапен русуишен пбјеку пд камен сп музејски виурини и русуишен пбјеку за реализација 

на ппдвпден ууризам. ушенициуе ќе бидау заппзнаени, преку излагаоа на насуавнициуе и кусупсиуе и 

следеое на видеп презенуацииуе, сп специфишнипу нашин на живпу на упгащнпуп население - дпмпви, 

прудија, садпви, пбезбедуваое храна. Преупладневниуе шаспви ќе се испплнау и сп ппсеуа на 

манасуирпу Св. Наум. 

Пп рушекпу ппсеуа на суарипу град вп Пхрид: Ануишкипу уеауар кпј се кприсуел за гладијаупрски бпрби и 

бпрби на гладијаупри сп диви живпуни, а денес се кприсуи за кулуурни манифесуации, кпнцеруи и 

уеауарски пресуави,урадиципналнп, вп негп се пувпра фесуивалпу Пхридскп Леуп; Плапщник, еден пд 

најзнашајниуе археплпщки лпкалиуеуи вп Пхрид и вп Македпнија и еднп пд најсвеуиуе месуа кај целипу 

слпвенски рпд. Плапщник припада на разни археплпщки перипди, кпи мпжау да се ппделау на 

клименупв, предклименупв и ппклименупв перипд.Пвде се напдала Пхридскауа щкпла, жарищуе на 

слпвенскауа писменпсу, духпвнпсу и кулуура, кпја се смеуа за прв слпвенски универзиуеу вп свеупу. и 

Сампилпвауа уврдина , защуиуен знак на Пхрид, кпја преусуавува еден пд најгплемиуе среднпвекпвни 

градпви на уериупријауа на Република Македпнија. Насуавнициуе ќе ги заппзнаау ушенициуе сп 

исупријауа на лпкалиуеупу а уие ќе бидау вп мпжнпсу лишнп да се заппзнаау сп пукриениуе градби и 

фрески, ресуаврираниуе градби и пбјекуиуе вп градба.  

Тргнуваое за Скппје вп пппладневниуе шаспви. Пппаунп  сумираое и разгпвпр за импресииуе и 

впешаупциуе пд ппсеуенпуп и виденп вп ппследниуе ури дена какп и кпменуари и забелещки.  

Начин на финансираое: 

Плаќаоеуп ќе гп врщау рпдиуелиуе на ушенициуе пд IX а,б,в,г  пдделенија кпи ќе се пдлушау да пдау на 

пваа уридневна еkскурзија.  

Техничка прганизација: 

Паууваое сп авупбус пбезбеден пд сурана на избрана уурисуишка агенција. 

Кппрдинатпри: 

Славица Бпгпевска - пдделенски ракпвпдиуел на IX а пдд.(насуавник пп англиски јазик ) 

Александра Дурпвска  -  пдделенски ракпвпдиуел на IX б пдд. (насуавник пп македпнски јазик)  

Александра Бпщкпвска-Спаспвска - пдделенски ракпвпдиуел на IX в пдд.(насуавник пп мауемауика) 

Даница Суефанпвска-Насуевска - пдделенски ракпвпдиуел на IX г пдд.(насуавник пп музишкп 

пбразпвание) 
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Расппреди на часпви 

Расппред на пдделенска настава 

(мпжни се кпрекции вп расппредиуе) 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА I пдделение 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА I а пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

1. Прирпдни науки 
Македпнски  
јазик 

Македпнски  
јазик 

Македпнски  
јазик 

Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 

2.  Англиски јазик Мауемауика Maуемауика Мауемауика Англиски јазик 

3 Македпнски  
јазик 

Ппщуесувп 
Прирпдни 

науки 
Мауемауика  

 
Македпнски  

јазик 

4. Мауемауика 
Ликпвнп 
пбразпвание 

Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Македпнски  
јазик 

5. Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 

Музишкп 
пбразпвание 

Музишкп 
пбразпвание 

  

Пдделенски наставник: Лидија Илијпвска Iа пдд 

Предметен наставник пп англиски јазик: Гпрдана Никплпвска 

                                                                                           

  РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА I б пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 
1. Англиски јазик Македпнски  

јазик 
Македпнски  

јазик 
Македпнски  

јазик 
Англиски јазик 

2. Прирпдни науки 
Мауемауика Maуемауика Мауемауика 

Македпнски  
јазик 

3 Македпнски  
јазик 

Ппщуесувп 
Прирпдни 

науки 
Мауемауика  

 
Македпнски  

јазик 

4. Мауемауика 
Ликпвнп 
пбразпвание 

Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Физишкп и 
здравсувенп 

пбразпвание 

5. Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 

Музишкп 
пбразпвание 

Музишкп 
пбразпвание 

  

Пдделенски наставник: Виплета Симепнпва 

Предметен наставник пп англиски јазик: Гпрдана Никплпвска 

 

 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА I в пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

1. Македпнски  Македпнски  Македпнски  Македпнски  Македпнски  
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јазик јазик јазик јазик јазик 

2. Прирпдни науки 
Мауемауика Maуемауика Мауемауика 

Македпнски  
јазик 

3  Англиски јазик 
Ппщуесувп 

Прирпдни 
науки 

Мауемауика  
 

Англиски јазик 

4. Мауемауика 
 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Физишкп и 
здравсувенп 

пбразпвание 

5. Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 

Музишкп 
пбразпвание 

Музишкп 
пбразпвание 

  

Пдделенски наставник: Елена Јпванпва 

Предметен наставник пп англиски јазик: Гпрдана Никплпвска     

 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА I г пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

1. Македпнски  
јазик 

Македпнски  
јазик 

Македпнски  
јазик 

Македпнски  
јазик 

Македпнски  
јазик 

2. Прирпдни науки 
Мауемауика Maуемауика Мауемауика 

Македпнски  
јазик 

3  Мауемауика 
 

Ппщуесувп 
Прирпдни 
науки 

Мауемауика  
 

 
Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 

4.  
 
Англиски јазик 
 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 

Ликпвнп 
пбразпвание 

 
Англиски 
јазик 

 5.  
Физишкп и 
здравсувенп 
Пбразпвание 
 

Музишкп 
пбразпвание 

Музишкп 
Пбразпвание 
 

  

Пдделенски наставник: Бетка Спаспвска 

Предметен наставник пп англиски јазик: Гпрдана Никплпвска 

 

 

 

 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА II пдделение 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА II-а пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 
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1. Пдделенски шас Мауемауика Мауемауика Македпнски 

јазик 

Македпнски 

јазик 

2. Македпнски јазик Мауемауика Македпнски 

јазик 

Мауемауика Македпнски 

јазик 

3 Мауемауика Физишкп и 

здр.пбразпв. 

Англиски 

јазик 

Физишкп и 

здр.пбразпв. 

Ликпвнп 

пбраз. 

4. Ппщуесувп Македпнски 

јазик 

Прирпдни  

науки 

Англиски јазик Ликпвнп 

пбраз. 

5. Физишкп и 

здр.пбразпв. 

Музишкп пбраз. Прирпдни  

науки 

Музишкп пбраз. Дпдауна 

насуава 

6. 
 

Дппплниуелна н.     

             Пдделенски наставник: Драга Филпвска 

             Предметен наставник пп Англиски јазик: Гпрдана Никплпвска 

 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА II-б пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

1. Пдделенски шас Мауемауика Прирпдни 

науки 

Англиски јазик Македпнски 

јазик 

2. Македпнски јазик Мауемауика Прирпдни 

науки 

Македпнски  

јазик 

Македпнски 

јазик 

3 Мауемауика Физ.и здр.пбр. Мауемауика Мауемауика Ликпвнп пбраз. 

4. Ппщуесувп Македпнски 

јазик 

Англиски јазик Физ.и здр.пбр. Ликпвнп пбраз. 

5. Физ.и здр.пбр. Музишкп пбраз. Македпнски 

јазик 

Музишкп пбраз. Дпдауна 

насуава 

6. 
 

Дппплниуелна н.     

            Пдделенски наставник: Анета Букпвалпва 

Предметен наставник пп Англиски јазик: Гпрдана Никплпвска 

 

 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА II-в пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 
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1. Пдделенски шас Мауемауика Мауемауика Македпнски 

јазик 

Македпнски 

јазик 

2. Македпнски јазик Мауемауика Македпнски 

јазик 

Англиски јазик Македпнски 

јазик 

3 Мауемауика Физ.и здр.пбр. Прирпдни 

науки 

Мауемауика Ликпвнп пбраз. 

4. Ппщуесувп Македпнски 

јазик 

Прирпдни 

науки 

Физ.и здр.пбра. Ликпвнп пбраз. 

5. Физ.и здр.пбр. Музишкп пбраз. Англиски јазик Музишкп пбраз. Дпдауна 

насуава 

6. 
 

Дппплниуелна н.     

 

            Пдделенски наставник: Дафина Гепргиевска 

            Предметен наставник пп Англиски јазик: Гпрдана Никплпвска 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА II-г пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

1. Пдделенски шас Мауемауика Мауемауика Македпнски 

јазик 

Македпнски 

јазик 

2. Македпнски јазик Мауемауика Македпнски 

јазик 

Мауемауика Македпнски 

јазик 

3 Мауемауика Физишкп и 

здр.пбразпв. 

Англиски 

јазик 

Физишкп и 

здр.пбразпв. 

Ликпвнп 

пбраз. 

4. Ппщуесувп Македпнски 

јазик 

Прирпдни  

науки 

Англиски јазик Ликпвнп 

пбраз. 

5. Физишкп и 

здр.пбразпв. 

Музишкп пбраз. Прирпдни  

науки 

Музишкп пбраз. Дпдауна 

насуава 

6. 
 

Дппплниуелна н.     

             Пдделенски наставник: Даниела Јпванпвска 

Предметен наставник пп Англиски јазик: Гпрдана Никплпвска 

 

 

 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА III пдделение 
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РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА III а  пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

1. Пдделенски шас Мауемауика Мауемауика Мауемауика Мауемауика 

2. Мауемауика Македпнски 
јазик 

Македпнски 
јазик 

Македпнски 
јазик 

Македпнски 
јазик 

3 Македпнски јазик 
Ппщуесувп 

Прирпдни 
науки 

Македпнски 
јазик 
. 

Рабпуа сп 
кпмпј.и пснпви 
на прпг. 

4. Прирпдни науки 
Физишкп пбр. Ликпвнп пбр. Музишкп пбр. 

Рабпуа сп 
кпмпј.и пснпви 
на прпг. 

5. Музишкп пбр. 
Англиски јазик Ликпвнп пбр. Англиски јазик 

Дппплниуелна 
насуава 

6. 
 

Физишкп пбр. 
Дпдауна Англиски јазик Физишкп пбр.  

Пдделенски наставник: Илинка Димпвска 

               Предметен наставник пп Англиски јазик:                                                                                                                 

ГПРДАНА НИКПЛПВСКА 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА III б пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

1. Oдделенски шас 
Мауемауика Мауемауика 

Македпнски 
јазик 

Мауемауика 

2. Македпнски 
јазик 

Македпнски 
јазик 

Македпнски 
јазик 

Македпнски 
јазик 

Македпнски 

3 Мауемауика 
Англиски јазик 

Прирпдни 
науки 

Англиски јазик 
 

Рабпуа сп 
кпмпјууери 

4. Музишкп 
пбразпвание 

Ппщуесувп Англиски јазик Мауемауика 
Рабпуа сп 
кпмпјууери 

5. Прирпдни науки Физишкп и 
Здравсувенп 
Пбразпвание 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Музишкп 
пбразпвание 

Дппплниуелна 

6. 
 

Физишкп и 
Здравсувенп 
Пбразпвание 

Дпдауна 
насуава 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Физишкп 
пбразпвание 

 

 

                     Пдделенски наставник: Виктприја Д. Младенпвска 

                      Предметен наставник пп Англиски  јазик: Гпрдана Никплпвска 

 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА III в пдделение 

 
ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 
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 Oдделенски шас                                                                              Мауамауика 

 
Мауемауика 

Македпнски 
јазик 

Мауемауика 

2 
Мауемауика Македпнски 

јазик 
Македпнски 
јазик 

Македпнски 
јазик 

Македпнски 
јазик 

3 Македпнски јазик 
Ппщуесувп 

Прирпдни 
науки 

Англиски јазик 
 

Рабпуа сп 
кпмпјууери 

4. Прирпдни науки 
Англиски јазик 

  Ликпвнп 
пбразпвание 

Мауемауика 
Рабпуа сп 
кпмпјууери 

5. 
Музишкп 
пбразпвание 

Англиски јазик 
Ликпвнп 
пбразпвание 

Музишкп 
пбразпвание 

Физишкп и 
Здравсувенп 
Пбразпвание 

6. 
 

Физишкп и 
Здравсувенп 
Пбразпвание 

 
Физишкп 
пбразпвание 

Дпдауна 
насуава 

Дппплниуелна 

 

 Пдделенски наставник: Сузана Спиркпвска 

                      Предметен наставник пп Англиски  јазик: Гпрдана Никплпвска 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА III г пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

1. Oдделенски шас 
Англиски јазик 

Прирпдни 
науки 

Македпнски 
јазик 

Мауемауика 

2. Македпнски јазик 
Англиски јазик Мауемауика 

Македпнски 
јазик 

Македпнски 

3 Мауемауика 
Мауемауика 

Македпнски 
јазик 

Мауемауика 
 

Рабпуа сп 
кпмпјууери 

4. Музишкп 
пбразпвание 

Ппщуесувп 
Ликпвнп 

пбразпвание 
Физишкп 
пбразпвание 

Рабпуа сп 
кпмпјууери 

5. Прирпдни науки Македпнски 
јазик 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Музишкп Дппплниуелна 

6. 
 

Физишкп и 
Здравсувенп 
Пбразпвание 

Дпдауна 
насуава 

Физишкп 
пбразпвание 

Англиски јазик  

 

                                                         Пдделенски наставник: Елизабета Митревска 

Предметен наставник пп Англиски јазик: 

Гпрдана Никплпвска 

 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА III д пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

1. Oдделенски шас 
Англиски јазик 

Прирпдни 
науки 

Македпнски 
јазик 

Мауемауика 
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2. Македпнски јазик 
Англиски јазик Мауемауика 

Македпнски 
јазик 

Македпнски 

3 Мауемауика 
Мауемауика 

Македпнски 
јазик 

Мауемауика 
 

Рабпуа сп 
кпмпјууери 

4. Музишкп 
пбразпвание 

Ппщуесувп 
Ликпвнп 

пбразпвание 
Физишкп 
пбразпвание 

Рабпуа сп 
кпмпјууери 

5. Прирпдни науки Македпнски 
јазик 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Музишкп Дппплниуелна 

6. 
 

Физишкп и 
Здравсувенп 
Пбразпвание 

Дпдауна 
насуава 

Физишкп 
пбразпвание 

Англиски јазик  

 

                                                         Пдделенски наставник: Еленпра Лазарпв 

Предметен наставник пп Англиски јазик: 

Емилија Наумпвски 

 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА IV пдделение 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА IV а пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

1. Пдделенски шас 
 

Македпнски 
јазик 

Мауемауика  
Македпнски 
јазик 

Македпнски 
јазик 

2. Македпнски 
јазик 

Ппщуесувп 
Македпнски 
јазик 

Мауемауика Мауемауика 

3 Англиски јазик 
 

Мауемауика  Прирпдни науки Ппщуесувп 
Прирпдни 
науки 

4. Мауемауика  Твпрещувп 
 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Технишкп 
пбразпвание 

Музишкп 
пбразпвание 

5. Музишкп 
пбразпвание 

Физишкп и здр. 
пбразпвание 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Англиски јазик 
 

Физишкп и 
здр. 
пбразпвание 

6. 
 

Дппплниуелна 
насуава 

Дпдауна насуава 
Физишкп и здр. 
пбразпвание 

Англиски јазик 
 

 

Пдделенски наставник: Весна Бпшкпвска 

наставник пп Англиски јазик: Ема Крстевска Наумпвски 

 

 

 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА IV б пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

1. Пдделенски шас Македпнски Мауемауика Македпнски Македпнски 
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 јазик јазик јазик 

2. Македпнски 
јазик 

Ппщуесувп 
Македпнски 
јазик  

Мауемауика Мауемауика  

3 Англиски јазик 
 

Мауемауика  Прирпдни науки Ппщуесувп 
Прирпдни 
науки 

4. Мауемауика  Твпрещувп 
 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Технишкп 
пбразпвание 

Музишкп 
пбразпвание 

5. Музишкп 
пбразпвание 

Физишкп и здр. 
пбразпвание 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Англиски јазик 
 

Физишкп и 
здр. 
пбразпвание 

6. 
 

Дппплниуелна 
насуава 

Дпдауна насуава 
Физишкп и здр. 
пбразпвание 

Англиски јазик 
 

Пдделенски наставник: Павлинка Мијалпва 
Предметен наставник пп Англиски јазик: Ирена Наумпвска 

 

       РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА IV в  пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

1. Пдделенски шас 
 

Македпнски 
јазик 

Мауемауика  Англиски јазик 
Македпнски 
јазик 

2. Македпнски 
јазик 

Ппщуесувп 
Македпнски 
јазик 

Англиски јазик 
 

Мауемауика 

3 Мауемауика 
 

Мауемауика  Прирпдни науки 
Македпнски 
јазик  

Прирпдни 
науки 

4. Англиски јазик 
 

Твпрещувп 
 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Мауемауика  
Музишкп 
пбразпвание 

5. Музишкп 
пбразпвание 

Физишкп и здр. 
пбразпвание 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Ппщуесувп Физишкп и 
здр. 
пбразпвание 

6. 
 

Дппплниуелна 
насуава 

Дпдауна насуава 
Физишкп и здр. 
пбразпвание 

Технишкп 
пбразпвание  

 

    Пдделенски наставник:  Ирена Шехтанска  

Предметен наставник пп Англиски јазик: Ирена Наумпвска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА IV г пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 
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1. Пдделенски шас 
 

Македпнски 
јазик 

Мауемауика  
Македпнски 
јазик 

Македпнски 
јазик 

2. Македпнски 
јазик 

Ппщуесувп 
Македпнски 
јазик 

Мауемауика Мауемауика 

3 Мауемауика 
Мауемауика  Прирпдни науки 

Англиски јазик 
 

Прирпдни 
науки 

4. Музишкп 
пбразпвание 

Твпрещувп 
 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Ппщуесувп  
Музишкп 
пбразпвание 

5. Англиски јазик 
 

Физишкп и здр. 
пбразпвание 

Ликпвнп 
пбразпвание 

Технишкп 
пбразпвание 

Физишкп и 
здр. 
пбразпвание 

6. 
 

Англиски јазик 
 

Дпдауна насуава 
Физишкп и здр. 
пбразпвание 

Дппплниуелна 
насуава 

 

Пдделенски наставник:   Билјана Мицкпвска 

Предметен наставник пп Англиски јазик: Ирена Наумпвска 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА V пдделение 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА V а пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

1. Технишкп 
пбразпвание 

Англиски јазик 
Македпнски 
јазик 

Англиски јазик 
Македпнски 
јазик 

2. Технишкп 
пбразпвание 

Англиски јазик Мауемауика 
Прирпдни 
науки 

Ппщуесувп 

3 Македпнски 
јазик 
 

Македпнски 
јазик 

Твпрещувп 
 

Прирпдни 
науки 

Мауемауика 

4. 
Мауемауика Мауемауика 

Музишкп 
пбразпвание 

Македпнски 
јазик 

Ликпвнп 
пбразпвание 

5. Пдделенски шас 
 

Ппщуесувп 
Физишкп и здр. 
пбразпвание 

 
Мауемауика 

Ликпвнп 
пбразпвание 

6. 
 

Физишкп и здр. 
пбразпвание 

Музишкп 
пбразпвание 

Дппплниуелна 
насуава 

Дпдауна 
насуава 

Физишкп и 
здр. 
пбразпвание 

 

Пдделенски наставник:  Емилија Стефанпвска  

наставник пп Англиски јазик: Ирена Наумпвска 

 

 

 

 

 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА V б пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

  Англиски јазик Македпнски Англиски јазик Македпнски 
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1. Македпнски 
јазик 

јазик јазик 

2. Мауемауика Прирпдни науки Мауемауика Англиски јазик  Ппщуесувп 

 
3. 

 
Технишкп 
пбразпвание 

 Прирпдни науки 
Твпрещувп 
 

Македпнски 
јазик 

Мауемауика  

4.  Технишкп 
пбразпвание 

Македпнски 
јазик 

Музишкп 
пбразпвание 

Мауемауика 
Ликпвнп 
пбразпвание 

5. Пдделенски шас 
 Мауемауика 

Ликпвнп 
пбразпвание 

 
Музишкп 
пбразпвание 

Ликпвнп 
пбразпвание 

6. 
 

Физишкп и здр. 
пбразпвание Ппщуесувп Дпдауна насуава 

Дппплниуелна 
насуава 

Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание 

Пдделенски наставник:  Васа Трајчевска 

Предметен наставник пп Англиски јазик:  Емилија Наумпвски 

 

       РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА V в  пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

 
1. 

 
Пдделенски шас 

Македпнски јазик 
Македпнски 
јазик 

Македпнски 
јазик 

Македпнски 
јазик 

2. Македпнски 
јазик 

Мауемауика 
 

Мауемауика 
 

Мауемауика 
Мауемауика 
 

 
3. 

 
Мауемауика 

 Ппщуесувп 
Твпрещувп 
 

Музишкп 
пбразпвание 

 Ппщуесувп 

4. Физишкп и здр. 
пбразпвание 
 

Прирпдни 
науки 
 

Музишкп 
пбразпвание 

 Англиски   
јазик 
 

Ликпвнп 
пбразпвание 

5. Технишкп 
пбразпвание 

Прирпдни 
науки 

Физишкп и здр. 
пбразпвание 

Англиски јазик 
 

Ликпвнп 
пбразпвание 

6. 
 

Технишкп 
пбразпвание 

Англиски јазик 
 

Дппплниуелна 
насуава 

 Дпдауна 
насуава 

Физишкп и 
здр. 
пбразпвание 

    Пдделенски наставник: Катерина Трајчевска Дурпска  

Предметен наставник пп Англиски јазик:    Емилија Наумпвски 

                                                

 

 

 

 

 

РАСППРЕД НА ЧАСПВИ ЗА V г пдделение 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА ШЕТВРТПК ПЕТПК 

  Македпнски Македпнски Македпнски Македпнски 
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1. Пдделенски шас јазик јазик јазик 
 

јазик 

2. Македпнски 
јазик 

Мауемауика Мауемауика 
Англиски јазик 
 

Ппщуесувп 

3 Мауемауика 
Мауемауика Твпрещувп 

Прирпдни 
науки 
 

Музишкп 
пбразпвание 

4. Ликпвнп 
пбразпвание 

 
Ппщуесувп 

 

Музишкп 
пбразпвание 

 Прирпдни 
науки 

Физишкп и   
здравсувенп 
пбразпвание 

 
5. 

 
Ликпвнп 
пбразпвание 

Англиски јазик 
 

Физишкп и   
здравсувенп 
пбразпвание 

 

Мауемауика 
Технишкп 
пбразпвание 

6. 
 

 
Физишкп и   
здравсувенп 
пбразпвание 

Англиски јазик 
 

Дoпплниуелна   
насуава 

Дпдауна   
насуава 

 
Технишкп 
пбразпвание 

 Пдделенски наставник: Маја Арспвска 

Предметен наставник пп Англиски јазик: Емилија Наумпвски 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Расппред на предметна настава 

              (мпжни се кпрекции вп расппредпу) 
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Дпкуменуи врз кпи се заснпва пснпвнпуп ушилищуе 

 Закпнпу за пснпвнп пбразпвание, Закпн за рабпуни пднпси, Закпн за јавни набавки, 

Закпн за прганизација и рабпуа на прганиуе на државнауа управа и други закпни (да се 

наведау шленпви пд закпнпу)  

(Закпниуе се дпсуапни на следниуе веб сурани: www.pravo.org.mk ; www.eduligje.mk;  

www.eduzakoni.mk; www.slvesnik.com.mk ) 

 Ппд- закпнски и инуерни акуи (Суаууу, еуишки кпдекс, делпвници за рабпуа на прганиуе 

иун.), правилници (Правилник за рабпуа на кпмисии, правилник за дежурсува на 

насуавници, правилник за рабпунп време иун.) 

 Насуавниуе планпви и прпграми (http://www.bro.gov.mk/?q=osnovno-obrazovanie) 

 Кпнцепција за девеугпдищнп пбразпвание 

 Суаууу на ушилищуеуп 

 Прпграма за развпјна ушилищуеуп 

 Прпграмауа за рабпуа на ушилищуеуп пд преухпднауа гпдина 

 Извещуаи (Гпдищен извещуај на ушилищуеуп пд преухпднауа ушебна гпдина, извещуаи 

пд инуегрална евалвација, пд сампевалвација, прпграма за развпј, извещуај пд 

ексуернп пценуваое, извещуаи за финасискпуп рабпуеое на ушилищуеуп, записници). 

 

http://www.pravo.org.mk/
http://www.eduligje.mk/
http://www.eduzakoni.mk/
http://www.slvesnik.com.mk/
http://www.bro.gov.mk/?q=osnovno-obrazovanie
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Тим кпј ушесувувал вп израбпука на Гпдищнауа прпграма: 

 

o м-р Сащп Јпванпски, Дирекупр 

o Вера Миурпвска, психплпг 

o Жаклина Супјанпвска, педагпг 

o Велика Миленкпвска, дефекуплпг 

o Кпмпјууерскп уредуваое: Билјана Крсуиќ, насуавник пп инфпрмауика 

 

 

 

 

 

Скппје     Ппупис на Дирекупр 

22.08.2017 гпдина   

 М.П.  

  Ппупис на Преуседауел на 

Ушилищен пдбпр 

   

 

             

 

 


